



## Relatório de Cotação: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANHARÓ-PE - MATERIAL DE LIMPEZA

Pesquisa realizada entre 06/06/2024 14:58:45 e 07/06/2024 16:33:04

Relatório gerado no dia 12/06/2024 16:12:30 (IP: 45.188.145.143)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Água Sanitária 5 Litros	3	48 Unidades	R\$ 15,65 (un)	-	R\$ 15,65	R\$ 751,20
2) Sabão em pó 400g	4	96 Unidades	R\$ 4,74 (un)	-	R\$ 4,74	R\$ 455,04
3) Desinfetante 2 LITROS	4	60 Unidades	R\$ 17,87 (un)	-	R\$ 17,87	R\$ 1.072,20
4) Desinfetante brilux 500ml	5	96 Unidades	R\$ 3,06 (un)	-	R\$ 3,06	R\$ 293,76
5) Pastilha sanitária	3	96 Unidades	R\$ 3,12 (un)	-	R\$ 3,12	R\$ 299,52
6) Bom ar 360ml	3	48 Unidades	R\$ 14,01 (un)	-	R\$ 14,01	R\$ 672,48
7) Álcool em gel 500ml	4	96 Unidades	R\$ 6,97 (un)	-	R\$ 6,97	R\$ 669,12
8) Saco para lixo 30 litros	4	96 Unidades	R\$ 6,81 (un)	-	R\$ 6,81	R\$ 653,76
9) Papel higiênico dupla face 4 rolos	3	96 Unidades	R\$ 14,15 (un)	-	R\$ 14,15	R\$ 1.358,40
10) Sabão em barra 5 unidades	5	24 Unidades	R\$ 10,90 (un)	-	R\$ 10,90	R\$ 261,60
11) Óleo peroba 200ml	4	48 Unidades	R\$ 12,77 (un)	-	R\$ 12,77	R\$ 612,96
12) Vidrex cristal refil 500ml	3	36 Unidades	R\$ 20,39 (un)	-	R\$ 20,39	R\$ 734,04
13) Sabão liquido 1 litro,	4	36 Unidades	R\$ 13,96 (un)	-	R\$ 13,96	R\$ 502,56
14) Bucha de lavar unidades 4 unidades	3	48 Unidades	R\$ 4,60 (un)	-	R\$ 4,60	R\$ 220,80
15) Guardanapo 50 unidades	3	100 Unidades	R\$ 3,49 (un)	-	R\$ 3,49	R\$ 349,00
16) Palito de dente 100 unidades	3	24 Unidades	R\$ 1,24 (un)	-	R\$ 1,24	R\$ 29,76
17) Copo descartável 180ml	3	100 Unidades	R\$ 4,52 (un)	-	R\$ 4,52	R\$ 452,00
18) Lustra móveis 500ml	3	48 Unidades	R\$ 13,34 (un)	-	R\$ 13,34	R\$ 640,32
19) Multiinseticida 380 SBP	3	12 Unidades	R\$ 13,16 (un)	-	R\$ 13,16	R\$ 157,92
20) Vassoura	4	24 Unidades	R\$ 17,66 (un)	-	R\$ 17,66	R\$ 423,84
21) Pano de chão	4	24 Unidades	R\$ 3,99 (un)	-	R\$ 3,99	R\$ 95,76
22) Luva para cozinha látex	3	24 Unidades	R\$ 6,86 (un)	-	R\$ 6,86	R\$ 164,64
23) Limpador veja multiuso 500ml	5	96 Unidades	R\$ 6,07 (un)	-	R\$ 6,07	R\$ 582,72
24) Papel toalha 4 rolos,	3	48 Unidades	R\$ 7,69 (un)	-	R\$ 7,69	R\$ 369,12
25) Saco plástico 50 litros	3	96 Unidades	R\$ 6,11 (un)	-	R\$ 6,11	R\$ 586,56



26) Flanela	3	15 Unidades	R\$ 3,46 (un)	-	R\$ 3,46	R\$ 51,90
27) Álcool líquido 500ml	3	48 Unidades	R\$ 5,95 (un)	-	R\$ 5,95	R\$ 285,60
28) Rodo	3	12 Unidades	R\$ 6,98 (un)	-	R\$ 6,98	R\$ 83,76
29) Polidor (150ml)	3	24 Unidades	R\$ 2,60 (un)	-	R\$ 2,60	R\$ 62,40
30) Bombril (60g)	3	24 Unidades	R\$ 2,44 (un)	-	R\$ 2,44	R\$ 58,56
31) Papel alumínio (7,5m)	3	48 Unidades	R\$ 6,57 (un)	-	R\$ 6,57	R\$ 315,36
32) Papel filme (30m)	3	48 Unidades	R\$ 4,79 (un)	-	R\$ 4,79	R\$ 229,92
33) Pilha A4 (4 unidades)	3	48 Unidades	R\$ 8,41 (un)	-	R\$ 8,41	R\$ 403,68
34) Prato descartável (15cm)	3	100 Unidades	R\$ 1,56 (un)	-	R\$ 1,56	R\$ 156,00
35) Prato descartável (21cm)	3	100 Unidades	R\$ 3,51 (un)	-	R\$ 3,51	R\$ 351,00
36) Garfo descartável	3	100 Unidades	R\$ 4,04 (un)	-	R\$ 4,04	R\$ 404,00
37) Colher descartável	3	100 Unidades	R\$ 4,58 (un)	-	R\$ 4,58	R\$ 458,00
38) Pano de pia	3	24 Unidades	R\$ 5,42 (un)	-	R\$ 5,42	R\$ 130,08
39) Desengordurante tipo Veja (500ml)	3	24 Unidades	R\$ 12,33 (un)	-	R\$ 12,33	R\$ 295,92
40) Sabão e pasta (500ml)	3	24 Unidades	R\$ 6,45 (un)	-	R\$ 6,45	R\$ 154,80
41) Desinfetante tipo lusoform bruto	3	12 Unidades	R\$ 12,99 (un)	-	R\$ 12,99	R\$ 155,88
42) Guardanapo 33x30 cm	4	50 Unidades	R\$ 5,78 (un)	-	R\$ 5,78	R\$ 289,00
43) Copo descartável 50ml	4	50 Unidades	R\$ 3,73 (un)	-	R\$ 3,73	R\$ 186,50
44) Cif cremoso máxima limpeza 250ml	3	48 Unidades	R\$ 8,41 (un)	-	R\$ 8,41	R\$ 403,68
45) Vassoura para vaso sanitário com pote	3	6 Unidades	R\$ 13,33 (un)	-	R\$ 13,33	R\$ 79,98
46) Copo descartável 150ml	3	100 Unidades	R\$ 4,16 (un)	-	R\$ 4,16	R\$ 416,00
47) Harpic cloro forte 200l	4	48 Unidades	R\$ 6,13 (un)	-	R\$ 6,13	R\$ 294,24
48) Limpador perfumado 140ml	1	48 Unidades	R\$ 15,85 (un)	-	R\$ 15,85	R\$ 760,80
49) Lusoform spray desinfetante 250ml	4	48 Unidades	R\$ 20,51 (un)	-	R\$ 20,51	R\$ 984,48
50) Veja limpeza pesada 500ml	3	48 Unidades	R\$ 6,27 (un)	-	R\$ 6,27	R\$ 300,96
51) Limpa piso destac 500ml	1	48 Unidades	R\$ 14,94 (un)	-	R\$ 14,94	R\$ 717,12
52) Veja lim. pesada original 20% desg. 1 litro	3	24 Unidades	R\$ 8,91 (un)	-	R\$ 8,91	R\$ 213,84
53) Crem Cif limp. Profunfa limão 450ml	1	48 Unidades	R\$ 27,63 (un)	-	R\$ 27,63	R\$ 1.326,24
54) Sabonete hidratante 85g	4	48 Unidades	R\$ 3,11 (un)	-	R\$ 3,11	R\$ 149,28
55) Saco plástico 100l 15 unidades	3	48 Unidades	R\$ 20,44 (un)	-	R\$ 20,44	R\$ 981,12
56) Toalha de papel interfolhadas 20,5x20cm	3	40 Unidades	R\$ 15,64 (un)	-	R\$ 15,64	R\$ 625,60

**Valor Global: R\$ 23.734,78**

## Detalhamento dos Itens



## Item 1: Água Sanitária 5 Litros

Preço Estimado: R\$ 15,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,65

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Água Sanitária 5 Litros	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE SOLIDAO**Data:** 13/05/2024 10:00**Objeto:** [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e descartáveis, para atender as necessidades da Prefeitura de Solidão – PE, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Água sanitária composição cloro ativo, hidróxido de sódio carbonato de sódio e água-5 litros - Água sanitária composição cloro ativo, hidróxido de sódio carbonato de sódio e água-5 litros**Identificação:** 10348050000118-1-000015/2024**Lote/Item:** 1/4161384**Ata:** N/A**Homologação:** 14/05/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 554**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.165.983/0001-30 *VENCEDOR*	JOAO VIANNEY DOS ANJOS	R\$ 7,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE ITINGA DO MARANHAO - CAMARA MUNICIPAL**Data:** 10/05/2024 09:00**Objeto:** [LICITANET] - O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material de expediente e material de limpeza e conservação), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itinga do Maranhão/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** ÁGUA SANITÁRIA. Especificações: Água sanitária embalagem com 05 litros composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor de cloro 2,5%, aplicação para limpeza. embalagem: bombona de 5 litros. Caixa contendo 02 unidades, validade: - ÁGUA SANITÁRIA. Especificações: Água sanitária embalagem com 05 litros composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor de cloro 2,5%, aplicação para limpeza. embalagem: bombona de 5 litros. Caixa contendo 02 unidades, validade: mínima de 6 meses a partir da data de entrega.**Identificação:** 01621258000178-1-000004/2024**Lote/Item:** 1/4155907**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 14/05/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 100**Unidade:** Caixa**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.732.085/0001-00 *VENCEDOR*	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 23,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 15,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** JUCURUTU CAMARA MUNICIPAL

**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para Aquisição gradativa de material de limpeza destinados ao atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Jucurutu.

**Descrição:** **ÁGUA SANITÁRIA, COM 5 LITRO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DESCRIÇÃO DE FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. - ÁGUA SANITÁRIA, COM 5 LITRO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DESCRIÇÃO DE FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.**

**Data:** 06/02/2024 08:00

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 10873453000186-1-000005/2024

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** N/A

**Homologação:** 06/02/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UND

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.982.974/0001-79 *VENCEDOR*	GILSON GOMES DE MEDEIROS	R\$ 15,95
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

## Item 2: Sabão em pó 400g

**Preço Estimado:** R\$ 4,74 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 4,74

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4,74

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	Sabão em pó 400g	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SABÃO EM PÓ 400G; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE ARACATI - CAMARA MUNICIPAL

**Objeto:** Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de higiene e limpeza destinados ao atendimento das demandas da Câmara Municipal de Aracati.

**Descrição:** **SABÃO EM PÓ 400G. Especificação: sabão em pó com fórmula para remoção de manchas. contendo em sua composição: tensoativo aniônico, tamponastes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. - SABÃO EM PÓ 400G. Especificação: sabão em pó com fórmula para remoção de manchas. contendo em sua composição: tensoativo aniônico, tamponastes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.**

**Data:** 15/01/2024 08:30

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 06579478000102-1-000003/2024

**Lote/Item:** 1/36

**Ata:** N/A

**Homologação:** 08/02/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.198.988/0001-00 *VENCEDOR*	J C DIAS DA SILVA	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,29

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SABÃO EM PÓ 400G; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Luis do Piauí

**Objeto:** Produtos de limpeza

**Descrição:** Sabão em pó, características de composição do produto, linear alquibezeno sulfato de sodio, alcalinizastes, branqueadoroptico, coadjuvantes, sinergistas, carga, corante,fragancias,ezima e água, embalagem contendo no minimo 400g. - Sabão em pó, características de composição do produto, linear alquibezeno sulfato de sodio, alcalinizastes, branqueadoroptico, coadjuvantes, sinergistas, carga, corante,fragancias,ezima e água, embalagem contendo no minimo 400g.

**Data:** 11/01/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão (Setor público)

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 044\_2023\_São Luis do Piauí

**Lote/Item:** 3/43

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br

**Quantidade:** 694

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.328.181/0001-08 *VENCEDOR*	GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA	R\$ 4,29
<b>Marca:</b> TIXAM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,36

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SABÃO EM PÓ 400G; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Luis do Piauí

**Objeto:** Produtos de limpeza

**Descrição:** Sabão em pó, características de composição do produto, linear alquibezeno sulfato de sodio, alcalinizastes, branqueadoroptico, coadjuvantes, sinergistas, carga, corante,fragancias,ezima e água, embalagem contendo no minimo 400g. - Sabão em pó, características de composição do produto, linear alquibezeno sulfato de sodio, alcalinizastes, branqueadoroptico, coadjuvantes, sinergistas, carga, corante,fragancias,ezima e água, embalagem contendo no minimo 400g.

**Data:** 11/01/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão (Setor público)

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 044\_2023\_São Luis do Piauí

**Lote/Item:** 2/42

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br

**Quantidade:** 1.500

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.328.181/0001-08 *VENCEDOR*	GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA	R\$ 4,36
<b>Marca:</b> TIXAM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SABÃO EM PÓ 400G; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Luis do Piauí

**Objeto:** Produtos de limpeza

**Descrição:** Sabão em pó, características de composição do produto, linear alquibezeno sulfato de sodio, alcalinizastes, branqueadoroptico, coadjuvantes, sinergistas, carga, corante,fragancias,ezima e água, embalagem contendo no minimo 400g. - Sabão em pó, características de composição do produto, linear alquibezeno sulfato de sodio, alcalinizastes, branqueadoroptico, coadjuvantes, sinergistas, carga, corante,fragancias,ezima e água, embalagem contendo no minimo 400g.

**Data:** 11/01/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão (Setor público)

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 044\_2023\_São Luis do Piauí

**Lote/Item:** 1/42

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br

**Quantidade:** 694

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.328.181/0001-08 *VENCEDOR*	GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA	R\$ 4,30
Marca: TIXAM Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

### Item 3: Desinfetante 2 LITROS

Preço Estimado: R\$ 17,87 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 17,87      Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,87

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Desinfetante 2 LITROS	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: DESINFETANTE EMBALAGEM 2 LITROS; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE

**Data:** 14/12/2023 18:00

**Objeto:** Contratação de empresa para Fornecimento de Material de Limpeza em apoio às atividades das Secretarias Municipais de Vargem Grande (MA)

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** DESINFETANTE CONCENTRADO DE USO GERAL. EMBALAGEM DE 2 LITROS, FRAGÂNCIAS VARIADAS - DESINFETANTE CONCENTRADO DE USO GERAL. EMBALAGEM DE 2 LITROS, FRAGÂNCIAS VARIADAS

**Identificação:** 05648738000183-1-000071/2023

**Lote/Item:** 1/26

**Ata:** N/A

**Homologação:** 06/02/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 19.125

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.303.824/0001-67 *VENCEDOR*	EMPREENDEIMENTOS ALMEIDA LTDA	R\$ 5,73
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: DESINFETANTE EMBALAGEM 2 LITROS; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE VÁRZEA DA ROÇA/BA

**Data:** 28/11/2023 09:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOA, DESCARTÁVEIS E SIMILARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** DESINFETANTE - bactericida - DESINFETANTE - bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma eucalipto, embalagem em polietileno contendo nos 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.

**Identificação:** 76446

**Lote/Item:** 30/30

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

**Quantidade:** 3.500

**Unidade:** UND

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.968.153/0001-10 *VENCEDOR*	ALECIO RIOS SILVA	R\$ 3,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,96
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,85
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,88
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.924.158/0001-19	SPITI VARIEDADES LTDA	R\$ 6,88
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
14.385.939/0001-26	COMEL COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,88
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 10,36</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: DESINFETANTE EMBALAGEM 2 LITROS; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

**CNPJ:** 01.625.545/0001-56

**Data:** 21/11/2023 08:30

**Órgão:** CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Objeto:** Registro de Preços para a eventual Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de Expediente, Gêneros Alimentícios, Higiene e limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de Matões do Norte – MA

**SRP:** SIM

**Identificação:** 75940

**Descrição:** Desinfetante - Desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: eucalipto. Frascos de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.

**Lote/Item:** 33/33

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** UNIDADES

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.890.258/0001-83	FBDL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,61
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
04.929.522/0001-23	SAMEL LTDA	R\$ 9,94
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
43.681.732/0001-05	A P M SEREJO LTDA	R\$ 10,77
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 10,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 49,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: DESINFETANTE EMBALAGEM 2 LITROS; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:



CNPJ: 13.120.225/0001-23

Órgão: MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL E UTENSÍLIOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE.

Descrição: **DESINFETANTE** - DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. FRASCO DE 2 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER | DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. FRASCO DE 2 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 06 UNIDADES.

Data: 10/11/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75163

Lote/Item: 117/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.170

Unidade: CX

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29 *VENCEDOR*	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 36,00
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 47,89
46.179.353/0001-00	J D O - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 47,90
41.670.813/0001-76	JOSIVANIA MARIA DE ARAUJO DOMINGOS LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 49,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 51,30
44.980.114/0001-10	VALDSON QUIRINO SANTOS  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 69,00
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 82,00

#### Item 4: Desinfetante brilux 500ml

Preço Estimado: R\$ 3,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,06

Quantidade

Descrição

Observação

96 Unidades

Desinfetante brilux 500ml

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: DESINFETANTE BRILUX 500ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtyFornecedor;



**Órgão:** INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE CURITIBA  
**Objeto:** Aquisição de materiais para ressuprimento de estoques.  
**Descrição:** DESINFETANTE, líquido, 500ml, para uso geral, com ação germicida, -  
DESINFETANTE, líquido, 500ml, para uso geral, com ação germicida,

**Data:** 27/05/2024 00:00  
**Modalidade:** Dispensa Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** ds\_6\_2024\_01\_131134\_2024  
**Lote/Item:** /5  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** https://www.transparencia.curitiba.pr.gov.br/  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** FR  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.057.263/0001-98 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PARANA COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 2,43
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: DESINFETANTE BRILUX 500ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE ANICUNS

**Data:** 10/05/2024 08:59

**Objeto:** SOLICITA ABERTURA DE PROCESSO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, AÇOUGUE, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, PANIFICADOS E MATERIAIS DIVERSOS.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 02609627000170-1-000046/2024

**Lote/Item:** 1/164

**Ata:** N/A

**Homologação:** 10/05/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** un

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.026.078/0001-64 *VENCEDOR*	PRIMICIAS COM.VAREJISTA DE PROD.ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,39
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: DESINFETANTE BRILUX 500ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE MARACACUME - CAMARA MUNICIPAL

Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo, expediente e limpeza, destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Maracacumé - MA

Descrição: **Desinfetante fragrâncias diversas, 500ml. Desinfetante bactericida, que elimine 99,9% das bactérias, germes e fungos, fragrância tradicional de pinho/eucalipto, composto de água, ingredientes ativos, formol, sabão, óleo de pinho, solvente, estabilizante,** - Desinfetante fragrâncias diversas, 500ml. Desinfetante bactericida, que elimine 99,9% das bactérias, germes e fungos, fragrância tradicional de pinho/eucalipto, composto de água, ingredientes ativos, formol, sabão, óleo de pinho, solvente, estabilizante, sequestrante e corante. A embalagem deve apresentar autorização de funcionamento, número de registro no ministério da saúde, data de fabricação e vencimento, respeitando as normas de segurança da Anvisa.

Data: 02/05/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 001-2024-MARACAÇUMÉ-MA-MUNICIPIO DE MARACACUME - CAMARA MUNICIPAL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 38/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 420

Unidade: Frasco

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.896.189/0001-52 *VENCEDOR*	L P COSTA	RS 3,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
13.716.503/0001-00	J FERREIRA FILHO - PAPELARIA	RS 3,56
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
48.040.532/0001-89	48.040.532 GUSTAVO RICARDO DE OLIVEIRA SOUZA	RS 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
32.464.577/0001-40	C M M MENEZES LTDA	RS 14,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

RS 2,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: DESINFETANTE BRILUX 500ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE FATIMA

Data: 11/04/2024 11:00

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, hortifrutí, limpeza, higiene pessoal e material descartável, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **DESINFETANTE 500ML - DESINFETANTE BACTERICIDA - DESINFETANTE BACTERICIDA, FRAGRÂNCIA VARIADA, EM FRASCO COM 500ML. - DESINFETANTE 500ML - DESINFETANTE BACTERICIDA - DESINFETANTE BACTERICIDA, FRAGRÂNCIA VARIADA, EM FRASCO COM 500ML.**

Identificação: 13393152000143-1-000007/2024

Lote/Item: 1/4042094

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 234

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.428.094/0001-60 *VENCEDOR*	DALLAS EMPREENDIMENTOS LTDA	RS 2,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: DESINFETANTE BRILUX 500ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO

Data: 23/02/2024 10:00

Objeto: Aquisição parcelada de produtos de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e desinfecção hospitalar, para atendimento das Secretarias da prefeitura, bem como do hospital do Município de São João/PE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: DESINFETANTE com efeito germicida e bactericida, aspecto fisico liquido, aplicação ação bactericida, composição ativa 0,5% de cloreto de diaquil dimetil amônio, 0,35% de cloreto cetilimetil amônio, embalagem 500ml, registrado na ANVISA, aroma lavanda, pin - DESINFETANTE com efeito germicida e bactericida, aspecto fisico liquido, aplicação ação bactericida, composição ativa 0,5% de cloreto de diaquil dimetil amônio, 0,35% de cloreto cetilimetil amônio, embalagem 500ml, registrado na ANVISA, aroma lavanda, pinho ou jasmim, prazo de validade não inferior a 03 (três) meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor.

Identificação: 0003-2024-SÃO JOÃO-PE-MUNICIPIO DE SAO JOAO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 21/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 7.000

Unidade: unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82 *VENCEDOR*	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	RS 0,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
01.005.202/0001-99	TELMA LUCIA DA SILVA ME	RS 0,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
28.384.489/0001-61	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	RS 2,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
08.987.355/0001-28	CAVALCANTE E MELO LTDA	RS 2,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
11.462.102/0001-45	MARCUS ALAN MELO DOS SANTOS	RS 2,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
45.538.349/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	RS 2,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
39.537.400/0001-76	MAXLICITE SOLUCOES COMERCIAIS EIRELI	RS 2,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	RS 5,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	RS 5,39
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



## Item 5: Pastilha sanitária

Preço Estimado: R\$ 3,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

Quantidade

Descrição

Observação

96 Unidades

Pastilha sanitária

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 3,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PASTILHA SANITÁRIA PEDRA ; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Carrapateira**Data:** 16/04/2024 22:54**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) MATERIAL DE LIMPEZA E DE CONSUMO, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS E AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRAPATEIRA-PB**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Identificação:** 294367**Lote/Item:** 1/54**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Descrição:** PASTILHA SANITÁRIA – pedra sanitária com suporte plástico, com no mínimo 25gr, com fragrância de lavanda, floral ou campestre, devendo a pedra ser embalada em saco plástico lacrado e este em caixa individual contendo informações sobre o produto, constando - PASTILHA SANITÁRIA – pedra sanitária com suporte plástico, com no mínimo 25gr, com fragrância de lavanda, floral ou campestre, devendo a pedra ser embalada em saco plástico lacrado e este em caixa individual contendo informações sobre o produto, constando prazo de validade, a data de entrega a fabricação não poderá ser**Quantidade:** 400**Unidade:** UN**UF:** PB

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

07.283.447/0001-64

CHRISTIAN LINS DE OLIVEIRA

R\$ 2,99

\*VENCEDOR\*

**Marca:** PRATIK**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** Descrição não informada

49.464.926/0001-27

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 3,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

54.138.718/0001-78

GLEICE KELLY ESTRELA PEDROSA LTDA

R\$ 5,50

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 3,11***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PASTILHA SANITÁRIA PEDRA ; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Campinas do Piauí**Data:** 21/02/2024 09:01**Objeto:** Produtos de limpeza**Modalidade:** Pregão (Setor público)**SRP:** NÃO**Descrição:** DESODOR P/ VASO SANITARIO (DESODOR EM PEDRA - PASTILHA SANITÁRIA), - DESODOR P/ VASO SANITARIO (DESODOR EM PEDRA - PASTILHA SANITÁRIA).**Identificação:** 012\_2024\_Campinas do Piauí**Lote/Item:** 1/25**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.766.496/0001-28 *VENCEDOR*	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 3,11
Marca: PONTAL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 3,25</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PASTILHA SANITÁRIA PEDRA ; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE	<b>Data:</b> 26/01/2024 09:15
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, HORTIFRUTIGRANGEIRO E MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE (HPP), UBS - UNIDADES DE ESTRAG. DA FAMÍLIA, PARA PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PASTILHA SANITÁRIA FRANGÂNCIAS DIVERSAS EMB TIPO CAIXA COTENDO 1 PEDRA DE 40-50G COM ALÇA - PASTILHA SANITÁRIA FRANGÂNCIAS DIVERSAS EMB TIPO CAIXA COTENDO 1 PEDRA DE 40-50G COM ALÇA	<b>Identificação:</b> 80537
	<b>Lote/Item:</b> 76/76
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitane.com.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> UN.
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.908.378/0001-03 *VENCEDOR*	MARIA DO SOCORRO SALES MERCADINHO	R\$ 3,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
48.191.733/0001-87	JANIO WILLANNIS DE OLIVEIRA	R\$ 3,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Item 6: Bom ar 360ml

Preço Estimado: R\$ 14,01 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 14,01      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,01

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Bom ar 360ml	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 21,99**  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: BOM AR 360ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE JAGUARIBARA - CAMARA MUNICIPAL	<b>Data:</b> 28/12/2023 15:14
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, EXPEDIENTE, COPA E COZINHA, ELÉTRICO/ELETRÔNICO/ENERGÉTICO) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BOM AR 360ML - BOM AR 360ML	<b>Identificação:</b> 02265715000100-1-000003/2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/27
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 27/12/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 9
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.220.541/0001-50 *VENCEDOR*	FRANCISCO HAROLDO DIOGENES	R\$ 21,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 13,01**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: BOM AR 360ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 13.491.152/0001-86

**Data:** 16/10/2023 09:00

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Objeto:** CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS/MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE, NO ÂMBITO URBANO E RURAL, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS, CASA DE APOIO NA CIDADE DO RECIFE - PE, CENTRO DE SAÚDE DR. JOSÉ DE ARAÚJO LIMA, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO – CTA, CENTRO DE ATENDIMENTO À SAÚDE DA MULHER – CASAM, CENTRO DE ATENDIMENTO REFERÊNCIA PARA ENFRENTAMENTO À COVID, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA, CENTRO DE ATENÇÃO FARMACÊUTICA – CAF, LABORATÓRIO MUNICIPAL FLORIZA CORDEIRO DE HOLANDA, SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E TODOS OS SETORES LIGADOS, SEGUNDO QUANTITATIVOS, ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESCRITAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DESTE EDITAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 71752

**Lote/Item:** 20/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** und

**UF:** PE

**Descrição:** BOM AR - BOM AR, odorizador aerosol Bom Ar 360ml, embalagem econômica.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.899.433/0001-27 *VENCEDOR*	GILVANEIDE DE JESUS DOS SANTOS MERCEARIA	R\$ 9,70
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,01
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.968.337/0001-74	CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.007.940/0001-21	N M ARRUDA SOUSA EIRELI	R\$ 15,48
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,03**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: BOM AR 360ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**CNPJ:** 08.348.989/0001-30  
**Órgão:** Antônio Martins  
**Objeto:** Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  
**Descrição:** Bom ar 360ml - Bom ar 360ml

**Data:** 29/08/2023 10:44  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00040\_2023  
**Lote/Item:** 63/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.939.808/0001-55 *VENCEDOR*	MIRAGEM ATACAREJO LTDA	R\$ 7,03
<b>Marca:</b> LYDE PRIME <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Item 7: Álcool em gel 500ml

Preço Estimado: R\$ 6,97 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,97      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	Álcool em gel 500ml	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: ÁLCOOL EM GEL 500ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

**Órgão:** MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO

**Data:** 13/05/2024 09:30

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene pessoal.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Descrição:** ÁLCOOL EM GEL 70%, APRESENTAÇÃO FRASCO COM 500ML - ÁLCOOL EM GEL 70%, APRESENTAÇÃO FRASCO COM 500ML

**SRP:** SIM

**Identificação:** 029-2024-MARECHAL DEODORO-AL-MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 2/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 200

**Unidade:** UND

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.183.082/0001-36 *VENCEDOR*	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 7,58
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 7,62
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 8,78
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.641.900/0001-28	P H FAUSTO JUNIOR LTDA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
50.785.036/0001-04	EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,25
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 10,77
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 4,90</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: ÁLCOOL EM GEL 500ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Data:** 06/05/2024 11:00

**Objeto:** Aquisição de material de limpeza, material de higienização pessoal e equipamentos de limpeza para o Fundo Municipal de Saúde

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Descrição:** ÁLCOOL EM GEL 70% - ÁLCOOL EM GEL PARA DESINFECÇÃO, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, 70 INPM. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE /ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE 500ML. - ÁLCOOL EM GEL 70% - ÁLCOOL EM GEL PARA DESINFECÇÃO, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, 70 INPM. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE /ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE 500ML.

**Identificação:** 00004-2024-INGAZEIRA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 12/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 250

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.386.986/0001-76	VIRGINIA ISABELLE SANTANA LUCENA FREIRE	R\$ 4,80
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 9,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
52.650.309/0001-20	ALDO I SANTOS FILHO	R\$ 9,58
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 8,79**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: ÁLCOOL EM GEL 500ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE MARACACUME - CAMARA MUNICIPAL

**Objeto:** registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo, expediente e limpeza, destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Maracaçumé - MA

**Descrição:** Álcool em gel para limpeza de ambientes, composto de álcool etílico hidratado com graduação alcoólica de 70° INPM com selo do INMETRO, validade de 24 meses, embalagem plástica transparente de 500ml, com tampa tipo flip-top, contendo as informações do prod - Álcool em gel para limpeza de ambientes, composto de álcool etílico hidratado com graduação alcoólica de 70° INPM com selo do INMETRO, validade de 24 meses, embalagem plástica transparente de 500ml, com tampa tipo flip-top, contendo as informações do produto tais como, modo de uso, composição e precauções. Frasco com 500 ml.

**Data:** 02/05/2024 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 001-2024-MARACAÇUMÉ-MA-MUNICIPIO DE MARACACUME - CAMARA MUNICIPAL-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 20/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Frasco

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.896.189/0001-52 *VENCEDOR*	L P COSTA	R\$ 6,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
48.040.532/0001-89	48.040.532 GUSTAVO RICARDO DE OLIVEIRA SOUZA	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
13.716.503/0001-00	J FERREIRA FILHO - PAPELARIA	R\$ 10,57
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
32.464.577/0001-40	C M M MENEZES LTDA	R\$ 15,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4,79**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: ÁLCOOL EM GEL 500ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Lucrécia

**Objeto:** Saúde

**Descrição:** ÁLCOOL GEL 500ML - ÁLCOOL GEL 500ML

**Data:** 19/04/2024 09:01

**Modalidade:** Pregão (Setor público)

**SRP:** SIM

**Identificação:** 006\_2024\_Lucrécia

**Lote/Item:** 8/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.bbmnetlicitacoes.com.br](http://www.bbmnetlicitacoes.com.br)

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.010.260/0001-03 *VENCEDOR*	PRO SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,79
<b>Marca:</b> FORTSAN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



## Item 8: Saco para lixo 30 litros

Preço Estimado: R\$ 6,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,81

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	Saco para lixo 30 litros	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 13,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SACO PARA LIXO 30 LITROS; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE SANTANA DO MUNDAU**Data:** 14/05/2024 14:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, higiene, copa/cozinha e descartável**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS, PRETO, REFORÇADO, PCT COM 100 UNIDADES. PRETO FOSCO. (COTA(S) RESERVADA(S) - 25% DO OBJETO) - SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS, PRETO, REFORÇADO, PCT COM 100 UNIDADES. PRETO FOSCO. (COTA(S) RESERVADA(S) - 25% DO OBJETO)**Identificação:** 008-2024-SANTANA DO MUNDAU-AL-MUNICIPIO DE SANTANA DO MUNDAU-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 70/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 2.607**Unidade:** PCT**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.852.216/0001-01 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA LITORANEA LTDA	R\$ 8,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
26.196.404/0001-96	ALAGOANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SANEANTES EIRELI	R\$ 8,94
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
37.641.900/0001-28	P H FAUSTO JUNIOR LTDA	R\$ 9,88
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 13,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 24,65
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
52.699.272/0001-25	PAPERMAT LTDA	R\$ 24,65
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
50.785.036/0001-04	EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 49,45
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 6,16***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SACO PARA LIXO 30 LITROS; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Câmara de Vereadores do Município de João Dourado  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA  
**Descrição:** SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO; COR PREFERENCIALMENTE PRETO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS. PACOTE COM 20 UNIDADES. - SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO; COR PREFERENCIALMENTE PRETO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS. PACOTE COM 20 UNIDADES.

**Data:** 13/05/2024 18:24  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 301653  
**Lote/Item:** 1/35  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 70  
**Unidade:** RL  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.747.167/0001-04 *VENCEDOR*	LITOANIA DE OLIVEIRA NUNES DOURADO MAGALHAES LTDA Marca: TERRABRAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TERRABRAS Descrição: Descrição não informada	R\$ 6,16

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SACO PARA LIXO 30 LITROS; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE SOLIDAO  
**Objeto:** [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e descartáveis, para atender as necessidades da Prefeitura de Solidão – PE, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social.  
**Descrição:** Saco para lixo, capacidade de 30 litros, preto confeccionado em polietileno, gramatura mínima de 8 micras. Embalagem fardo com 10 sacos. - Saco para lixo, capacidade de 30 litros, preto confeccionado em polietileno, gramatura mínima de 8 micras. Embalagem fardo com 10 sacos.

**Data:** 13/05/2024 10:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 10348050000118-1-000015/2024  
**Lote/Item:** 1/4161435  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 14/05/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 940  
**Unidade:** Pacote  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.165.983/0001-30 *VENCEDOR*	JOAO VIANNEY DOS ANJOS Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,99

### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SACO PARA LIXO 30 LITROS; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
**Objeto:** [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU-PE  
**Descrição:** SACO PARA LIXO 30L, CAPACIDADE 30 LITROS, PLASTICO, COR PRETA, PACOTES COM 10 UNIDADES - SACO PARA LIXO 30L, CAPACIDADE 30 LITROS, PLASTICO, COR PRETA, PACOTES COM 10 UNIDADES

**Data:** 22/04/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 18287240000184-1-000013/2024  
**Lote/Item:** 1/4075158  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 23/04/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 350  
**Unidade:** PACOTES  
**UF:** PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.128.462/0001-76 *VENCEDOR*	MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420	R\$ 5,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Item 9: Papel higiênico dupla face 4 rolos

Preço Estimado: R\$ 14,15 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 14,15      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,15

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	Papel higiênico dupla face 4 rolos	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 15,41**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

#### Filtros Utilizados:

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR

**Data:** 09/04/2024 09:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA USO DA ESCOLAS MUNICIPAIS E DEMAIS ÓRGÃO DA SECRETRIA DE EDUCAÇÃO

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO - BRANCO - FOLHA DUPLA - boa qualidade folhas picotadas, 100% fibras - PAPEL HIGIÊNICO - BRANCO - FOLHA DUPLA - boa qualidade folhas picotadas, 100% fibras celulósicas, picotado e grofado. dermatologicamente testado, neutro - pacote com 12 rolos de 30 metros cada rolo referencia: duetto, personal vip, softys, paloma

**Identificação:** 25569\_092024

**Lote/Item:** 214/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 3.000

**Unidade:** PCT

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.247.597/0001-58 *VENCEDOR*	C. H. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 12,00
Marca: MULTI FOFO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 8 X 30 Descrição: Descrição não informada		
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 13,30
Marca: BOB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FOLHA DUPLA C/ 12 ROLOS Descrição: Descrição não informada		
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,50
Marca: MULTIFOFO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 14,40
Marca: MULTIFOFO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 18,00
Marca: CISNE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CISNE Descrição: Descrição não informada		
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 18,30
Marca: MULTIFOFO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 18,40
Marca: DUETTO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HIGIÊNICO - BRANCO - PAPEL FOLHA DUPLA - boa qua... Descrição: Descrição não informada		



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: Personal Vip papel higiênico; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE**Data:** 09/04/2024 08:30**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA USO DA ESCOLAS MUNICIPAIS E DEMAIS ÓRGÃO DA SECRETRIA DE EDUCAÇÃO**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM

**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO - BRANCO - FOLHA DUPLA - boa qualidade folhas picotadas, 100% fibras celulósicas, picotado e grofado. dermatologicamente testado, neutro - pacote com 12 rolos de 30 metros cada rolo referencia: duetto, personal vip, softys, paloma - PAPEL HIGIÊNICO - BRANCO - FOLHA DUPLA - boa qualidade folhas picotadas, 100% fibras celulósicas, picotado e grofado. dermatologicamente testado, neutro - pacote com 12 rolos de 30 metros cada rolo referencia: duetto, personal vip, softys, paloma

**Identificação:** 76973692000116-1-000018/2024**Lote/Item:** 1/1352565**Ata:** N/A**Homologação:** 23/04/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 3.000**Unidade:** PCT**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.247.597/0001-58 *VENCEDOR*	C. H. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	RS 12,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 15,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:****Órgão:** MUNICIPIO DE JAGUAPITA**Data:** 09/04/2024 08:30**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CÂMARA MUNICIPAL E SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM

**Descrição:** Papel higiênico folha dupla face, neutro, cor branca, não reciclado, Dermatologicamente testado, macio 100% celulose, embalagem de 12 rolos, com 60 metros cada rolo. - Papel higiênico folha dupla face, neutro, cor branca, não reciclado, Dermatologicamente testado, macio 100% celulose, embalagem de 12 rolos, com 60 metros cada rolo.

**Identificação:** 001-2024-JAGUAPITÃ-PR-MUNICIPIO DE JAGUAPITA-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 59/**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 16/05/2024 10:42**Fonte:** https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1**Quantidade:** 3.200**Unidade:** PACOTE**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24 *VENCEDOR*	R & M ALIMENTOS EIRELI	RS 11,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
34.090.540/0001-25	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	RS 11,89
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI	RS 12,43
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	RS 14,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 15,01
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
38.007.305/0001-06	KING PLAST EMBALAGENS LTDA	R\$ 15,02
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 15,05
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 16,44
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 16,45
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.822.927/0001-21	RENAN STABILE - MATERIAL DE SEGURANCA	R\$ 21,18
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 30,16
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
42.615.457/0001-50	G. Ferreira de Souza EIRELI	R\$ 30,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
32.583.079/0001-17	SMART CLEAN MATERIAIS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 30,63
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Item 10: Sabão em barra 5 unidades

Preço Estimado: R\$ 10,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,90

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Sabão em barra 5 unidades	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



**Órgão:** MUNICIPIO DE VERDEJANTE

**Objeto:** Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL DE LIMPEZA (COPA COZINHA), visando atender as eventuais e futuras necessidades da Secretaria de Administração, nas quantidades e especificações constantes do Termo de Referência no Edital e seus Anexos.

**Descrição:** Sabão Em Pedra PACOTES C/ 5 Unidades - Sabão em barra Neutro, líder no mercado brasileiro ele cumpre o que promete. Proporciona limpeza em variadas situações, limpando mais e gastando menos. Com formula exclusiva que oferece firmeza, rendimento e alta durabilidade, além de ser glicerinado garantindo maior transparência e pureza. Produto 100% biodegradável. Disponível em embalagem de 1Kg com 5 unidades.

**Data:** 13/05/2024 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 011-2024-VERDEJANTE-PE-MUNICIPIO DE VERDEJANTE-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 4/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 200

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.435.622/0001-48 *VENCEDOR*	GEORGE BEZERRA BRINGEL COMERCIO	R\$ 11,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC

**Objeto:** Materiais de Limpeza e Higiene Pessoal

**Descrição:** SABAO, em barra, multi-uso, para limpeza em geral. Embalagem: Pacote contendo 05 unidades de 200 g cada, totalizando 1 kg. - SABAO, em barra, multi-uso, para limpeza em geral. Embalagem: Pacote contendo 05 unidades de 200 g cada, totalizando 1 kg.

**Data:** 10/05/2024 17:30

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 13937065000100-1-001461/2024

**Lote/Item:** 1/1797476

**Ata:** N/A

**Homologação:** 23/04/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Pc

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.342.008/0001-55 *VENCEDOR*	28.342.008 ANTONIO GILBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 9,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE PARAIPABA - CAMARA MUNICIPAL

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE.

**Descrição:** SABÃO GLICERINADO MULTIATIVO PERFUMADO EM BARRA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES C CADA BARRA PESANDO 200G. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO, COM VALIDADE DE 3 ANOS. - SABÃO GLICERINADO MULTIATIVO PERFUMADO EM BARRA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES C CADA BARRA PESANDO 200G. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO, COM VALIDADE DE 3 ANOS.

**Data:** 10/05/2024 07:59

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 35076017000107-1-000001/2024

**Lote/Item:** 1/11

**Ata:** N/A

**Homologação:** 13/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Pacote

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.848.835/0001-10 *VENCEDOR*	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI	R\$ 10,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE MARACACUME - CAMARA MUNICIPAL

**Data:** 02/05/2024 09:00

**Objeto:** registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo, expediente e limpeza, destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Maracacumé - MA

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** Sabão em barra neutro glicerinado, testado por dermatologistas e ainda que garanta a preservação do meio ambiente, sendo biodegradável. Sua fórmula, deve ter ingredientes naturais oferecendo firmeza, rendimento e alta durabilidade e que remova as sujeiras - Sabão em barra neutro glicerinado, testado por dermatologistas e ainda que garanta a preservação do meio ambiente, sendo biodegradável. Sua fórmula, deve ter ingredientes naturais oferecendo firmeza, rendimento e alta durabilidade e que remova as sujeiras mais difíceis. Composto por tricosan, coadjuvantes, glicerina, agente anti-redepositante, sebo e soja Produto acondicionados em embalagens plásticas transparente com 5 unidades de 200 gr., contendo informações do produto, fabricante e data de validade.

**Identificação:** 001-2024-MARACAÇUMÉ-MA-MUNICIPIO DE MARACACUME - CAMARA MUNICIPAL-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 69/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Pacote

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.716.503/0001-00 *VENCEDOR*	J FERREIRA FILHO - PAPELARIA	R\$ 11,70
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
37.896.189/0001-52	L P COSTA	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
48.040.532/0001-89	48.040.532 GUSTAVO RICARDO DE OLIVEIRA SOUZA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
32.464.577/0001-40	C M M MENEZES LTDA	R\$ 49,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

RS 10,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE IGARASSU

Data: 02/05/2024 08:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo (copa e cozinha) e limpeza.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: SABÃO EM BARRA, de aspecto físico sólido, neutro e glicerinado. Pacote contendo uma barra com 500g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante - SABÃO EM BARRA, de aspecto físico sólido, neutro e glicerinado. Pacote contendo uma barra com 500g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante

Identificação: 11451887000150-1-000003/2024

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 02/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: PCT

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.434.548/0001-27 *VENCEDOR*	MAXIMUS COMERCIO LTDA	R\$ 10,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 11: Óleo peroba 200ml

Preço Estimado: R\$ 12,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,77

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Óleo peroba 200ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 9,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: ÓLEO PEROBA 200ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA

Data: 17/01/2024 09:15

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal, Descartáveis e Material Elétrico (Pilha) — Parte 2

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Óleo de peroba em frasco plástico contendo 200ml. - Óleo de peroba em frasco plástico contendo 200ml.

Identificação: 211-2023-TEOTÔNIO VILELA-AL-MUNICIPIO DE TEOTONIO VILELA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 46/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 2.305

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 *VENCEDOR*	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 9,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
13.403.188/0001-60 *VENCEDOR*	ELLDER BULHOES DOS SANTOS	R\$ 9,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.415.366/0001-92	VSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 41,52
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 8,35</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: ÓLEO PEROBA 200ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 06.554.141/0001-32	<b>Data:</b> 27/11/2023 08:00
<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b> Registro de preços para a fornecimento de material de limpeza e copa cozinha para prefeitura de Nazaré do Piauí, conforme edital e anexo	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Lustrador de móveis - Lustrador de móveis, componentes óleos mineral e vegetal, solventes mineral e, aroma peroba, aplicação móveis e superfícies lisas, frasco 200ml.	<b>Identificação:</b> 76349
	<b>Lote/Item:</b> 13/13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Ud
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.794.584/0001-38	FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO	R\$ 8,30
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
46.054.894/0001-01	LUIZ AUGUSTO FELIX DOS REIS 55275958315	R\$ 8,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 16,70**  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: ÓLEO PEROBA 200ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 09.292.194/0001-10	<b>Data:</b> 15/09/2023 19:36
<b>Órgão:</b> Conselho Regional de Corretores de Imóveis da Paraíba	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 21ª REGIÃO	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ÓLEO DE PEROBA. Uso geral em limpeza e lustre de madeira e metal. <b>Composição:</b> óleo mineral e vegetal, solvente mineral e vegetal, aromatizante. <b>Frasco de 200ml.</b> - ÓLEO DE PEROBA. Uso geral em limpeza e lustre de madeira e metal. Composição: óleo mineral e vegetal, solvente mineral e vegetal, aromatizante. Frasco de 200ml.	<b>Identificação:</b> 255644
	<b>Lote/Item:</b> 1/46
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.609.814/0001-30	MERCADO ATUAL LTDA	R\$ 15,49
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> PEROBA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PEROBA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,91
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: ÓLEO PEROBA 200ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 08.077.273/0001-46

Data: 15/08/2023 09:42

Órgão: Prefeitura Municipal de Grossos

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE GROSSOS

SRP: NÃO

Identificação: 250934

Descrição: 0036439 - ÓLEO DE PEROBA - ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA, FRASCO DE 200ML. - 0036439 - ÓLEO DE PEROBA - ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA, FRASCO DE 200ML.

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 480

Unidade: FR

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.349.459/0001-07 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	R\$ 13,19
Marca: King Fabricante: Fabricante não informado Modelo: King Descrição: Descrição não informada		
25.022.902/0001-50	KLEFFERSON DE ARAUJO MORAIS	R\$ 13,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 16,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 17,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
24.025.067/0001-49	ALEXSANDRO NAZARENO DA SILVA 06784691482	R\$ 18,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

## Item 12: Vidrex cristal refil 500ml

Preço Estimado: R\$ 20,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,39

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	Limpa vidros refil 500ml	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 7 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: VIDREX CRISTAL REFIL 500ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** Fundo Municipal de Assistência Social de Montanha

**Data:** 23/04/2024 18:39

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO/ LIMPEZA E HIGIENE, DESTINADO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTES MUNICIPIO DE MONTANHA/ ES.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Descrição:** LIMPA VIDRO LIMPA VIDROS - Tipo vidrex cristal com pulverizador, acondicionado em embalagens de 500ml. validade a contar apartir data de entrega.  
- LIMPA VIDRO LIMPA VIDROS - Tipo vidrex cristal com pulverizador, acondicionado em embalagens de 500ml. validade a contar apartir data de entrega.

**Identificação:** 296517

**Lote/Item:** 1/43

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** UN

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.630.850/0001-76	N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 10,82
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.970.719/0001-16	BRITO E SILVA COMERCIO ELETRO ELETRONICO LTDA	R\$ 14,49
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> POLITRIZ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> POLITRIZ <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
52.724.521/0001-95	52.724.521 LUIZ PAULO DE PAULA GONCALVES	R\$ 14,49
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 21,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
11.923.577/0001-91	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
14.934.850/0001-71	BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 21,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.582.188/0001-48	LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 219,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**RS 5,50**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: limpa vidros refil 500 ml; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO

**Data:** 03/01/2024 08:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA USO EM DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19)

**SRP:** NÃO

**Descrição:** LIMPA VIDROS REFIL - Limpador de vidros que contenha em sua formulação Lauril Éter Sulfato de Sódio, refil com 500 ml. ;

**Identificação:** 0046/2023

**Lote/Item:** 23/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 26/01/2024 07:46

**Fonte:** www.banrisul.com.br

**Quantidade:** 35

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.910.500/0001-36 *VENCEDOR*	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 2,50
<b>Marca:</b> PROQUILL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PROQUILL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
15.780.673/0001-89	BL PAPER LTDA	R\$ 3,99
<b>Marca:</b> MARQUI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LIMPA VIDROS 500ml <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> UTIL/WORKER/NOBRE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> worker <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> worker <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.635.163/0001-60	CELSON GEHM	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> LAVANDEX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LAVANDEX <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
19.129.945/0001-36	MAURO LUIZ SCHACHT EIRELI	R\$ 7,99
<b>Marca:</b> NOBRE GLASS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SQUEEZE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> PROQUILL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PROQUILL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> CLEAN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CLEAN <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 9,30**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: limpa vidros refil 500 ml; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS	<b>Data:</b> 10/08/2023 00:00
<b>Objeto:</b> “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PICOS-PI E SUAS SECRETARIAS”.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LIMPA VIDROS, TUBO REFIL DE 500 ML. DESCRIÇÃO NO RÓTULO: NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO E INSTRUÇÕES DE USO. - LIMPA VIDROS, TUBO REFIL DE 500 ML. DESCRIÇÃO NO RÓTULO: NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO E INSTRUÇÕES DE USO.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00002523
	<b>Lote/Item:</b> 1/27
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 31/08/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Tra nsparencia/
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.134.601/0001-90 *VENCEDOR*	RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA	R\$ 9,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 13: Sabão líquido 1 litro,

Preço Estimado: R\$ 13,96 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 13,96      Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,96

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	Sabão líquido 1 litro,	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 15,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SABÃO LIQUIDO 1 LITRO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Manoel Viana

**Data:** 26/04/2024 09:45

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de Material de Limpeza para as Secretarias Municipais

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**Descrição:** Sabão líquido com domesil benzeno, sulfonato de sódio, espessante, surfactantes, fosfato de sódio, perfumes e água, embalagem de 5 litros - Sabão líquido com domesil benzeno, sulfonato de sódio, espessante, surfactantes, fosfato de sódio, perfumes e água, embalagem de 5 litros

**SRP:** SIM

**Identificação:** 297489

**Lote/Item:** 1/8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 480

**Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.371.309/0001-31 *VENCEDOR*	NOVALE INDUSTRIA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 9,45
Marca: NOVALE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NOVALE Descrição: Descrição não informada		
05.192.522/0001-56	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	R\$ 9,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
38.144.675/0001-87	X2 AGRO E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 18,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 8,37**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SABÃO LÍQUIDO EMBALAGEM 1 LITRO ; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICÍPIO DE PRIMEIRA CRUZ/MA

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de produtos saneantes para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Primeira Cruz – MA

**Descrição:** Sabão líquido para lavagem de tecidos com fácil dissolução, embalagem plastica de 01 litro - Sabão líquido para lavagem de tecidos com fácil dissolução, embalagem plastica de 01 litro

**Data:** 17/04/2024 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 87819

**Lote/Item:** 4/20

**Ata:** N/A

**Fonte:** licitnet.com.br

**Quantidade:** 225

**Unidade:** LITRO

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.144.671/0002-03 *VENCEDOR*	M DE JESUS COMERCIO DE GAS LTDA	R\$ 8,37
<b>Marca:</b> OMO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LITRO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 8,70**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SABÃO LÍQUIDO EMBALAGEM 1 LITRO ; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Carrapateira

**Data:** 16/04/2024 22:54

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) MATERIAL DE LIMPEZA E DE CONSUMO, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS E AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRAPATEIRA-PB

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 294367

**Lote/Item:** 1/65

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Descrição:** SABÃO LÍQUIDO PARA ROUPAS – líquido, fabricado com material de primeira qualidade, biodegradável, composto de branqueadores e enzimas, para lavagem de roupas em geral, óptico, corante e perfume com registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Embalagem de 1 li - SABÃO LÍQUIDO PARA ROUPAS – líquido, fabricado com material de primeira qualidade, biodegradável, composto de branqueadores e enzimas, para lavagem de roupas em geral, óptico, corante e perfume com registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Embalagem de 1 litro.

**Quantidade:** 300

**Unidade:** UN

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.283.447/0001-64 *VENCEDOR*	CHRISTIAN LINS DE OLIVEIRA	R\$ 7,39
<b>Marca:</b> BRILHANTE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
54.138.718/0001-78	GLEICE KELLY ESTRELA PEDROSA LTDA	R\$ 7,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
15.566.244/0001-03	FRANCISCO PEREIRA MATIAS	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 23,75**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SABÃO LÍQUIDO EMBALAGEM 1 LITRO ; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS, DESCARTÁVEIS E OUTROS), CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE

**Descrição:** SABÃO LIQUIDO LAVA ROUPAS, EMBALAGEM PLASTICA 5 LITROS - SABÃO LIQUIDO LAVA ROUPAS, EMBALAGEM PLASTICA 5 LITROS

**Data:** 07/03/2024 08:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** SS-PE002-24-INDEPENDÊNCIA-CE-MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 23/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

**Quantidade:** 600

**Unidade:** UND

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.949.477/0001-98 *VENCEDOR*	J G DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,39
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
31.079.418/0001-60	TB LIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E SERVICOS LTDA	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
47.089.187/0001-05	TTM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,17
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
44.271.520/0001-04	AM SOLUCOES COORPORATIVAS LTDA	R\$ 20,68
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
26.644.910/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 20,72
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
08.387.831/0001-70	JOSE EDIVAN DA SILVA	R\$ 23,65
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	R\$ 23,85
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 26,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
26.393.753/0001-06	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 27,05
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 29,52
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
02.783.420/0001-17	A R G BESERRA	R\$ 31,05
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.240.925/0001-99	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO	R\$ 31,06
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Item 14: Bucha de lavar unidades 4 unidades

Preço Estimado: R\$ 4,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Bucha de lavar unidades 4 unidades	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: BUCHA DE LAVAR 4 UNIDADES; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Município de Indianópolis

Data: 10/04/2024 00:00

Objeto: Registro de preços objetivando aquisição fracionada e eventual de materiais de limpeza, produtos de higienização, materiais descartáveis, materiais de acondicionamento e embalagem, material de copa e cozinha e outros, todos destinados a atender as necessidades dos departamentos públicos municipais

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: MI-72024-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 94/1

Ata: N/A

Descrição: Bucha para lavar louça dupla face pct com 4 unidades - Bucha para lavar louça dupla face pct com 4 unidades

Fonte: indianopolispr.equipiano.com.br:7439/t  
ransparencia/licitacoes

Quantidade: 800

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.853.481/0001-02	A M PEREIRA BRAGA LIMA - EIRELI	R\$ 5,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: BUCHA PARA LAVAR LOUÇA COM 04 UNIDADES; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI

Data: 25/03/2024 14:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA PARA VARIOS DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO IVAÍ

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 009-2024-ROSÁRIO DO IVAÍ-PR-  
MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI-  
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 109/

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BUCHA PARA LAVAR LOUÇA - EMBALAGEM COM 04 UNIDADES - BUCHA PARA LAVAR LOUÇA - EMBALAGEM COM 04 UNIDADES

Fonte: <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

Quantidade: 1.000

Unidade: und

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,90
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 4,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
52.824.639/0001-95	52.824.639 MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA	R\$ 4,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **RS 3,90**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: BUCHA DE LAVAR UNIDADES 4 UNIDADES; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Lupionópolis	<b>Data:</b> 03/08/2023 00:00
<b>Objeto:</b> O OBJETO DESTE EDITAL É AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, OU SEJA, EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, ADMINISTRAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL COM 03 UN - (BUCHA DE LAVAR LOUÇAS) SINTÉTICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTÉRIAS; FORMATO QUADRADO. MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA, COM 03 UNIDADES. MARCAS PRÉ - APROVADAS: ESFREBOM / SCOTCH BRITE / BOMBRIL / BETAMIM	<b>Identificação:</b> PML-162023-Pregão Presencial
	<b>Lote/Item:</b> 2/33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://lupionopolispr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes">http://lupionopolispr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes</a>
	<b>Quantidade:</b> 850
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.614.729/0001-86	JOCATI COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,90
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Item 15: Guardanapo 50 unidades

Preço Estimado: R\$ 3,49 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,49      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Guardanapo 50 unidades	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **RS 3,07**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: GUARDANAPO 50 UNIDADES; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande	<b>Data:</b> 19/04/2024 08:23
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para futura aquisição de material de limpeza e higiene para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Educação, Cultura, Turismo e Juventude, Esporte e Lazer, Obra e Urbanismo, Saúde e Saneamento e...	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Guardanapo descartável 30x33 cm, embalagem com 50 unidades - Guardanapo descartável 30x33 cm, embalagem com 50 unidades	<b>Identificação:</b> 295093
	<b>Lote/Item:</b> 1/30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 970
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.737.876/0001-18 *VENCEDOR*	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI  Marca: MILI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MILI Descrição: Descrição não informada	R\$ 1,77
28.445.637/0001-00	J T COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 1,78
04.599.190/0001-66	D F DE S SILVA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,25
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 3,07
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 3,81
28.121.546/0001-10	H F DINIZ  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 5,49
50.627.112/0001-45	HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 14,16

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3,37**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: GUARDANAPO 50 UNIDADES; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE

**Data:** 18/04/2024 00:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU-PE

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Descrição:** GUARDANAPOS DE PAPEL, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 X 30 CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES. - GUARDANAPOS DE PAPEL, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 X 30 CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES.

**Identificação:** 87436

**Lote/Item:** /54

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitane.com.br

**Quantidade:** 1.500

**Unidade:** UNIDADES

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.098.663/0001-19 *VENCEDOR*	JOSE HUMBERTO CARVALHO CRUZ  Marca: malu Fabricante: Fabricante não informado Modelo: unidades Descrição: Descrição não informada	R\$ 3,37

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4,04**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: GUARDANAPO 50 UNIDADES; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA - CAMARA MUNICIPAL  
**Objeto:** [LICITANET] - OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, HIGIENE/LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA, CANTINA E DESCARTÁVEIS E OUTROS), PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.  
**Descrição:** GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS. COR BRANCA. EM PAPEL NÃO RECICLADO. DIMENSÕES: 22 X 24CM. PACOTE COM 50 UNIDADES. - GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS. COR BRANCA. EM PAPEL NÃO RECICLADO. DIMENSÕES: 22 X 24CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.

**Data:** 05/04/2024 14:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 23701063000170-1-000001/2024  
**Lote/Item:** 1/4027077  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 11/04/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 250  
**Unidade:** Pacotes  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.927.530/0001-91 *VENCEDOR*	M. F. LIMA JUNIOR LTDA	R\$ 4,04
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Item 16: Palito de dente 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 1,24 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,24      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,24

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Palito de dente 100 unidades	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PALITO DE DENTE 100 UNIDADES; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALOA  
**Objeto:** Aquisição de Material de Limpeza Hospitalar e de Higiene para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Saloá-PE  
**Descrição:** PALITO ROLIÇO DE MADEIRA (PALITO DE DENTE) PRODUZIDO COM MADEIRA ECOLÓGICA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - PALITO ROLIÇO DE MADEIRA (PALITO DE DENTE) PRODUZIDO COM MADEIRA ECOLÓGICA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES  
**Data:** 07/05/2024 10:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 01-2024-SALOÁ-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALOA-PREGÃO ELETRÔNICO  
**Lote/Item:** 46/  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** UND  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.558/0001-02 *VENCEDOR*	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 1,19
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	R\$ 1,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 1,41
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.920.584/0001-14	MORAES & GODOY LTDA	R\$ 1,66
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 1,50</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PALITO DE DENTE 100 UNIDADES; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande	<b>Data:</b> 19/04/2024 08:23
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para futura aquisição de material de limpeza e higiene para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Educação, Cultura, Turismo e Juventude, Esporte e Lazer, Obra e Urbanismo, Saúde e Saneamento e...	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Palitos de dente, em madeira, roliço, embalagem contendo 100 unidades. de boa qualidade. - Palitos de dente, em madeira, roliço, embalagem contendo 100 unidades. de boa qualidade.	<b>Identificação:</b> 295093
	<b>Lote/Item:</b> 1/96
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 37
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 0,80
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> THEOTO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> THEOTO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,15
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
50.627.112/0001-45	HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
04.599.190/0001-66	D F DE S SILVA	R\$ 3,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,53
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 0,90**  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PALITO DE DENTE 100 UNIDADES; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE NOVO TRIUNFO	<b>Data:</b> 15/02/2024 10:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA USO E HIGIENIZAÇÃO DOS DEPARTAMENTOS, SETORES E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVO TRIUNFO	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Palito de dente em madeira, cx com 100 unidades. - Palito de dente em madeira, cx com 100 unidades.	<b>Identificação:</b> 16298945000171-1-000002/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/3871544
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 07/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> UNIDADES
	<b>UF:</b> BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 0,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Item 17: Copo descartável 180ml

Preço Estimado: R\$ 4,52 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,52      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Copo descartável 180ml	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: COPO DESCARTÁVEL 180ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Data:** 30/04/2024 09:30

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento, parcelado, de materiais de limpeza, com o objetivo de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Poção - PE.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML. NÃO RECICLADO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. PACOTES DE 100 UNIDADES CADA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180ML - COPO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML. NÃO RECICLADO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. PACOTES DE 100 UNIDADES CADA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180ML

**Identificação:** 005-2024-POÇÃO-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 15/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 500

**Unidade:** PCT

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82 *VENCEDOR*	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
32.859.799/0001-62	B S COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,11
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
39.537.400/0001-76	MAXLICITE SOLUCOES COMERCIAIS EIRELI	R\$ 4,64
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
01.005.202/0001-99	TELMA LUCIA DA SILVA ME	R\$ 5,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
52.650.309/0001-20	ALDO I SANTOS FILHO	R\$ 5,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	RS 5,28
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>RS 4,60</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: COPO DESCARTÁVEL 180ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		
<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PENEDO	<b>Data:</b> 27/03/2024 08:59	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, visando atender as necessidades das diversas secretarias do município de Penedo/AL	<b>SRP:</b> SIM	<b>Identificação:</b> 12243697000100-1-000022/2024
<b>Descrição:</b> COPO PARA ÁGUA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 180ML, EM POLIESTIRENO, NÃO ATÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA DE ACORDO COM A NORMA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES - COPO PARA ÁGUA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 180ML, EM POLIESTIRENO, NÃO ATÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA DE ACORDO COM A NORMA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES	<b>Lote/Item:</b> 1/48	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 19/04/2024 00:00	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 28.748	<b>Unidade:</b> PACOTE
	<b>UF:</b> AL	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.016.593/0001-04	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI *VENCEDOR*	RS 4,60
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **RS 4,33**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: COPO DESCARTÁVEL 180ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SAO JOAO	<b>Data:</b> 23/02/2024 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de produtos de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e desinfecção hospitalar, para atendimento das Secretarias da prefeitura, bem como do hospital do Município de São João/PE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO (PP) COM CAPACIDADE PARA 180ML, PADRÃO ABNT, acondicionado em mangas com 100 pacotes. Com as seguintes informações gravadas em alto relevo no fundo do copo: marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação p - COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO (PP) COM CAPACIDADE PARA 180ML, PADRÃO ABNT, acondicionado em mangas com 100 pacotes. Com as seguintes informações gravadas em alto relevo no fundo do copo: marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação p/ reciclagem "PS" conforme NBR 13230 e capacidade do copo. Capaz de conter líquidos frios ou quentes, resistente a temperaturas de até 100° C. Embalagem primária: saco plástico transparente (manga), perfeitamente lacrado, contendo 100 unidades, com as seguintes informações estampadas: nome e CNPJ do fabricante, número de telefone do SAC, capacidade do copo, quantidade de copos e gramatura mínima de cada copo. Embalagem secundária: caixa de papelão resistente. Os copos deverão atender as características mínimas fixadas pela NBR 14865. Ademais, deverão suportar a pressão normal da mão sem se deformar. Não deverão apresentar resíduo de material plástico em seu interior, nem qualquer outra substância que venha a contaminar ou comprometer seu conteúdo. O conjunto de copos acondicionados na manga (pacote) não deverá apresentar a ocorrência de telescopamento, ou seja, a fixação de um copo ao outro, permitindo ao usuário dispensar com facilidade apenas um copo por vez.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 0003-2024-SÃO JOÃO-PE-MUNICIPIO DE SAO JOAO-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 18/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 9.000
	<b>Unidade:</b> PACOTE C/100 COPOS
	<b>UF:</b> PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82 *VENCEDOR*	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,56
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
01.005.202/0001-99	TELMA LUCIA DA SILVA ME	R\$ 4,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
39.537.400/0001-76	MAXLICITE SOLUCOES COMERCIAIS EIRELI	R\$ 4,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
28.384.489/0001-61	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
08.987.355/0001-28	CAVALCANTE E MELO LTDA	R\$ 5,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 5,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Item 18: Lustra móveis 500ml

Preço Estimado: R\$ 13,34 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 13,34      Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,34

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Lustra móveis 500ml	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: LUSTRA MÓVEIS 500ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIADOS SERVIDORES MUN HIDROLANDIA

Data: 10/04/2024 15:04

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO IPAHL.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: LUSTRA MOVEIS 500ML - LUSTRA MOVEIS 500ML

Identificação: 37622644000121-1-000005/2024

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 09/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.094.090/0001-39 *VENCEDOR*	PAPELARIA DINAN EIRELI	R\$ 16,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: LUSTRA MÓVEIS 500ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO

**Objeto:** Aquisição de material de limpeza, higienização, copa e cozinha destinado a atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos do município de Piquet Carneiro-CE.

**Descrição:** LUSTRA MOVEIS 500ML - LUSTRA MOVEIS 500ML

**Data:** 04/04/2024 08:35

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 07738057000131-1-000062/2024

**Lote/Item:** 1/19

**Ata:** N/A

**Homologação:** 04/04/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 15

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.417.619/0001-83 *VENCEDOR*	JOSE ELICLER ALVES VIDAL	R\$ 10,13
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 13,60**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: LUSTRA MÓVEIS 500ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 13.491.152/0001-86

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE

**Objeto:** CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS/MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE, NO ÂMBITO URBANO E RURAL, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS, CASA DE APOIO NA CIDADE DO RECIFE - PE, CENTRO DE SAÚDE DR. JOSÉ DE ARAÚJO LIMA, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO – CTA, CENTRO DE ATENDIMENTO À SAÚDE DA MULHER – CASAM, CENTRO DE ATENDIMENTO REFERÊNCIA PARA ENFRENTAMENTO À COVID, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA, CENTRO DE ATENÇÃO FARMACÊUTICA – CAF, LABORATÓRIO MUNICIPAL FLORIZA CORDEIRO DE HOLANDA, SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E TODOS OS SETORES LIGADOS, SEGUNDO QUANTITATIVOS, ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESCRITAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DESTE EDITAL

**Data:** 16/10/2023 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 71752

**Lote/Item:** 15/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

**Quantidade:** 800

**Unidade:** und

**UF:** PE

**Descrição:** LUSTRA MÓVEIS - LUSTRA MÓVEIS, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas. Embalagem com 500ml.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
69.899.433/0001-27 *VENCEDOR*	GILVANEIDE DE JESUS DOS SANTOS MERCEARIA	R\$ 13,60
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,60
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,60
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.007.940/0001-21	N M ARRUDA SOUSA EIRELI	R\$ 13,60
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



## Item 19: Multiinseticida 380 SBP

Preço Estimado: R\$ 13,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,16

Quantidade

Descrição

Observação

12 Unidades

Multiinseticida 380 SBP

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 16,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: MULTIINSETICIDA 380 ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE CHAPADAO DO LAGEADO**Data:** 11/03/2024 08:30**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a formação de registro de preços com vistas a eventual aquisição de Materiais de Limpeza para atender à demanda do Fundo de Saúde e dos demais órgãos do Município de Chapadão do Lageado/SC, conforme especificações contidas no Termo de Referência - Anexo III.**Modalidade:** Pregão - Presencial**SRP:** SIM**Descrição:** INSETICIDA EM AEROSOL A BASE DE AGUA MULTINSETICIDA, NÃO CONTENDO (CFC) CLOROFLUOR CARBONO EMBALAGEM DE 300 ML - INSETICIDA EM AEROSOL A BASE DE AGUA MULTIINSETICIDA, NÃO CONTENDO (CFC) CLOROFLUOR CARBONO EMBALAGEM DE 300 ML**Identificação:** 01613120000127-1-000022/2024**Lote/Item:** 1/31**Ata:** N/A**Homologação:** 11/03/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 93**Unidade:** UNIDADE (UN)**UF:** SC**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

05.937.672/0001-41

EONIX COMERCIAL EIRELI

R\$ 16,30

\*VENCEDOR\*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 12,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: MULTIINSETICIDA 380 ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE ARACATI - CAMARA MUNICIPAL**Data:** 15/01/2024 08:30**Objeto:** Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de higiene e limpeza destinados ao atendimento das demandas da Câmara Municipal de Aracati.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** MULTIINSETICIDA PARA MATAR INSETOS. spray, inodoro, composição: ingredientes ativos p/p imiprothrim 0,1%, permetrina 0,15%, butóxido de piperonila 2% ingredientes inertes para 100%. frasco contendo 300 ml. prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses, e - MULTIINSETICIDA PARA MATAR INSETOS. spray, inodoro, composição: ingredientes ativos p/p imiprothrim 0,1%, permetrina 0,15%, butóxido de piperonila 2% ingredientes inertes para 100%. frasco contendo 300 ml. prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.**Identificação:** 06579478000102-1-000003/2024**Lote/Item:** 1/24**Ata:** N/A**Homologação:** 08/02/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** CE**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

18.198.988/0001-00

J C DIAS DA SILVA

R\$ 12,00

\*VENCEDOR\*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 11,18**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: MULTIINSETICIDA 380 ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CAFEARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA, PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAFEARA- PR

Descrição: MULTIINSETICIDA AEROSOL - 300 ML Inseticida Aerosol uso domestico embalagem com no mínimo 300 ml, a base de água eficiente para matar mosquitos (inclusive o mosquito da dengue, zika vírus e chikungunya), pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, barat - MULTIINSETICIDA AEROSOL - 300 ML Inseticida Aerosol uso domestico embalagem com no mínimo 300 ml, a base de água eficiente para matar mosquitos (inclusive o mosquito da dengue, zika vírus e chikungunya), pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas,aranhas e pulgas, produto com rotulo com dizeres legíveis com no mínimo as seguintes informações: marca; modo de usar; principio ativo; numero de lote,data de fabricação (mês e ano) e prazo de validade do produto dia/mês/ano, que deverá ser de no mínimo 06 meses a contar da entrega; numero do registro no Ministério da Saúde (MS), nome do responsável técnico com numero de inscrição no Conselho Regional de Farmácia ou de Química; dados do fabricante: razão social, CGC, endereço do local da fabricação.

Data: 18/08/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 0041-2023-CAFEARA-PR-  
MUNICIPIO DE CAFEARA-  
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 61/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.090.540/0001-25 *VENCEDOR*	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 11,00
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 11,36

#### Item 20: Vassoura

Preço Estimado: R\$ 17,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,66

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Vassoura	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: VASSOURA DE NYLON; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

Data: 14/05/2024 16:30

Objeto: Materiais de Limpeza e Higiene Pessoal

Modalidade: Dispensa

Descrição: VASSOURA, cerdas em nylon, tipo gari, base retangular em madeira largura 340 mm, com suporte em ferro, cabo em madeira, pordendo ter variacao de +/- 5%. - VASSOURA, cerdas em nylon, tipo gari, base retangular em madeira largura 340 mm, com suporte em ferro, cabo em madeira, pordendo ter variacao de +/- 5%.

SRP: NÃO

Identificação: 13937149000143-1-001138/2024

Lote/Item: 1/1768603

Ata: N/A

Homologação: 08/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: Un

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.907.114/0001-79 *VENCEDOR*	EDSON RIBEIRO CERQUEIRA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 30,39



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 11,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: VASSOURA DE NYLON; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** SERRA CAIADA CAMARA MUNICIPAL**Data:** 08/05/2024 14:53**Objeto:** Aquisição de produtos e utensílios de limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de Serra Caiada/RN.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** Vassoura em nylon, medindo aproximadamente 30cm, cabo em madeira, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça. - Vassoura em nylon, medindo aproximadamente 30cm, cabo em madeira, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.**Identificação:** 09428533000143-1-000025/2024**Lote/Item:** 1/44**Ata:** N/A**Homologação:** 07/05/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 24**Unidade:** Unidade**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.670.509/0001-80 *VENCEDOR*	LEONARDO A R DE LIMA LTDA	RS 11,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 14,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:****Órgão:** MUNICIPIO DE MARACACUME - CAMARA MUNICIPAL**Data:** 02/05/2024 09:00**Objeto:** registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo, expediente e limpeza, destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Maracacumê - MA**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Vassoura de nylon com base plástica - com capa e rosca para fixação do cabo. Apoio na base para o cabo após a rosca de pelo menos 25 mm. Composta por um conjunto mínimo de 70 tufo de cerdas de nylon lisas, formando um leque, com abertura inferior de no m - Vassoura de nylon com base plástica - com capa e rosca para fixação do cabo. Apoio na base para o cabo após a rosca de pelo menos 25 mm. Composta por um conjunto mínimo de 70 tufo de cerdas de nylon lisas, formando um leque, com abertura inferior de no mínimo 28 cm e altura mínima de 125 mm. Cabo de madeira plastificado, medindo entre 1,55 e 1,65 m de comprimento, com rosca em uma extremidade e pendurador plástico na outra. Deverá possuir etiqueta com informações do produto e do fabricante.**Identificação:** 001-2024-MARACAÇUMÉ-MA-MUNICIPIO DE MARACACUME - CAMARA MUNICIPAL-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 73/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1**Quantidade:** 135**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.716.503/0001-00 *VENCEDOR*	J FERREIRA FILHO - PAPELARIA	RS 11,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
37.896.189/0001-52	L P COSTA	RS 11,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
32.464.577/0001-40	C M M MENEZES LTDA	RS 18,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
48.040.532/0001-89	48.040.532 GUSTAVO RICARDO DE OLIVEIRA SOUZA	RS 20,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

RS 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: VASSOURA DE NYLON; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA IORQUE

Data: 24/04/2024 14:00

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para a aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene para atender as demandas das diversas secretarias do Município de Nova Iorque/MA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Vassoura De Nylon - Vassoura De Nylon

Identificação: 05303565000161-1-000003/2024

Lote/Item: 1/3908403

Ata: N/A

Homologação: 09/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 120

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.538.090/0001-00 *VENCEDOR*	M R. PEREIRA DE AGUIAR SILVA	R\$ 13,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 21: Pano de chão

Preço Estimado: R\$ 3,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Quantidade

Descrição

Observação

24 Unidades

Pano de chão

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 4,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PANO DE CHÃO; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

Órgão: JUSTICA ELEITORAL

Data: 02/04/2024 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos (material de acondicionamento e embalagem; de cama, mesa e banho; de copa e cozinha; e de limpeza e produtos de higienização).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão , Cor: Branca

Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:70010

Lote/Item: /9

Ata: N/A

CatMat: 396308 - Material: 100% Algodão | Comprimento: 70 CM | Largura: 50 CM | Características Adicionais: Chão | Cor: Branca

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.274.233/0001-49	META FORT COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,90
Marca: SÃO JOSE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SÃO JOSE Descrição: Descrição não informada		
53.180.690/0001-74	NORDESTE POTENCIAL LICITACOES LTDA	R\$ 4,92
Marca: Limpo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Unidade Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.388.921/0001-85 *VENCEDOR*	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4,92
<b>Marca:</b> Rubber Store <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> pano de chão <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
45.336.448/0001-19	VERDE - COMERCIO REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	R\$ 4,93
<b>Marca:</b> DIVERSOS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DIVERSOS <b>Descrição:</b> Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão , Cor: Branca		
37.335.204/0001-93	TAIZA PALOMA PESSOA SIMOES 11260730409	R\$ 4,93
<b>Marca:</b> CONFORME TR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFORME TR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 3,26**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PANO DE CHÃO; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ**Data:** 26/01/2024 09:00**Objeto:** Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de Consumo - Diversos, pelas Escolas Estaduais - Região 01, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Pano limpeza - Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Tipo: Saco , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão**Identificação:** NºPregão:20222023 / UASG:943001**Lote/Item:** 8/169**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 357462 - Material: Algodão Cru | Comprimento: 85 CM | Largura: 60 CM | Características Adicionais: Chão | Tipo: Saco**Adjudicação:** 07/05/2024 14:59**Homologação:** 07/05/2024 16:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 13.495**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.476.824/0001-57	FORNECER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,11
<b>Marca:</b> EF TECELAGEM <b>Fabricante:</b> EF TECELAGEM <b>Modelo:</b> PANO <b>Descrição:</b> 1813 - PANO DE CHAO, TIPO SACO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, DIMENSOES 70 X 50CM, VARIACAO +/- 5CM, AVULSO 1.0 UNIDADE		
13.298.511/0001-83	ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,47
<b>Marca:</b> POPO <b>Fabricante:</b> POPO <b>Modelo:</b> POPO <b>Descrição:</b> 1813 - PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, DIMENSÕES 70 X 50CM, VARIAÇÃO +/- 5CM, AVULSO 1.0 UNIDADE		
41.600.131/0001-97	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,64
<b>Marca:</b> CLEAN <b>Fabricante:</b> CLEAN <b>Modelo:</b> 1813 - PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO <b>Descrição:</b> 1813 - PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, DIMENSÕES 70 X 50CM, VARIAÇÃO +/- 5CM, AVULSO 1.0 UNIDADE		
45.343.454/0001-01	ESL LICITA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2,85
<b>Marca:</b> POPÓ <b>Fabricante:</b> POPÓ <b>Modelo:</b> POPÓ <b>Descrição:</b> Descrição: Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Tipo: Saco , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.342.699/0001-54 *VENCEDOR*	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,88
<b>Marca:</b> MARTINS <b>Fabricante:</b> MARTINS <b>Modelo:</b> MARTINS <b>Descrição:</b> PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, DIMENSÕES 70 X 50CM, VARIAÇÃO +/- 5CM, AVULSO 1.0 UNIDADE		
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 2,91
<b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> MARCA PRÓPRIA <b>Modelo:</b> MARCA PRÓPRIA <b>Descrição:</b> 1813 - PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, DIMENSÕES 70 X 50CM, VARIAÇÃO +/- 5CM, AVULSO 1.0 UNIDADE		
26.644.910/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,00
<b>Marca:</b> POPO <b>Fabricante:</b> POPO <b>Modelo:</b> Pano limpeza <b>Descrição:</b> 1813 - PANO DE CHAO, TIPO SACO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, DIMENSOES 70 X 50CM, VARIACAO +/- 5CM, AVULSO 1.0 UNIDADE		
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 3,00
<b>Marca:</b> ALGO BOM <b>Fabricante:</b> ALGO BOM <b>Modelo:</b> Pano limpeza <b>Descrição:</b> Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Tipo: Saco , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão		
17.602.864/0001-86	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,26
<b>Marca:</b> BRULIMP <b>Fabricante:</b> BRULIMP <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> 1813 - PANO DE CHAO, TIPO SACO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, DIMENSOES 70 X 50CM, VARIACAO +/- 5CM, AVULSO 1.0 UNIDADE		
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 3,50
<b>Marca:</b> SACARIA PAU BRASIL <b>Fabricante:</b> SACARIA PAU BRASIL <b>Modelo:</b> SACARIA PAU BRASIL <b>Descrição:</b> Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Tipo: Saco , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão		
49.131.036/0001-01	J.V. MAXIMUS COMERCIAL LTDA	R\$ 3,50
<b>Marca:</b> POPO <b>Fabricante:</b> POPO <b>Modelo:</b> POPO <b>Descrição:</b> 1813 - PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, DIMENSÕES 70 X 50CM, VARIAÇÃO +/- 5CM, AVULSO 1.0 UNIDADE		
52.332.054/0001-58	FG COMERCIO TENDTUDO LTDA	R\$ 3,58
<b>Marca:</b> LIBIOMAR <b>Fabricante:</b> LIBIOMAR <b>Modelo:</b> LIBIOMAR <b>Descrição:</b> 1813 - PANO DE CHAO, TIPO SACO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, DIMENSOES 70 X 50CM, VARIACAO +/- 5CM, AVULSO 1.0 UNIDADE		
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> CITATEXTEL <b>Fabricante:</b> CITATEXTEL <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> 1813 - PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, DIMENSÕES 70 X 50CM, VARIAÇÃO +/- 5CM, AVULSO 1.0 UNIDADE		
36.239.722/0001-40	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	R\$ 4,34
<b>Marca:</b> POPO <b>Fabricante:</b> POPO <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> 1813 - PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, DIMENSÕES 70 X SOCM, VARIAÇÃO +/- MCM, AVULSO 1.0 UNIDADE		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,69
<b>Marca:</b> SÃO JOSÉ <b>Fabricante:</b> SÃO JOSÉ <b>Modelo:</b> PANO CHÃO <b>Descrição:</b> Pano limpeza - Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Tipo: Saco , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.043.610/0001-69	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,99
<b>Marca:</b> ALKLIN <b>Fabricante:</b> ALKLIN <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> 1813 - PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, DIMENSÕES 70 X 50CM, VARIAÇÃO +/- 5CM, AVULSO 1.0 UNIDADE		
35.291.038/0003-07	WT DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,10
<b>Marca:</b> CCA TEXTIL <b>Fabricante:</b> CCA TEXTIL <b>Modelo:</b> CCA TEXTIL <b>Descrição:</b> 1813 - PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, DIMENSÕES 70 X 50CM, VARIAÇÃO +/- 5CM, AVULSO 1.0 UNIDADE. (MARCA: CCA TEXTIL).		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 4,79</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PANO DE CHÃO; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	<b>Data:</b> 25/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Processo Nº340-7.786/2023 Registro de preço para aquisição de Material de expediente, produtos de limpeza, higiene e materiais descartáveis, gêneros alimentícios e material elétrico, para atender as necessidades da CPL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I, deste Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pano limpeza - Material: Algodão Cru, Comprimento: 85 CM, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão, Tipo: Saco,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 357462 - Material: Algodão Cru   Comprimento: 85 CM   Largura: 60 CM   Características Adicionais: Chão   Tipo: Saco	<b>Identificação:</b> NºPregão:2492023 / UASG:980921
	<b>Lote/Item:</b> 2/59
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/01/2024 16:47
	<b>Homologação:</b> 16/02/2024 11:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.249.840/0001-20	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,90
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> SANTA MARGARIDA <b>Fabricante:</b> SANTA MARGARIDA <b>Modelo:</b> 60X85 TIPO SACO <b>Descrição:</b> Pano de chão – pano limpeza, material: algodão cru, comprimento:85 cm, largura:60 cm, características adicionais: chão, tipo: saco		
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 3,50
<b>Marca:</b> cristal <b>Fabricante:</b> cristal <b>Modelo:</b> pano de chão <b>Descrição:</b> Pano de chão – pano limpeza, material: algodão cru, comprimento:85 cm, largura:60 cm, características adicionais: chão, tipo: saco.		
20.114.251/0001-04	S DE J DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,15
<b>Marca:</b> Tecelagem <b>Fabricante:</b> Tecelagem <b>Modelo:</b> 2023 <b>Descrição:</b> ano de chão – pano limpeza, material: algodão cru, comprimento:85 cm, largura:60 cm, características adicionais: chão, tipo: saco		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4,66
<b>Marca:</b> SÃO JOSÉ <b>Fabricante:</b> SÃO JOSÉ <b>Modelo:</b> PANO DE CHÃO 85 X 60 <b>Descrição:</b> Pano limpeza - Material: Algodão Cru, Comprimento: 85 CM, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão, Tipo: Saco,		
08.617.223/0001-04	AIT ADMINISTRACAO E TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4,91
<b>Marca:</b> JANNETEX <b>Fabricante:</b> JANNETEX <b>Modelo:</b> JANNETEX <b>Descrição:</b> Pano de chão – pano limpeza, material: algodão cru, comprimento:85 cm, largura:60 cm, características adicionais: chão, tipo: saco		
19.208.342/0001-20	D'LORD COMERCIO LTDA	R\$ 4,91
<b>Marca:</b> Santa Margarida <b>Fabricante:</b> Santa Margarida <b>Modelo:</b> Santa Margarida <b>Descrição:</b> Pano de chão – pano limpeza, material: algodão cru, comprimento:85 cm, largura:60 cm, características adicionais: chão, tipo: saco		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 4,91
<b>Marca:</b> Janetex <b>Fabricante:</b> Janetex <b>Modelo:</b> Expediente <b>Descrição:</b> Pano de chão – pano limpeza, material: algodão cru, comprimento:85 cm, largura:60 cm, características adicionais: chão, tipo: saco		

03.217.777/0001-09	COMERCIAL ELO LTDA	R\$ 4,91
<b>Marca:</b> união textil <b>Fabricante:</b> união textil <b>Modelo:</b> 2024 <b>Descrição:</b> Pano de chão – pano limpeza, material: algodão cru, comprimento:85 cm, largura:60 cm, características adicionais: chão, tipo: saco		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais** R\$ 2,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PANO DE CHÃO; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	<b>Data:</b> 14/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis, com a finalidade de atender as demandas da Unidade Mista Joaquim de Sá Parente e Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Terra Nova-PE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão, Cor: Branca,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 396308 - Material: 100% Algodão   Comprimento: 70 CM   Largura: 50 CM   Características Adicionais: Chão   Cor: Branca	<b>Identificação:</b> N°Pregão:422023 / UASG:982603
	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/12/2023 11:38
	<b>Homologação:</b> 15/12/2023 12:06
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Fardo 12,00 UN
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.061.057/0001-75	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 2,98
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> LIMPANO <b>Fabricante:</b> LIMPANO <b>Modelo:</b> LIMPANO <b>Descrição:</b> Pano para limpeza de chão, em algodão, lavado, alvejado e isento de detritos, medindo 70x50 cm.		
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 2,99
<b>Marca:</b> Roma <b>Fabricante:</b> Roma <b>Modelo:</b> 70x50 cm. <b>Descrição:</b> Pano para limpeza de chão, em algodão, lavado, alvejado e isento de detritos, medindo 70x50 cm.		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,41
<b>Marca:</b> SÃO JOSÉ <b>Fabricante:</b> SÃO JOSÉ <b>Modelo:</b> PANO CHÃO <b>Descrição:</b> Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão, Cor: Branca,		

Item 22: Luva para cozinha látex

Preço Estimado: R\$ 6,86 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,86      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Luva para cozinha látex	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 12,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: LUVA EM LÁTEX; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARA

**Data:** 27/03/2024 09:00

**Objeto:** Registro de preços visando futura e eventual a aquisição de material de limpeza, gêneros alimentícios, copa e cozinha e material permanente para atender as necessidades das unidades gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:920022024 / UASG:929532

**Lote/Item:** /105

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** **Luva borracha** - Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Grande , Cor: Verde , Características Adicionais: Palma/Dedos Antiderrapantes, Interior Liso/Talcado , Tipo: Cano Longo

**Quantidade:** 390

**CatMat:** 344555 - Material: Látex Natural | Tamanho: Grande | Cor: Verde | Características Adicionais: Palma/Dedos Antiderrapantes, Interior Liso/Talcado | Tipo: Cano Longo

**Unidade:** Par

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.116.864/0001-41	TLS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA <b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> VOLK <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 8,15
19.540.084/0001-84	M. L. C. SILVA *VENCEDOR* <b>Marca:</b> danny <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> borracha <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 8,30
53.254.670/0001-09	EB DISTRIBUIDORA LTDA <b>Marca:</b> NOBRE/GOEDERT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: G <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 8,49
50.401.485/0001-01	MDX COMERCIO DE EPI LTDA <b>Marca:</b> Vdb <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> C1 <b>Descrição:</b> Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Grande , Cor: Verde , Características Adicionais: Palma/Dedos Antiderrapantes, Interior Liso/Talcado , Tipo: Cano Longo	R\$ 11,03
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA <b>Marca:</b> SANRO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LUVA LATEX <b>Descrição:</b> Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Grande , Cor: Verde , Características Adicionais: Palma/Dedos Antiderrapantes, Interior Liso/Talcado , Tipo: Cano Longo	R\$ 13,12
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI <b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NOBRE <b>Descrição:</b> Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Grande , Cor: Verde , Características Adicionais: Palma/Dedos Antiderrapantes, Interior Liso/Talcado , Tipo: Cano Longo	R\$ 13,81
43.058.709/0001-50	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA <b>Marca:</b> KALIPSO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CA 32728 <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 13,81
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA <b>Marca:</b> similar <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> similar <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 13,81

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4,95**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: LUVA EM LÁTEX; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE

**Objeto:** Aquisição de equipamentos e insumos inerentes ao funcionamento do programa da Gerenciamento de Resíduos Sólidos Indígenas.

**Descrição:** Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Uso: Multiuso , Cor: Verde , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado

**CatMat:** 231749 - Material: Látex Natural | Tamanho: Grande | Cor: Verde | Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado | Uso: Multiuso

**Data:** 05/02/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:252023 / UASG:257023

**Lote/Item:** /27

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/03/2024 16:32

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Par

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.531.546/0001-72 *VENCEDOR*	52.531.546 JUVENIL RODRIGUES NETO	RS 4,00
<b>Marca:</b> KALIPSO <b>Fabricante:</b> KALIPSO <b>Modelo:</b> KALIPSO <b>Descrição:</b> LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO, USO MULTIUSO		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	RS 4,70
<b>Marca:</b> ATLAS <b>Fabricante:</b> ATLAS <b>Modelo:</b> LUVA DE PROTEÇÃO MATERIAL: NITRÍLICA <b>Descrição:</b> Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Uso: Multiuso , Cor: Verde , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado		
50.548.019/0001-45	50.548.019 GIRLAND AURELIANO DA SILVA SANTOS	RS 4,95
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> PAR <b>Descrição:</b> Luva Borracha Material: Látex Natural , Uso: Multiuso , Cor: Verde , Tamanho: Grande , Características Adicionais: PalmaAntiderrapante, Interior Liso E Talcado		
50.116.864/0001-41	TLS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	RS 8,00
<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> Luva Borracha Material: Látex Natural , Uso: Multiuso , Cor: Verde , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	RS 5.000,00
<b>Marca:</b> LUVA BORRACHA <b>Fabricante:</b> LUVA BORRACHA <b>Modelo:</b> LUVA BORRACHA <b>Descrição:</b> LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO, USO MULTIUSO		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 3,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: LUVA EM LÁTEX; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO para a aquisição de material de limpeza e higiene, para atender às necessidades do Departamento de Proteção Social Especial/DPSE, do Departamento de Proteção Social Básica/DPSB, do Departamento de Segurança Alimentar/DSA, do Departamento de Desenvolvimento e Qualificação Profissionais/DDQP, do Departamento de Gestão Empreendedora, Artesanato e Economia Solidária/DGEAES, do Departamento de Administração/DA e seus respectivos conselhos pertencentes a Secretaria M..

**Descrição:** Luva borracha - Material: Látex Natural, Uso: Multiuso, Tamanho: Médio,

**CatMat:** 262981 - Material: Látex Natural | Tamanho: Médio | Uso: Multiuso

**Data:** 10/01/2024 10:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:240642023 / UASG:925162

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/01/2024 12:00

**Homologação:** 07/02/2024 12:05

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Par

**UF:** RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.602.864/0001-86 *VENCEDOR*	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,47
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX DO BRASIL <b>Modelo:</b> PACT <b>Descrição:</b> LUVA DE LÁTEX EM LIMPEZA, TAMANHO M, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. PACOTE COM UM PAR		
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 2,60
<b>Marca:</b> BOMPACK <b>Fabricante:</b> EMBRAST <b>Modelo:</b> Luva de látex em limpeza - M <b>Descrição:</b> Luva de látex em limpeza, tamanho m, original do fabricante, com informações do fabricante. Pacote com um par		
50.435.233/0001-95	UNIVERSO LTDA	R\$ 2,70
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo:</b> NOBRE <b>Descrição:</b> LUVA DE LÁTEX EM LIMPEZA, TAMANHO M, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. PACOTE COM UM PAR		
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 3,19
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo:</b> PACOTE <b>Descrição:</b> LUVA DE LIMPEZA EM LÁTEX, TAMANHO M, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. PACOTE COM UM PAR.		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 3,20
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo:</b> NOBRE <b>Descrição:</b> LUVA DE LÁTEX EM LIMPEZA, TAMANHO M, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. PACOTE COM UM PAR		
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 3,90
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo:</b> NOBRE <b>Descrição:</b> LUVA DE LÁTEX EM LIMPEZA, TAMANHO M, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. PACOTE COM UM PAR		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> SANRO <b>Fabricante:</b> SANRO <b>Modelo:</b> LUVA LÁTEX TAM. M <b>Descrição:</b> Luva borracha - Material: Látex Natural, Uso: Multiuso, Tamanho: Médio,		
07.018.761/0001-10	W B COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,30
<b>Marca:</b> SANRO <b>Fabricante:</b> SANRO <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> LUVA DE LÁTEX EM LIMPEZA, TAMANHO M, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. PACOTE COM UM PAR		
40.783.060/0001-42	J FERNANDES NETO LTDA	R\$ 6,90
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo:</b> LUVA BORRACHA <b>Descrição:</b> Material: Látex Natural, Uso: Multiuso, Tamanho: Médio,		
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 8,63
<b>Marca:</b> Nobre <b>Fabricante:</b> Nobre <b>Modelo:</b> Luva borracha <b>Descrição:</b> Material: Látex Natural, Uso: Multiuso, Tamanho: Médio,		

### Item 23: Limpador veja multiuso 500ml

Preço Estimado: R\$ 6,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,07

Quantidade

Descrição

Observação

96 Unidades

Limpador veja multiuso 500ml

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: LIMPADOR MULTIUSO 500 ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



**Órgão:** Câmara de Vereadores do Município de João Dourado  
**Data:** 13/05/2024 18:24  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA EMBALAGEM 500 ML - LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA EMBALAGEM 500 ML  
**Identificação:** 301653  
**Lote/Item:** 1/17  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** UN  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.747.167/0001-04 *VENCEDOR*	LITOANIA DE OLIVEIRA NUNES DOURADO MAGALHAES LTDA	R\$ 7,23
<b>Marca:</b> UAU <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UAU <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**RS 5,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: LIMPADOR MULTIUSO 500 ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC  
**Data:** 09/05/2024 10:30  
**Objeto:** Materiais de Limpeza e Higiene Pessoal  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** LIMPADOR, instantaneo, multiuso. EMBALAGEM: Contendo 500 ml. - LIMPADOR, instantaneo, multiuso. EMBALAGEM: Contendo 500 ml.  
**Identificação:** 13937065000100-1-001303/2024  
**Lote/Item:** 1/1762273  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 03/05/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Un  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.476.248/0002-40 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA FELISMINO LTDA	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**RS 4,34**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: LIMPADOR MULTIUSO 500 ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALOA

Data: 07/05/2024 10:00

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza Hospitalar e de Higiene para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Saloá-PE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO DESINFETANTE, LIMPADOR EM USO GERAL, CONTENDO: ALGUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 500 ML E EMBALAGEM SECUNDÁRIA COM 24 UNIDADES. - LIMPADOR MULTIUSO DESINFETANTE, LIMPADOR EM USO GERAL, CONTENDO: ALGUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 500 ML E EMBALAGEM SECUNDÁRIA COM 24 UNIDADES.

Identificação: 01-2024-SALOÁ-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALOA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 45/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1.400

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.558/0001-02 *VENCEDOR*	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 1,69
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
27.329.793/0001-43	MUNDAU DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	R\$ 3,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
46.920.584/0001-14	MORAES & GODOY LTDA	R\$ 4,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
31.486.099/0001-07	MCL TECNOLOGIA EM SERVICOS DA INFORMACAO LTDA	R\$ 5,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: LIMPADOR MULTIUSO 500 ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Objeto:** Aquisição de material de limpeza, material de higienização pessoal e equipamentos de limpeza para o Fundo Municipal de Saúde

**Descrição:** LIMPADOR LIQUIDO MULTIUSO 500 ML - (DESENGORDURANTE) LÍQUIDO TRADICIONAL (OU NEUTRO). INGREDIENTE ATIVO: TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, - LIMPADOR LIQUIDO MULTIUSO 500 ML - (DESENGORDURANTE) LÍQUIDO TRADICIONAL (OU NEUTRO). INGREDIENTE ATIVO: TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. EMBALAGEM COM 500 ML. COM BICO DOSADOR. VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 (DEZOITO) MESES DO ACEITE FINAL. FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO 10 OU 12 UNIDADES. CATMAT : 296447

**Data:** 06/05/2024 11:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 00004-2024-INGAZEIRA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 30/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 150

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.386.986/0001-76 *VENCEDOR*	VIRGINIA ISABELLE SANTANA LUCENA FREIRE	R\$ 4,89
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
52.650.309/0001-20	ALDO I SANTOS FILHO	R\$ 4,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 6,09
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 8,81**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: LIMPADOR MULTIUSO 500 ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO JOSE DA COROA GRANDE

**Data:** 03/05/2024 09:00

**Objeto:** Constitui objeto desta licitação o Registro de Preços consignado em Ata visando a eventual contratação de empresa para fornecimento parcelado de Materiais de Higiene e Limpeza a serem destinados a Prefeitura e Fundos Municipais de São José da Coroa Grande, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 003-2024-SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE-PE-MUNICIPIO DE SAO JOSE DA COROA GRANDE-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 28/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 4.000

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.244.415/0001-76 *VENCEDOR*	EMPORIO CAVALCANTI LTDA	R\$ 4,87
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
34.731.357/0001-61	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.916.073/0001-35	DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,11
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 8,12
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
36.303.161/0001-00	R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	R\$ 9,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
20.693.777/0001-96	LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,55
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
31.486.099/0001-07	MCL TECNOLOGIA EM SERVICOS DA INFORMACAO LTDA	R\$ 9,55
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
37.465.734/0001-56	DANILO RIBEIRO DOS SANTOS RIBAS EIRELI	R\$ 9,55
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 24: Papel toalha 4 rolos,

Preço Estimado: R\$ 7,69 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,69      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,69

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Papel toalha 4 rolos,	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PAPEL TOALHA 4 ROLOS; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Data:** 14/05/2024 09:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CALUMBI, ESTADO DE PERNAMBUCO

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 002-2024-CALUMBI-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO

**Descrição:** PAPEL TOALHA NA COR BRANCA, PACOTE CONTENDO 2 ROLOS, COM 55 FOLHAS MEDINDO 20 X 22 CM - PAPEL TOALHA NA COR BRANCA, PACOTE CONTENDO 2 ROLOS, COM 55 FOLHAS MEDINDO 20 X 22 CM

**Lote/Item:** 6/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 240

**Unidade:** FARDOS

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.357.178/0001-22	MARIA E FERREIA	R\$ 5,98
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****RS 10,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PAPEL TOALHA 4 ROLOS; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE MOSSORO/RN**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA**Descrição:** PAPEL TOALHA EM ROLO DE 22X20CM - PAPEL TOALHA EM ROLO DE 22X20CM**Data:** 10/05/2024 09:51**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 14801428000148-1-000014/2024**Lote/Item:** 1/30**Ata:** N/A**Homologação:** 09/05/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 20**Unidade:** Pacote**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.701.515/0001-70 *VENCEDOR*	INDEPENDENCIA COMERCIAL LTDA	RS 10,70
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****RS 6,38**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PAPEL TOALHA 4 ROLOS; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**Objeto:** Aquisição de material de limpeza, material de higienização pessoal e equipamentos de limpeza para o Fundo Municipal de Saúde**Descrição:** PAPEL TOALHA C/02 ROLOS - PAPEL TOALHA EM ROLO, BRANCO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, GOFRADO, PICOTADO, EMBALAGEM CONTENDO 02 ROLOS, MEDINDO 21,5 X 20,0CM (APROXIMADAMENTE), COM 60 FOLHAS CADA ROLO. - PAPEL TOALHA C/02 ROLOS - PAPEL TOALHA EM ROLO, BRANCO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, GOFRADO, PICOTADO, EMBALAGEM CONTENDO 02 ROLOS, MEDINDO 21,5 X 20,0CM (APROXIMADAMENTE), COM 60 FOLHAS CADA ROLO.**Data:** 06/05/2024 11:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 00004-2024-INGAZEIRA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 33/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1**Quantidade:** 1.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.386.986/0001-76 *VENCEDOR*	VIRGINIA ISABELLE SANTANA LUCENA FREIRE	RS 5,89
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
52.650.309/0001-20	ALDO I SANTOS FILHO	RS 5,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	RS 6,77
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
48.393.964/0001-73	MARIO DIEGO BEZERRA DA SILVA 08853667435	RS 7,95
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



## Item 25: Saco plástico 50 litros

Preço Estimado: R\$ 6,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,11

Quantidade

Descrição

Observação

96 Unidades

Saco plástico 50 litros

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SACO PLÁSTICO 50 LITROS; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** Câmara de Vereadores do Município de João Dourado**Data:** 13/05/2024 18:24**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO; COR PREFERENCIALMENTE PRETO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. PACOTE COM 20 UNIDADES. - SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO; COR PREFERENCIALMENTE PRETO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. PACOTE COM 20 UNIDADES.**Identificação:** 301653**Lote/Item:** 1/36**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 70**Unidade:** RL**UF:** BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.747.167/0001-04 LITOANIA DE OLIVEIRA NUNES DOURADO MAGALHAES LTDA  
\*VENCEDOR\*

R\$ 6,42

**Marca:** TER**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** TERRABRAS**Descrição:** Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SACO PLÁSTICO 50 LITROS; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**Data:** 22/04/2024 08:00**Objeto:** [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU-PE**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** SACO PARA LIXO 50L, CAPACIDADE 50 LITROS, PLASTICO, COR PRETA, PACOTES COM 10 UNIDADES - SACO PARA LIXO 50L, CAPACIDADE 50 LITROS, PLASTICO, COR PRETA, PACOTES COM 10 UNIDADES**Identificação:** 18287240000184-1-000013/2024**Lote/Item:** 1/4075159**Ata:** N/A**Homologação:** 23/04/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 350**Unidade:** PACOTES**UF:** PE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

41.128.462/0001-76 MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420  
\*VENCEDOR\*

R\$ 5,40

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SACO PLÁSTICO 50 LITROS; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO

Data: 05/04/2024 10:58

Objeto: Aquisição de material de limpeza, higienização, copa e cozinha destinados a atender as necessidades da Secretaria de Agricultura Familiar do município de Piquet Carneiro-CE.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS - SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS

Identificação: 07738057000131-1-000063/2024

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Homologação: 05/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.515.658/0001-00 *VENCEDOR*	D C A BATISTA - ME	R\$ 6,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

## Item 26: Flanela

Preço Estimado: R\$ 3,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,46

Quantidade

Descrição

Observação

15 Unidades

Flanela

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: FLANELA; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Data: 07/02/2024 08:00

Objeto: Contratação para posterior aquisição de materiais de limpeza e higienização para utilização nos serviços da Secretaria de Administração e Finanças, banheiro público, açougue público e mercado público, neste Município de Itapetim/PE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Flanela - Material: 100% Algodão, Comprimento: 60 CM, Largura: 30 CM, Cor: Amarela,

Identificação: N°Pregão:482023 / UASG:982453

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 420506 - Material: 100% Algodão | Comprimento: 60 CM | Largura: 30 CM | Cor: Amarela

Adjudicação: 16/02/2024 08:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.450.468/0001-74 *VENCEDOR*	ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484	R\$ 4,65
Marca: DIVERSOS		
Fabricante: DIVERSOS		
Modelo: DIVERSOS		
Descrição: Flanela		
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 4,68
Marca: ALGOBOM		
Fabricante: ALGOBOM		
Modelo: UND		
Descrição: FLANELA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:30 CM		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: FLANELA; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** CONSELHO REG.DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS  
CONSELHO REG.DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS/PE  
**Data:** 01/02/2024 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de materiais de higiene e limpeza, cujo fornecimento dar-se-á de maneira fracionada, mediante solicitação do Core-PE via Ordem de fornecimento, visando atender a demanda por um período de 12 (doze) meses, conforme especificado no Termo de Referência.  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 / UASG: 926665  
**Descrição:** FLANELA - FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVE R  
**Lote/Item:** 4/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**CatMat:** 300142 - Material: Flanela | Comprimento: 60 CM | Largura: 40 CM | Cor: Laranja | Características Adicionais: Cantos Arredondados, Acabamento Nas Bordas Em Over  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73 *VENCEDOR*	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	RS 2,01
<b>Marca:</b> Mc Flanela <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVE R		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 3,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: FLANELA; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** CÂMARA MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO  
**Data:** 15/01/2024 14:00  
**Objeto:** Aquisição futura e eventual de material de limpeza e material descartáveis, destinados para suprir as necessidades da câmara municipal de vereadores de vitória de santo antão/pe,.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Flanela tecido - Flanela Tecido Comprimento Peça: 40 M, Largura Peça: 60 CM, Cor Fundo: Branca  
**Identificação:** NºPregão:62023 / UASG:928362  
**Lote/Item:** /8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**CatMat:** 378539 - Comprimento Peça: 40 M | Largura Peça: 60 CM | Cor Fundo: Branca  
**Adjudicação:** 16/01/2024 12:13  
**Homologação:** 29/01/2024 17:55  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.355.594/0001-81 *VENCEDOR*	MIDAS EMPREENDIMENTOS LTDA	RS 3,69
<b>Marca:</b> ROMA TEXTIL <b>Fabricante:</b> ROMA TEXTIL <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> FLANELA DE TECIDO 100% EM ALGODÃO, MEDINDO 40x60cm COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVERLOQUE, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	RS 3,70
<b>Marca:</b> TEC S J <b>Fabricante:</b> TEC S J <b>Modelo:</b> 80.0000 <b>Descrição:</b> FLANELA DE TECIDO 100% EM ALGODÃO, MEDINDO 40x60cm COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVERLOQUE, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 3,70
<b>Marca:</b> MC <b>Fabricante:</b> MC <b>Modelo:</b> FLANELA ALGODÃO <b>Descrição:</b> Flanela tecido - Flanela Tecido Comprimento Peça: 40 M, Largura Peça: 60 CM, Cor Fundo: Branca		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,70
Marca: T.S.J. Fabricante: T.S.J. Modelo: T.S.J. Descrição: "FLANELA DE TECIDO 100% EM ALGODÃO, MEDINDO 40x60cm COM ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVERLOQUE, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE."		

#### Item 27: Álcool líquido 500ml

Preço Estimado: R\$ 5,95 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,95      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Álcool líquido 500ml	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: ÁLCOOL LIQUIDO 500ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Mucambo

Data: 13/05/2024 09:10

Objeto: Produtos de limpeza

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO EM LÍQUIDO 70° INPM, EMBALAGEM EM PVC COM 500ML. - ÁLCOOL ETÍLICO EM LÍQUIDO 70° INPM, EMBALAGEM EM PVC COM 500ML.

SRP: NÃO

Identificação: 230401\_2024\_pe\_Mucambo

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 2.250

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.706.360/0001-81	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA *VENCEDOR*	R\$ 5,45
Marca: ITAJÁ Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: ÁLCOOL LIQUIDO 500ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PAULO JACINTO

Data: 15/03/2024 11:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E COPA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PAULO JACINTO/AL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Álcool líquido 70%. Aparência: transparente. ph: 7,00 ± 0,50. teor alcoólico. 70%densidade: 0,701 ± 0,01 g/cm3. cor. incolor. odor: característico alcoólico. embalagens. Frasco de 500ml.Validade. 24 meses. - Álcool líquido 70%. Aparência: transparente. ph: 7,00 ± 0,50. teor alcoólico. 70%densidade: 0,701 ± 0,01 g/cm3. cor. incolor. odor: característico alcoólico. embalagens. Frasco de 500ml.Validade. 24 meses.

Identificação: 08-2024-PAULO JACINTO-AL-MUNICIPIO DE PAULO JACINTO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 14/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 1.500

Unidade: UND

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.108.037/0001-99 *VENCEDOR*	TARSCIO ANDERSON CLEMENTE - EPP	R\$ 5,97
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,32
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,25**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: ÁLCOOL LIQUIDO 500ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA	<b>Data:</b> 07/03/2024 08:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS, DESCARTÁVEIS E OUTROS), CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ALCOOL 500 ML - LIQUIDO ETÍLICO HIDRATADO,PARA USO DOMESTICO,FRASCO PLASTICO DE 500ML - ALCOOL 500 ML - LIQUIDO ETÍLICO HIDRATADO,PARA USO DOMESTICO,FRASCO PLASTICO DE 500ML	<b>Identificação:</b> SS-PE002-24-INDEPENDÊNCIA-CE-MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 3/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 2.900
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.387.831/0001-70 *VENCEDOR*	JOSE EDIVAN DA SILVA	R\$ 3,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.815.897/0001-26	40.815.897 JONNANT GOMES MARQUES	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
12.240.925/0001-99	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO	R\$ 4,86
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	R\$ 4,87
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 5,23
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
02.783.420/0001-17	A R G BESERRA	R\$ 5,24
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
31.079.418/0001-60	TB LIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,25
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
44.271.520/0001-04	AM SOLUCOES COORPORATIVAS LTDA	R\$ 6,49
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.644.910/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,66
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
47.089.187/0001-05	TTM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,66
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
50.706.360/0001-81	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	R\$ 6,66
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
26.393.753/0001-06	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,66
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Item 28: Rodo

Preço Estimado: R\$ 6,98 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,98      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Rodo	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: RODO; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA - PE      **Data:** 29/04/2024 08:15

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição parcelada de material de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as necessidades dos órgãos geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha/PE.      **Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Rodo - Material Cabo: Plástico, Material Suporte: Plástico, Comprimento Suporte: 13 CM, Características Adicionais: Para Pia,      **SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:920092024 / UASG:982555

**Lote/Item:** /42

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.422.881/0001-25	ANTONIA DE ALMEIDA SANTOS	R\$ 1,95
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> MUNDIAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MUNDIAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
48.328.127/0001-60	48.328.127 MARIA CLARA GALINDO BORGES	R\$ 1,99
<b>Marca:</b> PRECIOSA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PIA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 4,99
<b>Marca:</b> PERNAMBUCANAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PERNAMBUCANAS <b>Descrição:</b> Rodo - Material Cabo: Plástico, Material Suporte: Plástico, Comprimento Suporte: 13 CM, Características Adicionais: Para Pia,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.180.690/0001-74	NORDESTE POTENCIAL LICITACOES LTDA	RS 6,49
<b>Marca:</b> Mundial <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Unidade <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	RS 6,99
<b>Marca:</b> Mundial <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Und <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
29.774.900/0001-78	ESPEDITO ROMARIO RODRIGUES DE LUCENA	RS 7,00
<b>Marca:</b> RODO BOM D"AGUA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> RODO BOM D"AGUA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	RS 7,40
<b>Marca:</b> CRISTAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> RODO <b>Descrição:</b> Rodo - Material Cabo: Plástico, Material Suporte: Plástico, Comprimento Suporte: 13 CM, Características Adicionais: Para Pia,		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>RS 6,45</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: RODO; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA - PE

**Data:** 26/04/2024 08:15

**Objeto:** Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de material de higiene e limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Santa Terezinha PE.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Rodo - Material Cabo: Plástico, Material Suporte: Plástico, Comprimento Suporte: 13 CM, Características Adicionais: Para Pia,

**Identificação:** NºPregão:910052024 / UASG:982555

**Lote/Item:** /42

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.422.881/0001-25	ANTONIA DE ALMEIDA SANTOS	RS 4,90
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> MUNDIAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MUNDIAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	RS 4,99
<b>Marca:</b> PERNAMBUCANAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PERNAMBUCANAS <b>Descrição:</b> Rodo - Material Cabo: Plástico, Material Suporte: Plástico, Comprimento Suporte: 13 CM, Características Adicionais: Para Pia,		
29.774.900/0001-78	ESPEDITO ROMARIO RODRIGUES DE LUCENA	RS 5,50
<b>Marca:</b> RODO BOM D"AGUA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> RODO BOM D"AGUA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	RS 7,40
<b>Marca:</b> CRISTAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> RODO <b>Descrição:</b> Rodo - Material Cabo: Plástico, Material Suporte: Plástico, Comprimento Suporte: 13 CM, Características Adicionais: Para Pia,		
53.180.690/0001-74	NORDESTE POTENCIAL LICITACOES LTDA	RS 8,69
<b>Marca:</b> mundial <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> unidade <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 8,70
<b>Marca:</b> Condor <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Und <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 8,00</b>
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: RODO; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE	<b>Data:</b> 01/02/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de copa, higiene e limpeza ambiental para atender as demandas do Conselho Regional de Contabilidade do Maranhão (CRCMA)	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> RODO - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, COR SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO APROXIMADAMENTE 1,20 M, COM ROSCA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 601242 - Material Cabo: Madeira Plastificada   Material Suporte: Madeira   Comprimento Suporte: 40 CM   Cor: Suporte E Cabo Natural   Quantidade Borrachas: 2 UN   Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,20 M, Com Rosca	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 926810
	<b>Lote/Item:</b> 18/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.420.218/0001-36	51.420.218 JOAO VICTOR DOS SANTOS BRITO	R\$ 8,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> VASSOURAS MARANHÃO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, COR SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO APROXIMADAMENTE 1,20 M, COM ROSCA		

#### Item 29: Polidor (150ml)

Preço Estimado: R\$ 2,60 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2,60      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Polidor (150ml)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 2,56**  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: POLIDOR DE ALUMÍNIO 150 ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	<b>Data:</b> 14/05/2024 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CALUMBI, ESTADO DE PERNAMBUCO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 500 ML, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM. - POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 500 ML, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 002-2024-CALUMBI-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 4/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82 *VENCEDOR*	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,35
45.357.178/0001-22	MARIA E FERREIA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,76

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 2,35***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: POLIDOR DE ALUMÍNIO 150 ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;  
Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE VERDEJANTE	<b>Data:</b> 13/05/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL DE LIMPEZA (COPA COZINHA), visando atender as eventuais e futuras necessidades da Secretaria de Administração, nas quantidades e especificações constantes do Termo de Referência no Edital e seus Anexos.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> POLIDOR DE ALUMINIO - Polidor de alumínio de 500 ml - POLIDOR DE ALUMINIO - Polidor de alumínio de 500 ml	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 011-2024-VERDEJANTE-PE-MUNICIPIO DE VERDEJANTE-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 8/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.435.622/0001-48 *VENCEDOR*	GEORGE BEZERRA BRINGEL COMERCIO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,35

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 2,89***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: POLIDOR DE ALUMÍNIO 150 ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;  
Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> SERRA CAIADA CAMARA MUNICIPAL	<b>Data:</b> 08/05/2024 14:53
<b>Objeto:</b> Aquisição de produtos e utensílios de limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de Serra Caiada/RN.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Polidor para alumínio, embalagem com 500 ml, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem. - Polidor para alumínio, embalagem com 500 ml, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 09428533000143-1-000025/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/36
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 07/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> FRASCO
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.670.509/0001-80 *VENCEDOR*	LEONARDO A R DE LIMA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,89



Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Bombril (60g)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 2,31**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: ESPONJA DE AÇO; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARA**Data:** 27/03/2024 09:00

**Objeto:** Registro de preços visando futura e eventual a aquisição de material de limpeza, gêneros alimentícios, copa e cozinha e material permanente para atender as necessidades das unidades gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:920022024 / UASG:929532**Lote/Item:** /92**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 164**Unidade:** Unidade**UF:** CE**Descrição:** Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral**CatMat:** 481018 - Material: Lã Aço | Aplicação: Limpeza Geral

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.048.310/0001-68	FRANCIE DE CARVALHO MENDES	R\$ 1,69
<b>Marca:</b> ASSOLAN		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> ASSOLAN		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
53.254.670/0001-09	EB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,70
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Q LUSTRO/ Q LUSTRO		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limp		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
19.540.084/0001-84	M. L. C. SILVA	R\$ 2,00
<b>Marca:</b> lanux		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> lâ aço		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
19.255.771/0001-58	T PINHEIRO PAIVA EIRELI	R\$ 2,03
<b>Marca:</b> ASSOLAN		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> x		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
14.989.973/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 2,20
<b>Marca:</b> ASSOLAN		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> ASSOLAN		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,42
<b>Marca:</b> vega		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> esponja		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
26.644.910/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,11
<b>Marca:</b> BOMBIL		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> BOMBIL		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,68
<b>Marca:</b> LUSTRO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ESPONJA AÇO <b>Descrição:</b> Esponja limpa - Esponja Limpa Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral		
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,87
<b>Marca:</b> ASSOLAN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ASSOLAN <b>Descrição:</b> Esponja limpeza - Esponja Limpa Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral		
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 3,87
<b>Marca:</b> similar <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> similar <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: ESPONJA DE AÇO; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 26/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de Consumo - Diversos, pelas Escolas Estaduais - Região 01, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Esponja Limpa</b> - Esponja Limpa Material: Lã Aço , Aplicação: Utensílios Domésticos , Abrasividade: Média , Formato: Anatômico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 225901 - Material: Lã Aço   Formato: Anatômico   Abrasividade: Média   Aplicação: Utensílios Domésticos	<b>Identificação:</b> NºPregão:20222023 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> 8/186
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/05/2024 14:59
	<b>Homologação:</b> 07/05/2024 16:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 13.457
	<b>Unidade:</b> Pacote 8,00 UN
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.600.131/0001-97	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,31
<b>Marca:</b> QLUSTRO <b>Fabricante:</b> QLUSTRO <b>Modelo:</b> 370238 - ESPONJA PARA LIMPEZA <b>Descrição:</b> 370238 - ESPONJA PARA LIMPEZA, LIMPEZA GERAL, CARBONO ABRASIVO, PESO MÍNIMO 50 GR, LA DE AÇO, PACOTE 8 UNIDADES		
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 1,34
<b>Marca:</b> ASSOLAN <b>Fabricante:</b> ASSOLAN <b>Modelo:</b> ASSOLAN <b>Descrição:</b> 370238 - ESPONJA PARA LIMPEZA, LIMPEZA GERAL, CARBONO ABRASIVO, PESO MÍNIMO 50 GR, LA DE AÇO, PACOTE 8 UNIDADES		
52.332.054/0001-58	FG COMERCIO TENDTUDO LTDA	R\$ 1,52
<b>Marca:</b> ASSOLAN <b>Fabricante:</b> ASSOLAN <b>Modelo:</b> ASSOLAN <b>Descrição:</b> 370238 - ESPONJA PARA LIMPEZA, LIMPEZA GERAL, CARBONO ABRASIVO , PESO NAO INFERIOR 50 GR, LA DE ACO, PACOTE 8.0 UNIDADES		
40.476.824/0001-57	FORNECER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,67
<b>Marca:</b> ASSOLAN <b>Fabricante:</b> ASSOLAN <b>Modelo:</b> ESPONJA PARA LIMPEZA <b>Descrição:</b> 370238 - ESPONJA PARA LIMPEZA, LIMPEZA GERAL, CARBONO ABRASIVO, PESO NAO INFERIOR 50 GR, LA DE ACO, PACOTE 8.0 UNIDADES		
13.298.511/0001-83	ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,76
<b>Marca:</b> ASSOLAN <b>Fabricante:</b> ASSOLAN <b>Modelo:</b> ASSOLAN <b>Descrição:</b> 370238 - ESPONJA PARA LIMPEZA, LIMPEZA GERAL, CARBONO ABRASIVO, PESO MÍNIMO 50 GR, LA DE AÇO, PACOTE 8 UNIDADES		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 2,00
<b>Marca:</b> TININDO <b>Fabricante:</b> TININDO <b>Modelo:</b> Esponja Limpeza <b>Descrição:</b> Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Utensílios Domésticos , Abrasividade: Média , Formato: Anatômico		
06.342.699/0001-54	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,13
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> BOMBRIIL <b>Fabricante:</b> BOMBRIIL <b>Modelo:</b> BOMBRIIL <b>Descrição:</b> ESPONJA PARA LIMPEZA, LIMPEZA GERAL, CARBONO ABRASIVO, PESO MÍNIMO 50 GR, LA DE AÇO, PACOTE 8 UNIDADES		
26.644.910/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,15
<b>Marca:</b> MEGA BRILHO <b>Fabricante:</b> MEGA BRILHO <b>Modelo:</b> Esponja Limpeza <b>Descrição:</b> 370238 - ESPONJA PARA LIMPEZA, LIMPEZA GERAL, CARBONO ABRASIVO, PESO NAO INFERIOR 50 GR, LA DE ACO, PACOTE 8.0 UNIDADES		
49.131.036/0001-01	J.V. MAXIMUS COMERCIAL LTDA	R\$ 2,30
<b>Marca:</b> BRILHUS <b>Fabricante:</b> BRILHUS <b>Modelo:</b> BRILHUS <b>Descrição:</b> 370238 - ESPONJA PARA LIMPEZA, LIMPEZA GERAL, CARBONO ABRASIVO, PESO MÍNIMO 50 GR, LA DE AÇO, PACOTE 8 UNIDADES		
36.239.722/0001-40	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	R\$ 2,47
<b>Marca:</b> QLUSTRO <b>Fabricante:</b> QLUSTRO <b>Modelo:</b> PACOTE <b>Descrição:</b> 370238 - ESPONJA PARA LIMPEZA, LIMPEZA GERAL, CARBONO ABRASIVO, PESO NÃO INFERIOR 50 GR, LA DE AÇO, PACOTE 8.0 UNIDADES		
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,00
<b>Marca:</b> WISH <b>Fabricante:</b> WISH <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> 370238 - ESPONJA PARA LIMPEZA, LIMPEZA GERAL, CARBONO ABRASIVO, PESO MÍNIMO 50 GR, LA DE AÇO, PACOTE 8 UNIDADES		
17.602.864/0001-86	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,04
<b>Marca:</b> BOMBRIIL <b>Fabricante:</b> BOMBRIIL <b>Modelo:</b> PACOTE <b>Descrição:</b> 370238 - ESPONJA PARA LIMPEZA, LIMPEZA GERAL, CARBONO ABRASIVO, PESO NAO INFERIOR 50 GR, LA DE ACO, PACOTE 8.0 UNIDADES		
35.291.038/0003-07	WT DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,13
<b>Marca:</b> ACIOLY <b>Fabricante:</b> ACIOLY <b>Modelo:</b> ACIOLY <b>Descrição:</b> 370238 - ESPONJA PARA LIMPEZA, LIMPEZA GERAL, CARBONO ABRASIVO, PESO MÍNIMO 50 GR, LA DE AÇO, PACOTE 8 UNIDADES. (MARCA: ACIOLY).		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> LUSTRO <b>Fabricante:</b> LUSTRO <b>Modelo:</b> ESPONJA LÃ AÇO 8 UND <b>Descrição:</b> Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Utensílios Domésticos , Abrasividade: Média , Formato: Anatômico		
32.043.610/0001-69	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,79
<b>Marca:</b> ASSOLAN <b>Fabricante:</b> QUIMICA AMPARO LTDA <b>Modelo:</b> PACOTE <b>Descrição:</b> 370238 - ESPONJA PARA LIMPEZA, LIMPEZA GERAL, CARBONO ABRASIVO, PESO MÍNIMO 50 GR, LA DE AÇO, PACOTE 8 UNIDADES		
45.343.454/0001-01	ESL LICITA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> BETTANIN <b>Fabricante:</b> BETTANIN <b>Modelo:</b> BETTANIN <b>Descrição:</b> Descrição: Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Utensílios Domésticos , Abrasividade: Média , Formato: Anatômico		
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 5,80
<b>Marca:</b> BRITSH <b>Fabricante:</b> BRITSH <b>Modelo:</b> BRITSH <b>Descrição:</b> Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Utensílios Domésticos , Abrasividade: Média , Formato: Anatômico		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,72**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: ESPONJA DE AÇO; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM

**Data:** 10/01/2024 08:00

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de produtos de limpeza, produtos de higiene, produtos de copa e cozinha, destinados as Unidades Básicas de Saúde e Unidade Hospitalar Maria Silva, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.515317/2023-00 e nº 36000.567231/2023-00..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:302023 / UASG:929069

**Lote/Item:** /12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/01/2024 10:21

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Pacote 8,00 UN

**UF:** PE

**Descrição:** **Espunja Limpeza** - Espunja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação , Comprimento Mínimo: 100 MM, Largura Mínima: 50 M

**CatMat:** 373481 - Material: Lã De Aço Carbono | Formato: Retangular | Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral | Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação | Comprimento Mínimo: 100 MM | Largura Mínima: 50 MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.263.958/0001-04 *VENCEDOR*	ALANDA LUIZA BISPO SANTOS LEITE	R\$ 2,70
<b>Marca:</b> brilhus <b>Fabricante:</b> brilhus <b>Modelo:</b> brilhus <b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO (1 PCT CONTEM 8 UNIDADES DE LÃ DE AÇO), FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO.		
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 2,73
<b>Marca:</b> ASSOLAN <b>Fabricante:</b> ASSOLAN <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Espunja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação , Comprimento Mínimo: 100 MM, Largura Mínima: 50 M		

#### Item 31: Papel alumínio (7,5m)

**Preço Estimado:** R\$ 6,57 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,57

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,57

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Papel alumínio (7,5m)	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,94

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PAPEL ALUMÍNIO (7,5M) ; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande

**Data:** 19/04/2024 08:23

**Objeto:** Contratação de empresa para futura aquisição de material de limpeza e higiene para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Educação, Cultura, Turismo e Juventude, Esporte e Lazer, Obra e Urbanismo, Saúde e Saneamento e...

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 295093

**Lote/Item:** 1/46

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 195

**Unidade:** RL

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.996.455/0001-02 *VENCEDOR*	ELEVATE UTILIDADES LTDA	R\$ 4,49
<b>Marca:</b> TERMICA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 1760 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	RS 4,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	RS 5,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
50.627.112/0001-45	HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 8,88
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
04.599.190/0001-66	D F DE S SILVA	RS 9,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	RS 10,63
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>RS 6,52</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PAPEL ALUMÍNIO (7,5M) ; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS **Data:** 17/04/2024 09:00  
**Objeto:** [LICITANET] - Contratação de empresa especializada no fornecimento de material e utensílios de limpeza, para atender as necessidades do Município de Humberto de Campos/MA **Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 06222616000193-1-00003/2024  
**Lote/Item:** 1/4071274  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 25/04/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 825  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.383.149/0001-60	L DE J S CRUZ	RS 6,52
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **RS 6,24**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PAPEL ALUMÍNIO (7,5M) ; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE TAMBORIL/CAMARA MUNICIPAL **Data:** 05/03/2024 17:25  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE. **Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 35045814000127-1-00002/2024  
**Lote/Item:** 1/108  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 15/02/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** UNID.  
**UF:** CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.520.441/0001-33 *VENCEDOR*	G C H REIS LTDA	R\$ 6,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Item 32: Papel filme (30m)

Preço Estimado: R\$ 4,79 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,79      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Papel filme (30m)	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PAPEL FILME (30M); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Triunfo Potiguar

**Data:** 30/04/2024 11:31

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO POTIGUAR/RN

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 298338

**Descrição:** PAPEL FILME PVC 28CM X 30M - PAPEL FILME PVC 28CM X 30M

**Lote/Item:** 1/30

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** UND

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.511.009/0001-35 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E LIMPEZA MEDIO OESTE LTDA	R\$ 4,99
Marca: CH FILMS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CH FILMS Descrição: Descrição não informada		
70.157.607/0001-65	RUIVAN CARLOS MORAIS - ME	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
50.627.112/0001-45	HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PAPEL FILME (30M); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA(S) E EVENTUAL(IS) FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SUAS DIVERSAS UNIDADES, DE FORMA PARCELADA.

Descrição: Papel filme em pvc transparente. Rolo medindo 30 x 30m - Papel filme em pvc transparente. Rolo medindo 30 x 30m

Data: 26/04/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 003-2024-CABROBÓ-PE-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 31/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 200

Unidade: UNID

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.328.404/0001-34 *VENCEDOR*	MARINALDO A DA CRUZ BARROS	RS 4,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 4,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PAPEL FILME (30M); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí

Objeto: Produtos de limpeza

Descrição: Papel filme material pvc, comprimento de 30m, largura 29cm - Papel filme material pvc, comprimento de 30m, largura 29cm

Data: 16/11/2023 09:35

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 029\_2023\_Massapê do Piauí

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.bbmnetlicitacoes.com.br](http://www.bbmnetlicitacoes.com.br)

Quantidade: 55

Unidade: ROLO

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.657.358/0001-67 *VENCEDOR*	PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RS 4,41
Marca: Wyda Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

### Item 33: Pilha A4 (4 unidades)

Preço Estimado: R\$ 8,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,41

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Pilha A4 (4 unidades)	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 9,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PILHA A4 (4 UNIDADES); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 00.394.429/0198-04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de materiais e componentes eletrônicos.

Descrição: PILHA - PILHA ALCALINA 1,5 V, TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.

CatMat: 419859 - Tamanho: Pequena | Modelo: Aa | Características Adicionais: Não Recarregável | Sistema Eletroquímico: Alcalina | Tensão Nominal: 1,5 V

Data: 15/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:522023 / UASG:120633

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2023 13:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.060

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.678.007/0001-49 *VENCEDOR*	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	R\$ 4,85
Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT Modelo: BRASFORT Descrição: PILHA ALCALINA 1,5 V, TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 4,88
Marca: ALFACELL Fabricante: ALFACELL Modelo: PILHA AA Descrição: PILHA ALCALINA 1,5 V, TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES		
04.287.121/0001-17	C.A.M. OLIVEIRA JUNIOR - EIRELI	R\$ 6,50
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: PILHA ALCALINA 1,5 V, TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,55
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: PILHA ALCALINA 1,5 V, TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.		
24.774.338/0001-69	MAKTUB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,80
Marca: KIAN Fabricante: KIAN Modelo: ALCALINA AA Descrição: PILHA ALCALINA 1,5V, TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES		
18.401.959/0001-02	ACRW COMERCIO E MANUTENCOES PREDIAIS LTDA	R\$ 8,00
Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo: Elgin Descrição: PILHA ALCALINA 1,5 V, TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 9,00
Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo: PILHA ALCALINA 1,5 V, TAMANHO AA, C/ 4UNID Descrição: PILHA ALCALINA 1,5 V, TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.		
18.209.557/0001-00	JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 9,41
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN Descrição: PILHA ALCALINA 1,5 V, TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 9,98
Marca: OURO LUX Fabricante: OURO LUX Modelo: AA ALCALINA PEQUENA C/4UND Descrição: PILHA - PILHA ALCALINA 1,5 V, TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES .		
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 9,98
Marca: Alfacell Fabricante: Alfacell Modelo: AA Descrição: PILHA ALCALINA 1,5 V, TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 9,98
<b>Marca:</b> elgin <b>Fabricante:</b> elgin <b>Modelo:</b> elgin <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA 1,5 V, TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.		
48.471.840/0001-69	PROGIT PRODUTOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 9,98
<b>Marca:</b> Elgin <b>Fabricante:</b> Elgin <b>Modelo:</b> Alcalina AA <b>Descrição:</b> Pilha alcalina AA. Embalagem com 4 (quatro) unidades cada.		
11.493.042/0001-28	MANPARTS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> ALCALINA 1,5V <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA 1,5 V, TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 13,00
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> PILHA ALCALINA 1,5 V, TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 8,16**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PILHA A4 (4 UNIDADES); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICÍPIO DE AJURICABA

**Data:** 24/05/2024 08:30

**Objeto:** Aquisição de material de expediente, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência

**Modalidade:** Pregão Eletrônico (14.133/21)

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Pilha alcalina palito aaa c/ 4 unidades, 1,5 v - Pilha alcalina palito aaa c/ 4 unidades, 1,5 v

**Identificação:** 0066/2024

**Lote/Item:** 68/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 28/05/2024 09:01

**Fonte:** www.banrisul.com.br

**Quantidade:** 106

**Unidade:** PACOTE

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI	R\$ 4,30
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> MAXPRINT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MAXPRINT <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 4,49
<b>Marca:</b> MAXPRINT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> AAA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
48.080.508/0001-73	POLEZA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,46
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PILHAS ALCALINAS / <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> ELUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ELUX <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65	HELPLFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 6,80
<b>Marca:</b> MAXPRINT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 8,16
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA	R\$ 8,16
<b>Marca:</b> Elgin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Alcalina AAA (c/ 4) <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 8,16
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
39.473.179/0001-30	PAPIRO COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 8,16
<b>Marca:</b> MAXPRINT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MAXPRINT <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 8,16
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 8,16
<b>Marca:</b> ALFACEEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LR034B <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 8,94
<b>Marca:</b> FLEX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FLEX <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,86**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PILHA A4 (4 UNIDADES); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Câmara Municipal de Oratórios

**Data:** 20/05/2024 14:44

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (gêneros alimentícios não perecíveis), materiais de limpeza, produtos de higienização, e material de expediente e escritório para ser utilizado pela Câmara Municipal de Oratórios, durante...

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 303449

**Lote/Item:** 1/35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Descrição:** PILHA ALCALINA AAA ,10 anos de garantia de armazenamento, com indicador de carga, testada contra vazamentos; na voltagem de 1,5 volts; no tamanho palito (AAA), diâmetro: 10,5mm, comprimento: 44,5mm; resolução do conama 401 04/11/2008, norma ABNT 11175/90; - PILHA ALCALINA AAA ,10 anos de garantia de armazenamento, com indicador de carga, testada contra vazamentos; na voltagem de 1,5 volts; no tamanho palito (AAA), diâmetro: 10,5mm, comprimento: 44,5mm; resolução do conama 401 04/11/2008, norma ABNT 11175/90; EMBLAGEM COM 4 UNIDADES

**Quantidade:** 6

**Unidade:** UND

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.950.161/0001-95	PAPELARIA PIEDADE LTDA	R\$ 7,86
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Elgin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> pilha alcalina <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



## Item 34: Prato descartável (15cm)

Preço Estimado: R\$ 1,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,56

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

Prato descartável (15cm)

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PRATO DESCARTÁVEL (15CM); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**Data:** 17/05/2024 08:00**Objeto:** [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** PRATO DESCARTAVEL RASO 15CM, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SOBREMESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 15 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES. - PRATO DESCARTAVEL RASO 15CM, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SOBREMESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 15 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.**Identificação:** 18287240000184-1-000014/2024**Lote/Item:** 1/4181862**Ata:** N/A**Homologação:** 20/05/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 500**Unidade:** PACOTES**UF:** PE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

01.338.564/0001-00 J T ANDRADE GONCALVES  
\*VENCEDOR\*

R\$ 1,70

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PRATO DESCARTÁVEL (15CM); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;**Órgão:** MUNICIPIO DE PILAR**Data:** 03/05/2024 12:00**Objeto:** O OBJETO DA LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Prato descartável, plástico, branco - 15cm. - Prato descartável, plástico, branco - 15cm.**Identificação:** 14-2024-PILAR-AL-MUNICIPIO DE PILAR-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 7/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>**Quantidade:** 3.060**Unidade:** UND**UF:** AL

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

35.443.022/0001-00 FOOD PARCK DISTRIBUIDORA - EIRELI  
\*VENCEDOR\*

R\$ 0,95

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

31.683.128/0001-20 MELO DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 0,99

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.183.082/0001-36	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 1,05
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
37.528.899/0001-20	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 1,42
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
37.641.900/0001-28	P H FAUSTO JUNIOR LTDA	R\$ 1,43
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
01.478.725/0001-52	G. P DA SILVA FILHO	R\$ 2,30
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 2,32
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,86
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
11.243.941/0001-72	DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS A J A LTDA	R\$ 2,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1,10**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PRATO DESCARTÁVEL (15CM); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE

**Data:** 18/04/2024 08:29

**Objeto:** Registro de preços para possível aquisição gradativa de material de limpeza, higiene pessoal, descartáveis, utensílios de: copa, cozinha, cama, mesa e banho.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO 15cm PCT C/ 10 UND - PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO 15cm PCT C/ 10 UND

**Identificação:** 08096372000175-1-000070/2024

**Lote/Item:** 1/175

**Ata:** N/A

**Homologação:** 09/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 1.500

**Unidade:** PC

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.482.343/0001-04	NICKSON LUCIANO GUERRA AZEVEDO DE MEDEIROS	R\$ 1,10
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



## Item 35: Prato descartável (21cm)

Preço Estimado: R\$ 3,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Prato descartável (21cm)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PRATO DESCARTÁVEL (21CM); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Tenente Ananias**Data:** 15/05/2024 08:05**Objeto:** Produtos de limpeza**Modalidade:** Pregão (Setor público)**Descrição:** PRATO DESCARTÁVEL 21CM - PRATO DESCARTÁVEL 21CM**SRP:** SIM**Identificação:** 920240007\_Tenente Ananias**Lote/Item:** 44/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br**Quantidade:** 300**Unidade:** PACOTES**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.541.660/0001-61 *VENCEDOR*	M C DA SILVA	R\$ 4,58
<b>Marca:</b> PRAFESTA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PRATO DESCARTÁVEL (21CM); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

**Órgão:** MUNICIPIO DE CARNAIBA**Data:** 29/04/2024 08:30**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA A ESTA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARNAÍBA - PE.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 006-2024-CARNAÍBA-PE-MUNICIPIO DE CARNAIBA-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 38/**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1**Quantidade:** 300**Unidade:** PCT**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.005.202/0001-99 *VENCEDOR*	TELMA LUCIA DA SILVA ME	R\$ 1,79
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 1,80
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.393.964/0001-73	MARIO DIEGO BEZERRA DA SILVA 08853667435	R\$ 2,11
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,12
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
46.702.360/0001-36	D'TERRA GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,12
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 3,84</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PRATO DESCARTÁVEL (21CM); UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE  
**Data:** 19/04/2024 00:00  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ PINTO SARAIVA, NO CENTRO DE ESPECIALIDADES; UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE; CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL; PROGRAMA DE SAÚDE NA ESCOLA - PSE E SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU-PE  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 87500  
**Lote/Item:** /123  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** PACOTES  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.740.088/0001-27	MARCIA EDJANYA MEDEIROS CORDEIRO	R\$ 3,84
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> CRISTAL COPO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> pacotes <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Item 36: Garfo descartável

Preço Estimado: R\$ 4,04 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,04      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,04

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Garfo descartável	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 4,31**  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: GARFO DESCARTÁVEL ; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CALUMBI, ESTADO DE PERNAMBUCO

**Descrição:** GARFO DESCARTÁVEL - Garfo descartável, para servir bolo e sobremesa, cor branca, medidas aproximadas 12,5 cm x 2 cm. - GARFO DESCARTÁVEL - Garfo descartável, para servir bolo e sobremesa, cor branca, medidas aproximadas 12,5 cm x 2 cm.

**Data:** 14/05/2024 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 002-2024-CALUMBI-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 26/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

**Quantidade:** 48

**Unidade:** PCT

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.357.178/0001-22 *VENCEDOR*	MARIA E FERREIA	RS 3,85
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	RS 4,76
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**RS 4,34**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: GARFO DESCARTÁVEL ; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

**Data:** 09/05/2024 15:30

**Objeto:** Utensílios Domésticos, Comerciais e de Cozinha

**Modalidade:** Dispensa

**Descrição:** GARFO, para refeicao, descartavel, em plastico resistente, cristal, comprimento 18 cm, com variacao de +/- 2cm. - GARFO, para refeicao, descartavel, em plastico resistente, cristal, comprimento 18 cm, com variacao de +/- 2cm.

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 13937149000143-1-001082/2024

**Lote/Item:** 1/1779540

**Ata:** N/A

**Homologação:** 26/04/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Pc

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.645.400/0001-00 *VENCEDOR*	MH COMERCIO DE PAPELARIA ELETROELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	RS 4,34
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**RS 3,46**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: GARFO DESCARTÁVEL ; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento, parcelado, de materiais de limpeza, com o objetivo de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Poção - PE.

Descrição: GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL E TRANSPARENTE PARA REFEIÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES - GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL E TRANSPARENTE PARA REFEIÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES

Data: 30/04/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 005-2024-POÇÃO-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 26/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 200

Unidade: PCT

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.005.202/0001-99 *VENCEDOR*	TELMA LUCIA DA SILVA ME	R\$ 2,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
39.537.400/0001-76	MAXLICITE SOLUCOES COMERCIAIS EIRELI	R\$ 3,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
52.650.309/0001-20	ALDO I SANTOS FILHO	R\$ 4,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	R\$ 8,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Item 37: Colher descartável

Preço Estimado: R\$ 4,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Colher descartável	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: COLHER DESCARTÁVEL; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA - PE

**Data:** 29/04/2024 08:15

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição parcelada de material de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as necessidades dos órgãos geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha/PE.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Colher descartável - Material: Bioplástico, Aplicação: Sobremesa,

**Identificação:** N°Pregão:920092024 / UASG:982555

**Lote/Item:** /9

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Pacote 50,00 UN

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.422.881/0001-25 *VENCEDOR*	ANTONIA DE ALMEIDA SANTOS	R\$ 2,10
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MARATA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
48.328.127/0001-60	48.328.127 MARIA CLARA GALINDO BORGES	R\$ 2,19
<b>Marca:</b> ULTRA TALHER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SOBREMESA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
53.180.690/0001-74	NORDESTE POTENCIAL LICITACOES LTDA	R\$ 3,49
<b>Marca:</b> Prafesta <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Pacote <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 3,80
<b>Marca:</b> Prafesta <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Pacote <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 3,87
<b>Marca:</b> STRAWPLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> STRAWPLAST <b>Descrição:</b> Colher descartável - Material: Bioplástico, Aplicação: Sobremesa,		
29.774.900/0001-78	ESPEDITO ROMARIO RODRIGUES DE LUCENA	R\$ 4,25
<b>Marca:</b> PRA FESTA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PRA FESTA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
29.979.471/0001-75	CENTRAL PLAST LTDA	R\$ 4,60
<b>Marca:</b> plazapel <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> colher sobremesa descartável <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 9,18
<b>Marca:</b> STRAWPLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> COLHER DESC. C/ 50 UND <b>Descrição:</b> Colher descartável - Material: Bioplástico, Aplicação: Sobremesa,		
54.249.591/0001-64	54.249.591 SHEYLLA ROSEMARY DA SILVA NUNES	R\$ 10,80
<b>Marca:</b> STRAWPLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.753.966/0001-19	BELLA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> PRAFESTA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PACOTES COM 50 UND <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: COLHER DESCARTÁVEL; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA - PE

**Data:** 29/04/2024 08:15

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição parcelada de material de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as necessidades dos órgãos geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha/PE.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Colher descartável - Material: Bioplástico, Aplicação: Sobremesa,

**Identificação:** NºPregão:920092024 / UASG:982555

**Lote/Item:** /10

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Pacote 100,00 UN

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.422.881/0001-25 *VENCEDOR*	ANTONIA DE ALMEIDA SANTOS	RS\$ 3,60
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MARATA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
29.979.471/0001-75	CENTRAL PLAST LTDA	RS\$ 3,79
<b>Marca:</b> copos descartavel <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 150ml <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
29.774.900/0001-78	ESPEDITO ROMARIO RODRIGUES DE LUCENA	RS\$ 3,89
<b>Marca:</b> CRISTAL COPOS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CRISTAL COPOS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	RS\$ 4,86
<b>Marca:</b> FANPLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FANPLAST <b>Descrição:</b> Colher descartável - Material: Bioplástico, Aplicação: Sobremesa,		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	RS\$ 4,87
<b>Marca:</b> CRISTALCOPO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CP DESC. 150 ML C/ 100 UND <b>Descrição:</b> Colher descartável - Material: Bioplástico, Aplicação: Sobremesa,		
53.180.690/0001-74	NORDESTE POTENCIAL LICITACOES LTDA	RS\$ 5,65
<b>Marca:</b> Fonplast <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Pacote <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	RS\$ 5,66
<b>Marca:</b> Fonplast <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Pacote <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
54.249.591/0001-64	54.249.591 SHEYLLA ROSEMARY DA SILVA NUNES	RS\$ 5,73
<b>Marca:</b> FONPLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.753.966/0001-19	BELLA AGRONEGOCIOS LTDA	RS\$ 10,00
<b>Marca:</b> COPOBRAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PACOTES COM 100 UNIDADES <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 4,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: COLHER DESCARTÁVEL; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Objeto: Contratação para posterior aquisição de materiais de limpeza e higienização para utilização nos serviços da Secretaria de Administração e Finanças, banheiro público, açougue público e mercado público, neste Município de Itapetim/PE..

Descrição: Colher descartável - Material: Poliestireno, Aplicação: Sobremesa,

CatMat: 391002 - Material: Poliestireno | Aplicação: Sobremesa

Data: 07/02/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:482023 / UASG:982453

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2024 08:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.450.468/0001-74 *VENCEDOR*	ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484	RS 4,80
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS Descrição: Colher descartável		
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	RS 4,81
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: UND Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIESTIRENO, APLICAÇÃO:SOBREMESA, PACOTE COM 50 UNIDADES		

Item 38: Pano de pia

Preço Estimado: R\$ 5,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,42

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Pano de pia	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PANO DE PIA; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 12.086.904/0001-60

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Sanharó

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ/PE

Descrição: PANO LIMPA PIA PARA FOGÃO (40X38cm). PACOTE COM 5 UNIDADES. - PANO LIMPA PIA PARA FOGÃO (40X38cm). PACOTE COM 5 UNIDADES.

Data: 29/08/2023 15:30

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 253256

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: PC

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 *VENCEDOR*	UNICA SANEANTES LTDA	RS 2,91
Marca: NOBRE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NOBRE Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.005.202/0001-99	TELMA LUCIA DA SILVA ME	RS 5,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 6,21
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**RS 4,73**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PANO DE PIA; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 10.725.387/0001-05

**Data:** 23/08/2023 17:56

**Órgão:** Fundo Municipal de Saúde de Sanharó

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ/PE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA

**SRP:** SIM

**Identificação:** 252402

**Lote/Item:** 1/54

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Descrição:** Pano limpeza, material: 80% viscose, 5% poliéster, 15% polipropileno, comprimento: 40 cm, largura: 38 cm, aplicação: limpeza de pia, cor: amarela. Pacote com 5 unidades. - Pano limpeza, material: 80% viscose, 5% poliéster, 15% polipropileno, comprimento: 40 cm, largura: 38 cm, aplicação: limpeza de pia, cor: amarela. Pacote com 5 unidades.

**Quantidade:** 360

**Unidade:** PC

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.563.405/0001-42	SINTESE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E *VENCEDOR*	RS 2,00
<b>Marca:</b> Alklin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Não se Aplica <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
01.005.202/0001-99	TELMA LUCIA DA SILVA ME	RS 2,75
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	RS 2,91
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 6,55
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.223.106/0001-79	DARLU Indústria Têxtil Ltda	RS 7,27
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
45.277.978/0001-33	YMS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	RS 7,28
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**RS 6,32**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: PANO DE PIA; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 08.085.409/0001-60

Órgão: Prefeitura Municipal de Angicos

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e congêneres para atender as demandas das diversas secretarias do Município de Angicos/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no...

Descrição: PANO DE LIMPEZA PARA PIA COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 12X30 CM, COM ETIQUETA COSTURADA NO PANO DE PIA ONDE SERÁ POSSÍVEL IDENTIFICAR A MARCA OU A PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 3 UND - PANO DE LIMPEZA PARA PIA COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 12X30 CM, COM ETIQUETA COSTURADA NO PANO DE PIA ONDE SERÁ POSSÍVEL IDENTIFICAR A MARCA OU A PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 3 UND

Data: 04/08/2023 14:21

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 249542

Lote/Item: 1/62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: PC

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.755.100/0001-35 *VENCEDOR*	H. C. CORDEIRO	R\$ 2,80
Marca: TALGE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TALGE Descrição: Descrição não informada		
49.436.543/0001-45	MOREIRA E DANTAS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 2,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
40.223.106/0001-79	DARLU Indústria Têxtil Ltda	R\$ 2,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	R\$ 5,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 6,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 7,06
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
38.027.748/0001-50	P A DA S FERNANDES LTDA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

### Item 39: Desengordurante tipo Veja (500ml)

Preço Estimado: R\$ 12,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,33

Quantidade

Descrição

Observação

24 Unidades

Desengordurante tipo Veja (500ml)

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,15

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: DESENGORDURANTE 500ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA  
**Objeto:** Registro de Preço para Fornecimento de Material de Limpeza para Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA.  
**Descrição:** DESENGORDURANTE MULTIUSO 500ML - DESENGORDURANTE MULTIUSO 500ML

**Data:** 14/03/2024 09:30  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 06988976000109-1-000005/2024  
**Lote/Item:** 1/1336015  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 21/03/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 600  
**Unidade:** UND  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.897.450/0001-21 *VENCEDOR*	DIPALIMP- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E LIMPEZA LTDA	R\$ 12,15
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: DESENGORDURANTE 500ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 63.441.836/0001-41  
**Órgão:** Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA  
**Objeto:** ao Registro de Preço para futuro e eventual fornecimento de material de limpeza, para atendimento das secretarias da Prefeitura do Município de Santa Quitéria do Maranhão/Ma,  
**Descrição:** DESENGORDURANTE MULTIUSO 500ML - DESENGORDURANTE MULTIUSO 500ML

**Data:** 31/10/2023 10:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 22350\_0582023  
**Lote/Item:** 55/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** https://comprasbr.com.br/  
**Quantidade:** 600  
**Unidade:** UND  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 12,92
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NOBRE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: DESENGORDURANTE 500ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS  
**Objeto:** "REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PICOS-PI E SUAS SECRETARIAS".  
**Descrição:** PRODUTO LIQUIDO DESENGORDURANTE EMBALAGENS COM MÍNIMA DE 500ML DESCRIÇÃO NO RÓTULO: NOME DO FABRICANTE,ENDEREÇO COMPLETO E E INSTRUÇÕES DE USO. - PRODUTO LIQUIDO DESENGORDURANTE EMBALAGENS COM MÍNIMA DE 500ML DESCRIÇÃO NO RÓTULO: NOME DO FABRICANTE,ENDEREÇO COMPLETO E E INSTRUÇÕES DE USO.

**Data:** 10/08/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00002523  
**Lote/Item:** 1/51  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 31/08/2023 00:00  
**Fonte:** transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Tra  
nsparencia/  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** UND  
**UF:** PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.134.601/0001-90 *VENCEDOR*	RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA	R\$ 11,93
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 40: Sabão e pasta (500ml)

Preço Estimado: R\$ 6,45 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,45      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Sabão e pasta (500ml)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 6,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SABÃO EM PASTA ; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

**Data:** 01/11/2023 08:30

**Objeto:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de limpeza, higiene, copa, cozinha, descartáveis e EPI's, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Sabão pasta - Sabão Pasta Composição: Glicerina, Tensoativo Aniônico E Carboidrato , Aplicação: Limpeza Pesada Com Ação Desengraxante

**Identificação:** NºPregão:91412023 / UASG:981253

**Lote/Item:** 20/171

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 287791 - Composição: Glicerina, Tensoativo Aniônico E Carboidrato | Aplicação: Limpeza Pesada Com Ação Desengraxante

**Adjudicação:** 14/11/2023 13:35

**Homologação:** 20/11/2023 09:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 860

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.865.774/0001-09	MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> SANOL <b>Fabricante:</b> SANOL <b>Modelo:</b> PCT <b>Descrição:</b> Evita mofo neutro, laranja ou lavanda 100g elimina a umidade e o mofo de móveis.		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,42
<b>Marca:</b> TEK BOND <b>Fabricante:</b> TEK BOND <b>Modelo:</b> EVITA MOFO 100 G <b>Descrição:</b> Sabão pasta - Sabão Pasta Composição: Glicerina, Tensoativo Aniônico E Carboidrato , Aplicação: Limpeza Pesada Com Ação Desengraxante		
34.165.077/0001-33	N B DA COSTA	R\$ 6,50
<b>Marca:</b> SANOL <b>Fabricante:</b> SANOL <b>Modelo:</b> SANOL <b>Descrição:</b> Evita mofo neutro, laranja ou lavanda 100g elimina a umidade e o mofo de móveis.		
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,76
<b>Marca:</b> SECAR <b>Fabricante:</b> SECAR <b>Modelo:</b> SECAR <b>Descrição:</b> Sabão pasta - Sabão Pasta Composição: Glicerina, Tensoativo Aniônico E Carboidrato , Aplicação: Limpeza Pesada Com Ação Desengraxante		
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,76
<b>Marca:</b> TEKBOND <b>Fabricante:</b> TEKBOND <b>Modelo:</b> TEKBOND <b>Descrição:</b> Evita mofo neutro, laranja ou lavanda 100 g elimina a umidade e o mofo de móveis .		
09.251.079/0001-06	X.R. DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,76
<b>Marca:</b> TEKBOND <b>Fabricante:</b> TEKBOND <b>Modelo:</b> TEKBOND <b>Descrição:</b> Evita mofo neutro, laranja ou lavanda 100g elimina a umidade e o mofo de móveis.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.298.511/0001-83 *VENCEDOR*	ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,76
<b>Marca:</b> SANOL <b>Fabricante:</b> SANOL <b>Modelo:</b> SANOL <b>Descrição:</b> Evita mofo neutro, laranja ou lavanda 100g elimina a umidade e o mofo de móveis.		
34.200.529/0001-70	EVEREST COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,76
<b>Marca:</b> SANOL <b>Fabricante:</b> SANOL <b>Modelo:</b> SANOL <b>Descrição:</b> Evita mofo neutro, laranja ou lavanda 100g elimina a umidade e o mofo de móveis.		
19.005.204/0001-43	ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA	R\$ 6,76
<b>Marca:</b> AZULIM <b>Fabricante:</b> AZULIM <b>Modelo:</b> AZULIM <b>Descrição:</b> Descrição: Sabão Pasta Composição: Glicerina, Tensoativo Aniônico E Carboidrato , Aplicação: Limpeza Pesada Com Ação Desengraxante		
37.984.495/0001-40	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	R\$ 6,76
<b>Marca:</b> SANNY <b>Fabricante:</b> SANNY <b>Modelo:</b> SANNY <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 6,26**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SABÃO EM PASTA ; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 10.783.898/0005-07	<b>Data:</b> 01/10/2023 00:00
<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA INST.FED.DA PARAIBA/CAMPUS CAJAZEIRAS	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Objeto:</b> O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição por dispensa de licitação de materiais de consumo, limpeza, copa e cozinha com o objetivo de aprovisionar o Restaurante Estudantil do Campus Cajazeiras do IFPB, para fins de atendimento as necessidades institucionais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> SABÃO PASTA - SABÃO PASTA, COMPOSIÇÃO GLICERINA, TENSOATIVO ANIÔNICO E CARBOIDRATO, APLICAÇÃO LIMPEZA PESADA COM AÇÃO DESENGRAXANTE	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 10/2023 / UASG: 158280
<b>CatMat:</b> 287791 - Composição: Glicerina, Tensoativo Aniônico E Carboidrato   Aplicação: Limpeza Pesada Com Ação Desengraxante	<b>Lote/Item:</b> 22/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Pote 500,00 G
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.524.989/0001-10 *VENCEDOR*	41.524.989 SUELLEN DOS SANTOS CAVALCANTI GONDO	R\$ 6,26
<b>Marca:</b> valenca <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> SABÃO PASTA, COMPOSIÇÃO GLICERINA, TENSOATIVO ANIÔNICO E CARBOIDRATO, APLICAÇÃO LIMPEZA PESADA COM AÇÃO DESENGRAXANTE		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 6,34**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: SABÃO EM PASTA ; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
**Objeto:** Aquisição de material de limpeza, material de higienização pessoal e equipamentos de limpeza para o Fundo Municipal de Saúde  
**Descrição:** SABÃO EM PASTA 500G - POTE DE 500G.COMPOSIÇÃO: ÓLEO VEGETAL, NEUTRALIZANTE, ALCALINIZANTE, UMECTANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA COM VALIDADE DE 24 MESES APÓS A FABRICAÇÃO. - SABÃO EM PASTA 500G - POTE DE 500G.COMPOSIÇÃO: ÓLEO VEGETAL, NEUTRALIZANTE, ALCALINIZANTE, UMECTANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA COM VALIDADE DE 24 MESES APÓS A FABRICAÇÃO.

**Data:** 06/05/2024 11:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00004-2024-INGAZEIRA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO  
**Lote/Item:** 37/  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
**Quantidade:** 250  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.386.986/0001-76 *VENCEDOR*	VIRGINIA ISABELLE SANTANA LUCENA FREIRE <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 6,20
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 6,34
52.650.309/0001-20	ALDO I SANTOS FILHO <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 7,46

#### Item 41: Desinfetante tipo lusoform bruto

Preço Estimado: R\$ 12,99 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 12,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,99

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Desinfetante tipo lusoform bruto	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: DESINFETANTE TIPO LUSOFORM BRUTO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO – SBCPREV  
**Objeto:** Aquisição de Material de Limpeza, Asseio e Conservação para uso no SBCPREV.  
**Descrição:** **DESINFETANTE GERMICIDA, TIPO LISOFORM BRUTO.** - DESINFETANTE GERMICIDA, TIPO LISOFORM BRUTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS COM 01 LITRO E REEMBALADO EM CAIXAS COM 12 UNIDADES. . \*\* O PRODUTO DEVERA SER REGISTRADO/NOTIFICADO NA ANVISA. MARCA: LISOFORM BRUTO OU SIMILAR. A : DECLARAR MARCA. B : APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NA PROPRIA EMBALAGEM A SER FORNECIDA, EM CASO DE LICITACAO, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA E, EM CASO DE COTACAO ELETRONICA, NO PRAZO MAXIMO DE 05 DIAS UTEIS CONTADOS A PARTIR DA SOLICITACAO. C : SERAO ANALISADAS AS AMOSTRAS QUE, CONSIDERADAS INSATISFATORIAS, EM FUNCAO DOS TESTES PRATICOS LEVADOS A EFEITO PELA UNIDADE USUARIA, ENSEJARA O A DESCLASSIFICACAO DA PROPOSTA/LANCE. DENTRE AS CONSIDERADAS CLASSIFICADAS, O CRITERIO ADOTADO SERA O DE MENOR PRECO.

**Data:** 05/04/2024 00:00  
**Modalidade:** Compra direta  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 3563-Compra direta  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** [compras.saobernardo.sp.gov.br/default.aspx](https://compras.saobernardo.sp.gov.br/default.aspx)  
**Quantidade:** 11  
**Unidade:** LITRO (01060)  
**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.425.562/0001-33 *VENCEDOR*	NRB PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 14,84
<b>Marca:</b> LYSOFORM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ORIGINAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 7,90</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: DESINFETANTE TIPO LUSOFORM BRUTO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	<b>Data:</b> 13/03/2024 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE PARA A RESIDÊNCIA TERAPEUTICA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE PARA USO GERAL: TIPO LYSOFORM BRUTO ORIGINAL, EFEITO BACTERICIDA, PARA BANHEIROS E PISOS FRIOS, ELIMINA ODOR DE LIXEIRAS E RALOS. EMBALAGEM DE 500 ML - DESINFETANTE PARA USO GERAL: TIPO LYSOFORM BRUTO ORIGINAL, EFEITO BACTERICIDA, PARA BANHEIROS E PISOS FRIOS, ELIMINA ODOR DE LIXEIRAS E RALOS. EMBALAGEM DE 500 ML	<b>Identificação:</b> 00000324
	<b>Lote/Item:</b> 1/87
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 25/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 216
	<b>Unidade:</b> FR
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.581.989/0001-74 *VENCEDOR*	HELIO RUGINE & CIA LTDA	R\$ 7,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 16,22**  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: DESINFETANTE TIPO LUSOFORM BRUTO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO	<b>Data:</b> 24/01/2024 14:38
<b>Objeto:</b> DESENFETANTE GERMICIDA TIPO LISORFORM - DESTINADO À SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO	<b>Modalidade:</b> Pregão eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE GERMICIDA, TIPO LISOFORM BRUTO. - DESINFETANTE GERMICIDA, TIPO LISOFORM BRUTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS COM 01 LITRO E REEMBALADO EM CAIXAS COM 12 UNIDADES. . ** O PRODUTO DEVERA SER REGISTRADO/NOTIFICADO NA ANVISA. MARCA: LISOFORM BRUTO OU SIMILAR. A : DECLARAR MARCA. B : APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NA PROPRIA EMBALAGEM A SER FORNECIDA, EM CASO DE LICITACAO, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA E, EM CASO DE COTACAO ELETRONICA, NO PRAZO MAXIMO DE 05 DIAS UTEIS CONTADOS A PARTIR DA SOLICITACAO. C : SERAO ANALISADAS AS AMOSTRAS QUE, CONSIDERADAS INSATISFATORIAS, EM FUNCAO DOS TESTES PRATICOS LEVADOS A EFEITO PELA UNIDADE USUARIA, ENSEJARAO A DESCLASSIFICACAO DA PROPOSTA/LANCE. DENTRE AS CONSIDERADAS CLASSIFICADAS, O CRITERIO ADOTADO SERA O DE MENOR PRECO.	<b>Identificação:</b> 7397-Pregão eletrônico
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> compras.saobernardo.sp.gov.br/default.aspx
	<b>Quantidade:</b> 28.000
	<b>Unidade:</b> LITRO (01060)
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.664.908/0001-62 *VENCEDOR*	C.C.M - COMERCIAL CREME MAFIM LTDA	R\$ 10,50
<b>Marca:</b> Lisoclyn <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 14,54
<b>Marca:</b> Lysoclin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
04.013.164/0001-04	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 15,20
<b>Marca:</b> LYSOCLIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
02.119.775/0001-06	ONIX-BRASIL COMERCIAL LTDA.	R\$ 15,47
<b>Marca:</b> ERICON <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 15,70
<b>Marca:</b> GERMI RIO PRONTO USO - RIOQUIMICA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
06.317.832/0001-12	COLUMBIA COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 25,90
<b>Marca:</b> LYSOFORM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Item 42: Guardanapo 33x30 cm

Preço Estimado: R\$ 5,78 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,78      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Guardanapo 33x30 cm	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: GUARDANAPO 33X30 CM; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Conselho Federal de Medicina

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

**Objeto:** Aquisição de material de limpeza e higiene..

**Descrição:** Guardanapo De Papel - Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 30 CM, Comprimento: 33 CM, Tipo Folhas: Dupla , Características Adicionais: Alta Classe

**CatMat:** 338359 - Material: Celulose | Largura: 30 CM | Comprimento: 33 CM | Tipo Folhas: Dupla | Características Adicionais: Alta Classe

**Data:** 05/01/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:292023 / UASG:389172

**Lote/Item:** 1/14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/01/2024 09:58

**Homologação:** 05/02/2024 16:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 250

**Unidade:** Pacote 50,00 UN

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.719.430/0001-57	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	R\$ 3,00
<b>Marca:</b> Pegg <b>Fabricante:</b> Pegg <b>Modelo:</b> Guardanapo De Papel <b>Descrição:</b> Guardanapo De Papel - Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 30 CM, Comprimento: 33 CM, Tipo Folhas: Dupla , Características Adicionais: Alta Classe		
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 4,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> Face a face <b>Fabricante:</b> Face a face <b>Modelo:</b> GUARDANAPO DE PAPEL <b>Descrição:</b> GUARDANAPO DE PAPEL 33cm X 30cm Guardanapo de Papel - Folha simples; macio; absorvente; duas dobras; sem furos, materiais estranhos ou sujidades; Composição: 100%celulose; Medidas: 33cm x 30cm; Informações Adicionais: Produto de 1ª linha; cor branca; acondicionamento em pacotes plásticos transparentes lacrados com 50 unidades cada;Quantitativo: 250 unidades com 50 folhas cada.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI	R\$ 5,50
<b>Marca:</b> bob <b>Fabricante:</b> bob <b>Modelo:</b> bob <b>Descrição:</b> Descrição Detalhada: Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 30 CM, Comprimento: 33 CM, Tipo Folhas: Dupla , Características Adicionais: Alta Classe Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas. Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não		
25.434.361/0001-77	EDUARDO SANTOS RIBEIRO	R\$ 5,75
<b>Marca:</b> snob <b>Fabricante:</b> snob <b>Modelo:</b> pacote com 50un <b>Descrição:</b> Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 30 CM, Comprimento: 33 CM, Tipo Folhas: Dupla , Características Adicionais: Alta Classe		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 5,79
<b>Marca:</b> Santepel <b>Fabricante:</b> Santher <b>Modelo:</b> Guardanapo folha simples <b>Descrição:</b> Guardanapo de Papel - Folha simples; macio; absorvente; duas dobras; sem furos, materiais estranhos ou sujidades; Composição: 100% celulose; Medidas: 33cm x 30cm; Informações Adicionais: Produto de 1ª linha; cor branca; acondicionamento em pacotes plásticos transparentes lacrados com 50 unidades cada		
00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 5,79
<b>Marca:</b> PEGG <b>Fabricante:</b> PEGG <b>Modelo:</b> GUARDANAPO DE PAPEL <b>Descrição:</b> Guardanapo de Papel 33x30cm		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: GUARDANAPO 33X30 CM; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** CENTRO INTEGRADO DE COMANDO E CONTROLE - CIC  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
São PAULO

**Data:** 21/12/2023 09:09

**Modalidade:** Convite Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 180387000012023OC00139

**Lote/Item:** 1/16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** PACOTE 100,00 FOLHA

**UF:** SP

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, TEMPEROS, CONDIMENTOS E CORRELATOS, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL

**Descrição:** GUARDANAPO DE PAPEL,(33X30)CM,FL.SIMPLES,GOFRADO,BRANCO - GUARDANAPO DE PAPEL, MEDINDO NO MINIMO (33 X 30)CM, EM FOLHA SIMPLES, TIPO GOFRADO, COR BRANCA, ALVURA SUPERIOR A 70%,CONFORME NORMA ISO, IMPUREZA MAXIMA 15MM2/M2,CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.479.183/0001-73	SGV Distribuidora	R\$ 4,50
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Mestre cuja, 33x30cm, FS, idem edital com 100 folh <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Mestre cuja, 33x30cm, FS, idem edital com 100 folh <b>Descrição:</b> GUARDANAPO DE PAPEL, MEDINDO NO MINIMO (33 X 30)CM, EM FOLHA SIMPLES, TIPO GOFRADO, COR BRANCA, ALVURA SUPERIOR A 70%,CONFORME NORMA ISO, IMPUREZA MAXIMA 15MM2/M2,CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: GUARDANAPO 33X30 CM; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** DELEG.SECC.POLICIA DE CARAPICUIBA  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
CARAPICUIBA

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, LAMPADAS ELETRICAS, PRODUTOS QUIMICOS E MATERIAIS PARA INVESTIGACAO CRIMINAL

**Descrição:** GUARDANAPO DE PAPEL,(33X30)CM,FL.SIMPLES,GOFRADO,BRANCO - GUARDANAPO DE PAPEL, MEDINDO NO MINIMO (33 X 30)CM, EM FOLHA SIMPLES, TIPO GOFRADO, COR BRANCA, ALVURA SUPERIOR A 70%,CONFORME NORMA ISO, IMPUREZA MAXIMA 15MM2/M2,CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90

**Data:** 01/11/2023 11:58  
**Modalidade:** Convite Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 180271000012023OC00100  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 340  
**Unidade:** PACOTE 100,00 FOLHA  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.663.205/0001-25 *VENCEDOR*	50.663.205 LARISSA FERREIRA RAMOS DA SILVA	R\$ 5,03
<b>Marca:</b> Guardanapo 30x31cm Folha Dupla Nobby com 50 folhas <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Guardanapo 30x31cm Folha Dupla Nobby com 50 folhas <b>Descrição:</b> GUARDANAPO DE PAPEL, MEDINDO NO MINIMO (33 X 30)CM, EM FOLHA SIMPLES, TIPO GOFRADO, COR BRANCA, ALVURA SUPERIOR A 70%,CONFORME NORMA ISO, IMPUREZA MAXIMA 15MM2/M2,CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,95**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: GUARDANAPO 33X30 CM; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA BARRA

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E COPA E COZINHA.

**Descrição:** GUARDANAPOS DE PAPEL DESCARTÁVEIS, 33X30 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES, MARCA SNOB OU SIMILAR - GUARDANAPOS DE PAPEL DESCARTÁVEIS, 33X30 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES, MARCA SNOB OU SIMILAR

**Data:** 19/07/2023 10:57  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 74188632000167-1-000006/2023  
**Lote/Item:** 1/34  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 30/06/2023 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** PC  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.698.924/0001-20 *VENCEDOR*	ATMAN COMERCIO E IMPORTACAO DE TECNOLOGIAS LTDA	R\$ 7,95
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Item 43: Copo descartável 50ml**

**Preço Estimado:** R\$ 3,73 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 3,73

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,73

**Quantidade**

**Descrição**

**Observação**

50 Unidades

Copo descartável 50ml

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,35**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: COPO DESCARTÁVEL 50ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA - CAMARA MUNICIPAL  
**Objeto:** [LICITANET] - OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, HIGIENE/LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA, CANTINA E DESCARTÁVEIS E OUTROS), PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.  
**Descrição:** COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. CAPACIDADE 50ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. - COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. CAPACIDADE 50ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.

**Data:** 05/04/2024 14:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 23701063000170-1-000001/2024  
**Lote/Item:** 1/4027065  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 11/04/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 250  
**Unidade:** Pacotes  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.927.530/0001-91 *VENCEDOR*	M. F. LIMA JUNIOR LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 5,35

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: COPO DESCARTÁVEL 50ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE PENEDO  
**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, visando atender as necessidades das diversas secretarias do município de Penedo/AL  
**Descrição:** COPO PARA CAFÉ DESCARTÁVEL CAPACIDADE 50ML, EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, COPO MEDINDO MÍNIMO 56,20MM DE ALTURA, 34MM DE BASE E 52MM DE ACORDO COM A NORMA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES - COPO PARA CAFÉ DESCARTÁVEL CAPACIDADE 50ML, EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, COPO MEDINDO MÍNIMO 56,20MM DE ALTURA, 34MM DE BASE E 52MM DE ACORDO COM A NORMA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES

**Data:** 27/03/2024 08:59  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 12243697000100-1-000022/2024  
**Lote/Item:** 1/49  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 19/04/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 8.692  
**Unidade:** UN  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.016.593/0001-04 *VENCEDOR*	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,54

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: COPO DESCARTÁVEL 50ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO

Data: 23/02/2024 10:00

Objeto: Aquisição parcelada de produtos de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e desinfecção hospitalar, para atendimento das Secretarias da prefeitura, bem como do hospital do Município de São João/PE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO (PP) COM CAPACIDADE PARA 50ML, PARA CAFÉ, PADRÃO ABNT, acondicionado em mangas com 100 pacotes. Com as seguintes informações gravadas em alto relevo no fundo do copo: marca ou identificação do fabricante, símbolo de ident - COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO (PP) COM CAPACIDADE PARA 50ML, PARA CAFÉ, PADRÃO ABNT, acondicionado em mangas com 100 pacotes. Com as seguintes informações gravadas em alto relevo no fundo do copo: marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação p/ reciclagem "PS" conforme NBR 13230 e capacidade do copo. Capaz de conter líquidos frios ou quentes, resistente a temperaturas de até 100° C. Embalagem primária: saco plástico transparente (manga), perfeitamente lacrado, contendo 100 unidades, com as seguintes informações estampadas: nome e CNPJ do fabricante, número de telefone do SAC, capacidade do copo, quantidade de copos e gramatura mínima de cada copo. Embalagem secundária: caixa de papelão resistente. Os copos deverão atender as características mínimas fixadas pela NBR 14865. Ademais, deverão suportar a pressão normal da mão sem se deformar. Não deverão apresentar resíduo de material plástico em seu interior, nem qualquer outra substância que venha a contaminar ou comprometer seu conteúdo. O conjunto de copos acondicionados na manga (pacote) não deverá apresentar a ocorrência de telescopamento, ou seja, a fixação de um copo ao outro, permitindo ao usuário dispensar com facilidade apenas um copo por vez.

Identificação: 0003-2024-SÃO JOÃO-PE-MUNICIPIO DE SAO JOAO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 19/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 985

Unidade: PACOTE C/100 COPOS

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82 *VENCEDOR*	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 2,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
28.384.489/0001-61	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$ 2,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
08.987.355/0001-28	CAVALCANTE E MELO LTDA	R\$ 3,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 3,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
01.005.202/0001-99	TELMA LUCIA DA SILVA ME	R\$ 3,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3,93**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: COPO DESCARTÁVEL 50ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE EXU

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU-PE E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: COPO DESCARTAVEL DE 50ML, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: CAFÉ, TIPO USO: LÍQUIDOS, CAPACIDADE: 50 ML, UTILIZAÇÃO: DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES - COPO DESCARTAVEL DE 50ML, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: CAFÉ, TIPO USO: LÍQUIDOS, CAPACIDADE: 50 ML, UTILIZAÇÃO: DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES

Data: 21/02/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 11040870000100-1-000003/2024

Lote/Item: 1/3881113

Ata: N/A

Homologação: 01/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: PACOTES

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.385.061/0001-15 *VENCEDOR*	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,93
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

#### Item 44: Cif cremoso máxima limpeza 250ml

Preço Estimado: R\$ 8,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,41

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Cif cremoso máxima limpeza 250ml	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: LIMPADOR CREMOSO MULTIUSO 250ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DE MINAS

Data: 10/05/2024 12:30

Objeto: Aquisição de materiais de copa, cozinha, limpeza e higiene em atendimento às necessidades da Câmara Municipal de Carmo de Minas – MG

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: LIMPADOR SAPONÁCEO CREMOSO, MULTIUSO, 250 ML. Especificação: para limpeza, casa, cozinha, banheiro, superfícies e outros utensílios. - LIMPADOR SAPONÁCEO CREMOSO, MULTIUSO, 250 ML. Especificação: para limpeza, casa, cozinha, banheiro, superfícies e outros utensílios.

Identificação: 07780735000124-1-000020/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 10/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: LIMPADOR CREMOSO MULTIUSO 250ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE ESTRELA DALVA

**Objeto:** [LICITANET] - 1.1. O objeto da presente licitação é o Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de materiais diversos (LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO/ COPA E COZINHA/ CAMA, MESA E BANHO) em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo da Prefeitura de Estrela Dalva, conforme especificações mínimas e condições constantes do Edital e do Termo de Referência

**Descrição:** LIMPADOR MULTIUSO SAPONÁCEO CREMOSO - COM NO MINIMO 450ML - LIMPADOR MULTIUSO SAPONÁCEO CREMOSO - COM NO MINIMO 450ML

**Data:** 12/04/2024 08:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 17710096000184-1-000025/2024

**Lote/Item:** 1/4049674

**Ata:** N/A

**Homologação:** 16/04/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 730

**Unidade:** UN

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.094.173/0001-68 *VENCEDOR*	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 4,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,33

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: LIMPADOR CREMOSO MULTIUSO 250ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Camara Municipal De Belford Roxo - RJ

**Objeto:** Registro de preços para fornecimento futuro e eventual de materiais de limpeza, gêneros e demais insumos para atender às necessidades da Câmara Municipal de Belford Roxo

**Descrição:** LIMPADOR MULTIUSO SAPONACEO CREMOSO, 300ML - LIMPADOR MULTIUSO SAPONACEO CREMOSO, 300ML

**Data:** 05/10/2023 10:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 21750\_0062023

**Lote/Item:** 14/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.227.436/0001-90 *VENCEDOR*	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,43
<b>Marca:</b> Desoral <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 300ml <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
39.960.781/0001-00	CIC COMERCIO E	R\$ 13,33
<b>Marca:</b> ypê <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
09.543.571/0001-47	LAZZARI MARTINEZ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 13,33
<b>Marca:</b> FACILITA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CREMOSO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 13,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,33

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Vassoura para vaso sanitário com pote	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 15,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PALMITAL	<b>Data:</b> 06/05/2024 08:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, APARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONFORME O ANEXO I.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE NYLON PARA VASO SANITÁRIO PARA VASO SANITARIO VASSOURA HIGIENICA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, CERDAS SINTETICAS COM FIXAÇÃO FIRMA E RESISTENTE AO CABO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM APROXIMADAMENTE 40CM, COM S - VASSOURA DE NYLON PARA VASO SANITÁRIO PARA VASO SANITARIO VASSOURA HIGIENICA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, CERDAS SINTETICAS COM FIXAÇÃO FIRMA E RESISTENTE AO CABO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM APROXIMADAMENTE 40CM, COM SUPORTE PLÁSTICO PARA COLOCAÇÃO DA VASSOURA HIGIÊNICA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES E NORMAS VIGENTES.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 08-2024-PALMITAL-PR-MUNICIPIO DE PALMITAL-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 62/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 140
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.095.005/0001-33 *VENCEDOR*	DANIEL PADILHA DE JESUS	R\$ 14,99
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada	
02.694.444/0001-08	EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA	R\$ 15,00
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 14,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> Município de Palmital	<b>Data:</b> 06/05/2024 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, APARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, ASSISTENCIA SOCIAL. CONFORME O ANEXO I.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE NYLON PARA VASO SANITÁRIO - PARA VASO SANITARIO VASSOURA HIGIENICA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, CERDAS SINTETICAS COM FIXAÇÃO FIRMA E RESISTENTE AO CABO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM APROXIMADAMENTE 40CM, COM SUPORTE PLÁSTICO PARA COLOCAÇÃO DA VASSOURA HIGIÊNICA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES E NORMAS VIGENTES.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> MP-82024-Pregão Eletrônico
	<b>Lote/Item:</b> 62/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> <a href="http://palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes">palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes</a>
	<b>Quantidade:</b> 140
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.095.005/0001-33 *VENCEDOR*	DANIEL PADILHA DE JESUS	R\$ 14,99
	<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada	



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

Data: 17/04/2024 09:00

Objeto: Aquisição de material de copa, cozinha e limpeza para uso na Câmara Municipal no exercício de 2024

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE - VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE

Identificação: 04372444000109-1-000019/2024

Lote/Item: 1/48

Ata: N/A

Homologação: 18/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.941.501/0001-01 *VENCEDOR*	CARLOS ROBERTO MACIEL	RS 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 46: Copo descartável 150ml

Preço Estimado: R\$ 4,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,16

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Copo descartável 150ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 2,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: COPO DESCARTÁVEL 150ML ; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 06/05/2024 11:00

Objeto: Aquisição de material de limpeza, material de higienização pessoal e equipamentos de limpeza para o Fundo Municipal de Saúde

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 150ML - CAPACIDADE DE 150ML, RESISTENTE EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES. - COPO DESCARTÁVEL 150ML - CAPACIDADE DE 150ML, RESISTENTE EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Identificação: 00004-2024-INGAZEIRA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 49/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 1.700

Unidade: PACOTE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.386.986/0001-76 *VENCEDOR*	VIRGINIA ISABELLE SANTANA LUCENA FREIRE	RS 2,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	RS 2,96
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

RS 4,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: COPO DESCARTÁVEL 150ML ; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** Prefeitura Municipal de João Dias**Objeto:** Produtos de limpeza**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL: 150ML - COPO DESCARTÁVEL: 150ML**Data:** 08/03/2024 10:01**Modalidade:** Pregão (Setor público)**SRP:** SIM**Identificação:** 91004\_João Dias**Lote/Item:** 22/22**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br**Quantidade:** 550**Unidade:** Pacote**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	RS 4,79
<b>Marca:</b> HAPPY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

RS 4,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: COPO DESCARTÁVEL 150ML ; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** BELO JARDIM CAMARA MUNICIPAL**Objeto:** [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BELO JARDIM, PERNAMBUCO.**Descrição:** Copo plástico descartável (poliestireno), com capacidade de 150ml, livre de bisfenol (não tóxico), apresentado em embalagens individuais contendo com 100 unidades. - Copo plástico descartável (poliestireno), com capacidade de 150ml, livre de bisfenol (não tóxico), apresentado em embalagens individuais contendo com 100 unidades.**Data:** 16/02/2024 08:30**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 11470457000186-1-000003/2024**Lote/Item:** 1/3889362**Ata:** N/A**Homologação:** 20/02/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 250**Unidade:** PCT**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.443.524/0001-98 *VENCEDOR*	A P DA SILVA CARLOS	RS 4,81
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

## Item 47: Harpic cloro forte 200l

Preço Estimado: R\$ 6,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,13

Quantidade

Descrição

Observação

48 Unidades

Harpic cloro forte 200l

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais**

RS 5,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: DESINFETANTE LÍQUIDO CLORO FORTE TIPO HARPIC 200 ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 00.394.429/0190-49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de material de limpeza para o GAP-GL e Unidades Apoiadas..

Descrição: **DESINFETANTE** - LIMPADOR LÍQUIDO MULTIUSO, SEM ENXÁGUE, INCOLOR, FRAGRÂNCIA SUAVE, INDICADO PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. PRODUTO COM PH ENTRE 11 E 14. FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE COM 500 ML, TAMPA TIPO FLIP-TOP, RÓTULO CONTENDO INFORMAC, O-ES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR JUNTAMENTE COM A AMOSTRA, A FICHA TÉCNICA, FISPQ, O REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LAUDO(S) DE CARACTERIZAÇÃO DE AMOSTRA, DETERMINAÇÃO DO PH PURO E DETERMINAÇÃO DO TEOR DO PRINCÍPIO ATIVO, EMITIDO(S) POR LABORATÓRIO(S) HABILITADO(S) PELA ANVISA.

CatMat: **607579** - Composição: Polioxietilenilfenileter | Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio | Teor Ativo: 50 Mg/ML + 300 Mg/ML | Forma Física: Solução Concentrada

Data: 11/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:362023 / UASG:120645

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/08/2023 11:00

Homologação: 04/10/2023 08:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 108

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.709.450/0001-47	49.709.450 RENITA BERLEZ BUDAL	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> bio kriss <b>Fabricante:</b> marca propria <b>Modelo:</b> 500ml <b>Descrição:</b> LIMPADOR LÍQUIDO MULTIUSO, SEM ENXÁGUE, INCOLOR, FRAGRÂNCIA SUAVE, INDICADO PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. PRODUTO COM PH ENTRE 11 E 14. FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE COM 500 ML, TAMPA TIPO FLIP-TOP, RÓTULO CONTENDO INFORMAC, O-ES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR JUNTAMENTE COM A AMOSTRA, A FICHA TÉCNICA, FISPQ, O REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LAUDO(S) DE CARACTERIZAÇÃO DE AMOSTRA, DETERMINAÇÃO DO PH PURO E DETERMINAÇÃO DO TEOR DO PRINCÍPIO ATIVO, EMITIDO(S) POR LABORATÓRIO(S) HABILITADO(S) PELA ANVISA.		
48.705.166/0001-30	VTC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,47
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> CORDEX <b>Fabricante:</b> CORDEIRO DE MEDEIROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Modelo:</b> USO GERAL <b>Descrição:</b> Limpador líquido multiuso, sem enxágue, incolor, fragrância suave, indicado para limpeza e higienização. Produto com Ph entre 11 e 14. Frasco plástico resistente com 500 ml, tampa tipo flip-top, rótulo contendo informações do produto e dados do fabricante. O vencedor deverá apresentar juntamente com a amostra, a Ficha Técnica, FISPQ, o registro/notificação do produto, Laudo(s) de caracterização de amostra, determinação do PH puro e determinação do teor do princípio ativo, emitido(s) por laboratório(s) habilitado(s) pela Anvisa.		
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,47
<b>Marca:</b> CORDEX <b>Fabricante:</b> CORDEX <b>Modelo:</b> 500ML <b>Descrição:</b> Limpador líquido multiuso, sem enxágue, incolor, fragrância suave, indicado para limpeza e higienização. Produto com Ph entre 11 e 14. Frasco plástico resistente com 500 ml, tampa tipo flip-top, rótulo contendo informações do produto e dados do fabricante. O vencedor deverá apresentar juntamente com a amostra, a Ficha Técnica, FISPQ, o registro/notificação do produto, Laudo(s) de caracterização de amostra, determinação do PH puro e determinação do teor do princípio ativo, emitido(s) por laboratório(s) habilitado(s) pela Anvisa. Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.		
49.326.278/0001-42	ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,47
<b>Marca:</b> CORDEX <b>Fabricante:</b> CORDEIRO DE MEDEIROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. <b>Modelo:</b> 500ML <b>Descrição:</b> 29 108 Unidade Limpador líquido multiuso, sem enxágue, incolor, fragrância suave, indicado para limpeza e higienização. Produto com Ph entre 11 e 14. Frasco plástico resistente com 500 ml, tampa tipo flip-top, rótulo contendo informações do produto e dados do fabricante. O vencedor deverá apresentar juntamente com a amostra, a Ficha Técnica, FISPQ, o registro/notificação do produto, Laudo(s) de caracterização de amostra, determinação do PH puro e determinação do teor do princípio ativo, emitido(s) por laboratório(s) habilitado(s) pela Anvisa. Cordex 500ml R\$ 5,47 R\$ 590,76		
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 5,47
<b>Marca:</b> WORKER <b>Fabricante:</b> WORKER <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> LIMPADOR LÍQUIDO MULTIUSO, SEM ENXÁGUE, INCOLOR, FRAGRÂNCIA SUAVE, INDICADO PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. PRODUTO COM PH ENTRE 11 E 14. FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE COM 500 ML, TAMPA TIPO FLIP-TOP, RÓTULO CONTENDO INFORMAC, O-ES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR JUNTAMENTE COM A AMOSTRA, A FICHA TÉCNICA, FISPQ, O REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LAUDO(S) DE CARACTERIZAÇÃO DE AMOSTRA, DETERMINAÇÃO DO PH PURO E DETERMINAÇÃO DO TEOR DO PRINCÍPIO ATIVO, EMITIDO(S) POR LABORATÓRIO(S) HABILITADO(S) PELA ANVISA.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,47
<p><b>Marca:</b> WORKER  <b>Fabricante:</b> WORKER  <b>Modelo:</b> 500ML  <b>Descrição:</b> Limpador líquido multiuso, sem enxágue, incolor, fragrância suave, indicado para limpeza e higienização. Produto com Ph entre 11 e 14. Frasco plástico resistente com 500 ml, tampa tipo flip-top, rótulo contendo informações do produto e dados do fabricante. O vencedor deverá apresentar juntamente com a amostra, a Ficha Técnica, FISPQ, o registro/notificação do produto, Laudo(s) de caracterização de amostra, determinação do PH puro e determinação do teor do princípio ativo, emitido(s) por laboratório(s) habilitado(s) pela Anvisa.</p>		
36.976.621/0001-52	NG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,47
<p><b>Marca:</b> BRILHEX  <b>Fabricante:</b> CERAS PAULISTAS  <b>Modelo:</b> 500ML  <b>Descrição:</b> LIMPADOR LIQUIDO MULTIUSO, SEM ENXA'GUE, INCOLOR, FRAGRA^NCIA SUAVE, INDICADO PARA LIMPEZA E HIGIENIZAC,A~O. PRODUTO COM PH ENTRE 11 E 14. FRASCO PLA'STICO RESISTENTE COM 500 ML, TAMPa TIPO FLIP-TOP, RO'TULO CONTENDO INFORMAC,O~ES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE. O VENCEDOR DEVERA' APRESENTAR JUNTAMENTE COM A AMOSTRA, A FICHA TE'CNICA, FISPQ, O REGISTRO/NOTIFICAC,A~O DO PRODUTO, LAUDO(S) DE CARACTERIZAC,A~O DE AMOSTRA, DETERMINAC,A~O DO PH PURO E DETERMINAC,A~O DO TEOR DO PRINCÍPIO ATIVO, EMITIDO(S) POR LABORATO'RIO(S) HABILITADO(S) PELA ANVISA.</p>		
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 5,47
<p><b>Marca:</b> worker  <b>Fabricante:</b> worker  <b>Modelo:</b> 500 ml  <b>Descrição:</b> Limpador líquido multiuso, sem enxágue, incolor, fragrância suave, indicado para limpeza e higienização. Produto com Ph entre 11 e 14. Frasco plástico resistente com 500 ml, tampa tipo flip-top, rótulo contendo informações do produto e dados do fabricante. O vencedor deverá apresentar juntamente com a amostra, a Ficha Técnica, FISPQ, o registro/notificação do produto, Laudo(s) de caracterização de amostra, determinação do PH puro e determinação do teor do princípio ativo, emitido(s) por laboratório(s) habilitado(s) pela Anvisa.</p>		
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 5,47
<p><b>Marca:</b> strong 2007  <b>Fabricante:</b> bravery  <b>Modelo:</b> não se aplica  <b>Descrição:</b> DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO POLIEXIETILENONILFENILETER, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, TEOR ATIVO 50 MG/ML + 300 MG/ML, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO CONCENTRADA</p>		
41.063.862/0001-40	AKITEM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,47
<p><b>Marca:</b> blauer mann  <b>Fabricante:</b> GOEDERT  <b>Modelo:</b> 500 ml  <b>Descrição:</b> Limpador líquido multiuso, sem enxágue, incolor, fragrância suave, indicado para limpeza e higienização. Produto com Ph entre 11 e 14. Frasco plástico resistente com 500 ml, tampa tipo flip-top, rótulo contendo informações do produto e dados do fabricante. O vencedor deverá apresentar juntamente com a amostra, a Ficha Técnica, FISPQ, o registro/notificação do produto, Laudo(s) de caracterização de amostra, determinação do PH puro e determinação do teor do princípio ativo, emitido(s) por laboratório(s) habilitado(s) pela Anvisa.</p>		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 7,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: DESINFETANTE LÍQUIDO CLORO FORTE TIPO HARPIC 200 ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE SILVANIA

**Data:** 21/03/2024 09:00

**Objeto:** ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS NECESSARIAS DAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO (FEMBOM, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SAUDE, ASSISTENCIA SOCIAL, ADMINISTRAÇÃO, ESPORTES, AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO, CULTURA,

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 10-2024-SILVÂNIA-GO-MUNICIPIO DE SILVANIA-PREGÃO ELETRÔNICO

**Descrição:** DESINFETANTE LIQUIDO TRANSPARENTE, FRAGÂNCIA TIPO DE USO GERAL PRINCIPIO ATIVO 0,42% O-BENZIL E P-CLOROFENOL, EMBALAGEM DE 500 ML - DESINFETANTE LIQUIDO TRANSPARENTE, FRAGÂNCIA TIPO DE USO GERAL PRINCIPIO ATIVO 0,42% O-BENZIL E P-CLOROFENOL, EMBALAGEM DE 500 ML

**Lote/Item:** 32/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

**Quantidade:** 2.480

**Unidade:** UN

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,95
<p>*VENCEDOR*</p> <p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.738.130/0001-64	ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 9,91
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 6,16</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: DESINFETANTE LÍQUIDO CLORO FORTE TIPO HARPIC 200 ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT

**Data:** 05/02/2024 09:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO E HIGIENIZAÇÃO.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** DESINFETANTE BACTERICIDA - LÍQUIDO TRANSPARENTE -

**Identificação:** 80511

DESINFETANTE BACTERICIDA - LÍQUIDO TRANSPARENTE, NA COR AMARELA, FRAGANCIA PINHO, PRINCÍPIO ATIVO ORTO-BENZIL PARA-CLOROFENOL-FORMOL-SABAO., PARA USO EM GERAL, EM DESINFECÇÃO E LIMPEZA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE APROPRIADO, ROTULO COM NO. DO LOTE, DATA FABR./VAL., REGISTRO MS

**Lote/Item:** 133/133

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 800

**Unidade:** FR

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO *VENCEDOR*	R\$ 2,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 3,77
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,80
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
48.447.370/0001-06	DELTA COMERCIO E	R\$ 5,82
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.812.830/0001-38	IMPERIO FRUTAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,49
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
33.955.893/0001-88	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 6,63
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
07.731.241/0001-50	HARLEI NEANDER KAPTEINAT LTDA	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
16.930.627/0001-81	VERDES CAMPOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,49
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 5,50</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

**Filtros Utilizados:** Período: 06/06/2023 à 06/06/2024; Palavra Chave: DESINFETANTE LÍQUIDO CLORO FORTE TIPO HARPIC 200 ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PM DE PAIM FILHO

Objeto: Aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis.

Descrição: **Desinfetante Líquido - Embalagem de 05 litros, bactericida, germicida.**  
**Componentes: Ativo cloreto de benzalcônico 0,7%. - Desinfetante Líquido - Embalagem de 05 litros, bactericida, germicida. Componentes: Ativo cloreto de benzalcônico 0,7%.**

Data: 31/01/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 53600-2-2024-PRE

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 01/02/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 430

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.716.536/0001-67 *VENCEDOR*	B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

#### Item 48: Limpador perfumado 140ml

Preço Estimado: R\$ 15,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,85

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Limpador perfumado 140ml	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: LIMPADOR PERFUMADO 140ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Miracatu - SP

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene - SRP

Descrição: **CÓD. 94.0210 - LIMPADOR PERFUMADO DE AMBIENTE AROMATIZANTE DE AMBIENTE COM - CÓD. 94.0210 - LIMPADOR PERFUMADO DE AMBIENTE AROMATIZANTE DE AMBIENTE COM ESSÊNCIA DE EUCALIPTO. PRODUTO CONCENTRADO, EMBALAGENS DE 140ML E CADA 20 GOTAS RENDE ATÉ 2 LITROS. COM BICO DOSADOR.**

Data: 20/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22036\_622023

Lote/Item: 75/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.488.280/0001-74 *VENCEDOR*	PERSONAL TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 15,85
Marca: Mil aromas		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Mil aromas		
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 20,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,51

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Lusoform spray desinfetante 250ml	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 31,92**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: SPRAY DESINFETANTE 250ML; Apenas Materiais; Operador:

IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> Agência de Modernização da Gestão de Processos	<b>Data:</b> 08/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Intenção de registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CORRELATOS (HIGIENE)-PLS Nº 153-2023. (PARA TODOS OS ITENS, AS DESCRIÇÕES DISPONIBILIZADAS NO COMPRASNET DIVERGEM DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSIDERAR PARA APRESENTAÇÃO DOS ITENS O TERMO DE REFERÊNCIA DESTE CERTAME, CONFORME PUBLICAÇÃO NO QUADRO DE AVISO).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:105902023 / UASG:925998
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Desinfetante - Desinfetante Princípio Ativo: À Base De Didecildimetilamônio E Phmb , Forma Física: Spray De Espuma , Característica Adicional: Não Alcoólico, Sem Perfume, Pronto Para Uso	<b>Adjudicação:</b> 16/02/2024 11:24
<b>CatMat:</b> 396311 - DESINFETANTE	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.257
	<b>Unidade:</b> Mililitro
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73 *VENCEDOR*	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> Pato <b>Fabricante:</b> Pato <b>Modelo:</b> Frasco 750ml <b>Descrição:</b> "Desinfetante, composição: à base de didecildimetilamônio e PHMB, forma física: spray de espuma, característica adicional: não alcoólico, sem perfume, pronto p/ uso. Descrição Complementar: Quaternário de amônio (0,656%) e cloridrato de polihexametileno biguanida (0,113%). O produto deve estar de acordo com a RDC Nº 14 e RDC Nº 35"		
30.788.967/0001-40	C. O DE SOUZA	R\$ 26,68
<b>Marca:</b> RIOQUIMICA <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> Desinfetante, composição: à base de didecildimetilamônio e PHMB, forma física: spray de espuma, característica adicional: não alcoólico, sem perfume, pronto p/ uso. Descrição Complementar: Quaternário de amônio (0,656%) e cloridrato de polihexametileno biguanida (0,113%). Frasco com 750ml		
50.375.151/0001-00	UNIQUE HOSPITALAR LTDA	R\$ 30,02
<b>Marca:</b> GIRASSOL <b>Fabricante:</b> GIRASSOL <b>Modelo:</b> FRASCO 750ML <b>Descrição:</b> CATMAT - 396311. Desinfetante, composição: à base de didecildimetilamônio e PHMB, forma física: spray de espuma, característica adicional: não alcoólico, sem perfume, pronto p/ uso. Descrição Complementar: Quaternário de amônio (0,656%) e cloridrato de polihexametileno biguanida (0,113%). O produto deve estar de acordo com a RDC Nº 14 e RDC Nº 35		
20.182.918/0001-06	APG COMERCIAL EIRELI	R\$ 33,81
<b>Marca:</b> INDALABOR – INDAGERM <b>Fabricante:</b> INDALABOR – INDAGERM <b>Modelo:</b> INDALABOR – INDAGERM <b>Descrição:</b> DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE DIDECDIMETILAMÔNIO E PHMB, FORMA FÍSICA: SPRAY DE ESPUMA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO ALCOÓLICO, SEM PERFUME, PRONTO P/ USO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: QUATERNÁRIO DE AMÔNIO (0,656%) E CLORIDRATO DE POLIEHEXAMETILENO BIGUANIDA (0,113%). O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RDC Nº 14 E RDC Nº 35ML UNIDADE DE MEDIDA COMPLEMENTAR:		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 38,30
<b>Marca:</b> CICLOFARMA <b>Fabricante:</b> CICLOFARMA <b>Modelo:</b> CICLOFARMA <b>Descrição:</b> Desinfetante - Desinfetante Princípio Ativo: À Base De Didecildimetilamônio E Phmb , Forma Física: Spray De Espuma , Característica Adicional: Não Alcoólico, Sem Perfume, Pronto Para Uso		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> Lysoform <b>Fabricante:</b> Lysoform <b>Modelo:</b> Unidade <b>Descrição:</b> Desinfetante, composição: à base de didecildimetilamônio e PHMB, forma física: spray de espuma, característica adicional: não alcoólico, sem perfume, pronto p/ uso. Descrição Complementar: Quaternário de amônio (0,656%) e cloridrato de polihexametileno biguanida (0,113%). O produto deve estar de acordo com a RDC N° 14 e RDC N° 35		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 11,34**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: SPRAY DESINFETANTE 250ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 13.784.384/0001-22	<b>Data:</b> 22/11/2023 09:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de materiais de limpeza e correlatos para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Maragogipe..	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Desinfetante - Desinfetante Princípio Ativo: Formaldeído + Cloreto Lauril Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 1% + 0,2% , Forma Física: Em Spray , Característica Adicional: Com Aroma	<b>Identificação:</b> N°Pregão:412023 / UASG:983713
<b>CatMat:</b> 407849 - Princípio Ativo: Formaldeído + Cloreto Lauril Dimetil Benzil Amônio   Teor Ativo: 1% + 0,2%   Forma Física: Em Spray   Característica Adicional: Com Aroma	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Mililitro
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.750.160/0001-93 *VENCEDOR*	COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA	R\$ 9,99
<b>Marca:</b> ATOL <b>Fabricante:</b> ATOL <b>Modelo:</b> ATOL <b>Descrição:</b> 9 DESINFETANTE para ambientes, fraco plástico spray, contendo 90 ml de fragrâncias diversas. Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses a contar da entrega. A composição, o prazo de validade e a indicação da notificação na ANVISA (MS) deverão estar destacados nas embalagens, deverão estar destacados nos frascos. 5000 UND 13,75 68.750,00 ATOL		
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> YPE <b>Fabricante:</b> YPE <b>Modelo:</b> YPE <b>Descrição:</b> Desinfetante - Desinfetante Princípio Ativo: Formaldeído + Cloreto Lauril Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 1% + 0,2% , Forma Física: Em Spray , Característica Adicional: Com Aroma.		
52.326.903/0001-60	O DE MATOS FILHO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA	R\$ 10,99
<b>Marca:</b> STARS EVOLUTION <b>Fabricante:</b> STARS EVOLUTION <b>Modelo:</b> 2023 <b>Descrição:</b> Desinfetante Princípio Ativo: Formaldeído + Cloreto Lauril Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 1% + 0,2% , Forma Física: Em Spray , Característica Adicional: Com Aroma		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,69
<b>Marca:</b> MAXLIMP <b>Fabricante:</b> MAXLIMP <b>Modelo:</b> DESINFETANTE AMBIENTES 90ML <b>Descrição:</b> Desinfetante - Desinfetante Princípio Ativo: Formaldeído + Cloreto Lauril Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 1% + 0,2% , Forma Física: Em Spray , Característica Adicional: Com Aroma		
23.411.595/0001-73	SOUZA OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 13,75
<b>Marca:</b> ATOL <b>Fabricante:</b> ATOL <b>Modelo:</b> DESINFETANTE <b>Descrição:</b> DESINFETANTE para ambientes, fraco plástico spray, contendo 90 ml de fragrâncias diversas. Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses a contar da entrega. A composição, o prazo de validade e a indicação da notificação na ANVISA (MS) deverão estar destacados nas embalagens, deverão estar destacados nos frascos.		
49.839.964/0001-17	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,75
<b>Marca:</b> Atol <b>Fabricante:</b> Atol <b>Modelo:</b> Atol <b>Descrição:</b> DESINFETANTE para ambientes, fraco plástico spray, contendo 90 ml de fragrâncias diversas. Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses a contar da entrega. A composição, o prazo de validade e a indicação da notificação na ANVISA (MS) deverão estar destacados nas embalagens, deverão estar destacados nos frascos.		



Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: SPRAY DESINFETANTE 250ML; Apenas Materiais; Operador:

IguarQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 08.109.126/0001-00	<b>Data:</b> 30/08/2023 09:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de higienização, limpeza e descartáveis..	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Desinfetante - Desinfetante Princípio Ativo: Formaldeído + Cloreto Lauril Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 1% + 0,2% , Forma Física: Em Spray , Característica Adicional: Com Aroma	<b>Identificação:</b> N°Pregão:562023 / UASG:981661
<b>CatMat:</b> 407849 - Princípio Ativo: Formaldeído + Cloreto Lauril Dimetil Benzil Amônio   Teor Ativo: 1% + 0,2%   Forma Física: Em Spray   Característica Adicional: Com Aroma	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/09/2023 14:50
	<b>Homologação:</b> 18/09/2023 10:40
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 550
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.571.492/0001-24 *VENCEDOR*	NEIDE FERNANDES SOARES 31601499434	R\$ 19,90
<b>Marca:</b> LIMPEX <b>Fabricante:</b> LIMPEX <b>Modelo:</b> LIMPEX <b>Descrição:</b> Desinfetantes aromas: floral, lavanda eucalipto, corante que elimine bactérias, germes e fungos, biodegradável - 2.000ml, cx c/ 06 unid.		
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 21,99
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> MARCA PROPRIA <b>Modelo:</b> 1 Litro <b>Descrição:</b> Desinfetantes aromas: floral, lavanda eucalipto, corante que elimine bactérias, germes e fungos, biodegradável - 2.000ml, cx c/ 06 unid.		
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	R\$ 23,49
<b>Marca:</b> easyclean <b>Fabricante:</b> easyclean <b>Modelo:</b> DESINFETANTE <b>Descrição:</b> Desinfetantes aromas: floral, lavanda eucalipto, corante que elimine bactérias, germes e fungos, biodegradável - 2.000ml, cx c/ 06 unid.		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 29,48
<b>Marca:</b> LIMPAJÁ <b>Fabricante:</b> LIMPAJÁ <b>Modelo:</b> 550.0000 <b>Descrição:</b> Desinfetantes aromas: floral, lavanda eucalipto, corante que elimine bactérias, germes e fungos, biodegradável - 2.000ml, cx c/ 06 unid.		
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 29,84
<b>Marca:</b> ALICE <b>Fabricante:</b> ALICE <b>Modelo:</b> ALICE <b>Descrição:</b> "Desinfetantes aromas: floral, lavanda eucalipto, corante que elimine bactérias, germes e fungos, biodegradável - 2.000ml, cx c/ 06 unid."		
32.071.058/0001-12	32.071.058 MARIA BENETILDE DE OLIVEIRA MAIA	R\$ 30,48
<b>Marca:</b> GUARANI <b>Fabricante:</b> GUARANI <b>Modelo:</b> CX C 6X2000ML <b>Descrição:</b> "Desinfetantes aromas. 2.000ml, cx c/ 06 unid."		
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 31,20
<b>Marca:</b> ALICE <b>Fabricante:</b> ALICE <b>Modelo:</b> . <b>Descrição:</b> Desinfetante		
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 31,70
<b>Marca:</b> MARILUX <b>Fabricante:</b> MARILUX <b>Modelo:</b> Desinfetante 2L <b>Descrição:</b> Desinfetantes aromas: floral, lavanda eucalipto, corante que elimine bactérias, germes e fungos, biodegradável - 2.000ml, cx c/ 06 unid.		
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	R\$ 31,99
<b>Marca:</b> TOP CLEAN <b>Fabricante:</b> TOP CLEAN <b>Modelo:</b> TOP CLEAN <b>Descrição:</b> Desinfetantes aromas: floral, lavanda eucalipto, corante que elimine bactérias, germes e fungos, biodegradável - 2.000ml, cx c/ 06 unid.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.001.234/0001-77	IN OUT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 32,00
<b>Marca:</b> alice <b>Fabricante:</b> delta <b>Modelo:</b> cx c/ 06 unid de 2000ml <b>Descrição:</b> Desinfetantes aromas: floral, lavanda eucalipto, corante que elimine bacterias, germes e fungos, biodegradável - 2.000ml, cx c/ 06 unid.		
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 35,99
<b>Marca:</b> JANGADA <b>Fabricante:</b> JANGADA <b>Modelo:</b> CAIXA <b>Descrição:</b> Desinfetante - Desinfetante Princípio Ativo: Formaldeído + Cloreto Lauril Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 1% + 0,2% , Forma Física: Em Spray , Característica Adicional: Com Aroma.		
24.025.067/0001-49	A NAZARENO DA SILVA	R\$ 36,00
<b>Marca:</b> SERRANO <b>Fabricante:</b> SERRANO <b>Modelo:</b> 2LT <b>Descrição:</b> Desinfetantes aromas: floral, lavanda e eucalipto, corante que elimine bacterias, germes e fungos, biodegradável - 2.000ml, cx c/ 06 unid.		
37.242.969/0001-89	DAM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 36,99
<b>Marca:</b> Top Clean <b>Fabricante:</b> Top Clean <b>Modelo:</b> Top Clean <b>Descrição:</b> Desinfetantes aromas: floral, lavanda eucalipto, corante que elimine bacterias, germes e fungos, biodegradável - 2.000ml, cx c/ 06 unid.		
36.598.479/0001-57	E COMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 37,00
<b>Marca:</b> MARILUX <b>Fabricante:</b> MARILUX <b>Modelo:</b> MARILUX <b>Descrição:</b> Desinfetantes aromas: floral, lavanda e eucalipto, corante que elimine bacterias, germes e fungos, biodegradável - 2.000ml, cx c/ 06 unid.		
14.805.107/0001-11	HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOS	R\$ 37,50
<b>Marca:</b> CANOA <b>Fabricante:</b> CANOA <b>Modelo:</b> CANOA <b>Descrição:</b> Desinfetante Princípio Ativo: Formaldeído + Cloreto Lauril Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 1% + 0,2% , Forma Física: Em Spray , Característica Adicional: Com Aroma		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 42,60
<b>Marca:</b> TOP CLEAR <b>Fabricante:</b> TOP CLEAR <b>Modelo:</b> TOP CLEAR <b>Descrição:</b> Desinfetantes aromas: floral, lavanda eucalipto, corante que elimine bacterias, germes e fungos, biodegradável - 2.000ml, cx c/ 06 unid.		
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA	R\$ 58,68
<b>Marca:</b> GUARANI <b>Fabricante:</b> GUARANI <b>Modelo:</b> Desinfetantes aromas: floral, lavanda e eucalipto, <b>Descrição:</b> Desinfetantes aromas: floral, lavanda e eucalipto, corante que elimine bacterias, germes e fungos, biodegradável - 2.000ml, cx c/ 06 unid.		
49.464.926/0001-27	LRD DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 91,80
<b>Marca:</b> MAXLIMP <b>Fabricante:</b> MAXLIMP <b>Modelo:</b> DESINFETANTE 2000ML CX 6UN <b>Descrição:</b> Desinfetante - Desinfetante Princípio Ativo: Formaldeído + Cloreto Lauril Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 1% + 0,2% , Forma Física: Em Spray , Característica Adicional: Com Aroma		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 6,76**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: SPRAY DESINFETANTE 250ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



**Órgão:** AGENCIA REGULADORA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DA BAHIA  
**Objeto:** Materiais de Limpeza e Higiene Pessoal  
**Descrição:** DESINFETANTE, ambiente, spray, perfumado, lavanda. Embalagem contendo 90 ml. - DESINFETANTE, ambiente, spray, perfumado, lavanda. Embalagem contendo 90 ml.

**Data:** 10/05/2024 10:30  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 17305729000179-1-000005/2024  
**Lote/Item:** 1/1767224  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 06/05/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Un  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.476.248/0002-40 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA FELISMINO LTDA	R\$ 6,76
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Item 50: Veja limpeza pesada 500ml

Preço Estimado: R\$ 6,27 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,27      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,27

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Veja limpeza pesada 500ml	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: VEJA LIMPEZA PESADA 500ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE PARANAIGUARA  
**Objeto:** [LICITANET] - Registro de Preços para a AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, E MATERIAIS DE COPA E COZINHA, PARA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO.  
**Descrição:** LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA 500ML. LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES (LAVÁVEIS) COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS (TIPO VEJA LIMPEZA PESADA OU SIMILAR), EMBALAGEM DE 500ML, CONTENDO EXTERNAME - LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA 500ML. LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES (LAVÁVEIS) COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS (TIPO VEJA LIMPEZA PESADA OU SIMILAR), EMBALAGEM DE 500ML, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

**Data:** 17/05/2024 08:10  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 02056745000106-1-000064/2024  
**Lote/Item:** 1/4133062  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 21/05/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 806  
**Unidade:** UN  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.306.927/0001-24 *VENCEDOR*	JOSE LINO ALVES FERREIRA JUNIOR 08455200677	R\$ 4,75
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: VEJA LIMPEZA PESADA 500ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER NECESSIDADES DA CASA LAR  
**Descrição:** VEJA LIMPEZA PESADA 500ML - VEJA LIMPEZA PESADA 500ML

**Data:** 11/03/2024 17:00  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 07861802000135-1-000011/2024  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 12/03/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** UN  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.665.824/0001-55 *VENCEDOR*	VITORIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,40
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: VEJA LIMPEZA PESADA 500ML; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 76.978.519/0001-00  
**Órgão:** MUNICIPIO DE TAMBOARA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, para suprimento das diversas Secretarias Municipais.  
**Descrição:** MULTIUSO LIMPEZA PESADA 500ML - COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SOLVENTE, COADJUVANTES, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. TENSÓATIVO BIODEGRADÁVEL. FRASCOS DE 500 ML DE PRODUTO (MARCA DE REFERENCIA: VEJA). - MULTIUSO LIMPEZA PESADA 500ML - COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SOLVENTE, COADJUVANTES, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. TENSÓATIVO BIODEGRADÁVEL. FRASCOS DE 500 ML DE PRODUTO (MARCA DE REFERENCIA: VEJA).

**Data:** 14/09/2023 09:05  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 058-2023-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PR-PREGÃO ELETRÔNICO  
**Lote/Item:** 52/  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.090.540/0001-25 *VENCEDOR*	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,80
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 1,94
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,59
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
27.479.901/0001-64	SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO	R\$ 4,60
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,66
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.892.801/0001-23	K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,67
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
31.797.544/0001-50	VIDRACARIA SCA EIRELI	R\$ 5,67
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 5,67
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.547.487/0001-98	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING - EIRELI	R\$ 5,67
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Item 51: Limpa piso destac 500ml

Preço Estimado: R\$ 14,94 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 14,94      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,94

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Limpa piso destac 500ml	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: LIMPA PISO 500ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICÍPIO DE CHA PRETA

**Data:** 30/01/2024 09:30

**Objeto:** Registro de preços para a futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Descrição:** Limpa piso com brilho diluível - Frasco de 500ml, solução para limpeza multiuso antibacteriano, líquido, devendo haver na composição o cloreto de Alquil Benzeno Sulfato de Sódio, Cera, álcool Etoxilado, Derivados de Isotiazolinonas, indicado para limpeza - Limpa piso com brilho diluível - Frasco de 500ml, solução para limpeza multiuso antibacteriano, líquido, devendo haver na composição o cloreto de Alquil Benzeno Sulfato de Sódio, Cera, álcool Etoxilado, Derivados de Isotiazolinonas, indicado para limpeza geral. O frasco deve possuir, no mínimo, 500ml e tampa rosqueável. Deve apresentar registro do Ministério da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de validade de no mínimo 12 (doze) meses a partir da entrega do produto, informação do fabricante estampados na embalagem.

**SRP:** SIM

**Identificação:** 28-2023 3ª-CHÃ PRETA-AL-MUNICÍPIO DE CHA PRETA-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 4/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidades

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 11,68
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 11,68
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 11,68
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
31.522.859/0001-94	R. F. DA SILVA	R\$ 11,68
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.689.429/0001-40	DNA MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 52: Veja lim. pesada original 20% desg. 1 litro

Preço Estimado: R\$ 8,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,91

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	Veja lim. pesada original 20% desg. 1 litro	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: VEJA LIM. PESADA ORIGINAL 20% DESG. 1 LITRO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDfornecedor:

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE POMPEU

Data: 22/04/2024 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, copa, cozinha, material de limpeza e gás.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Produto limpeza pesada tipo Veja - Produto limpeza pesada tipo Veja

Identificação: 01652208000158-1-000009/2024

Lote/Item: 1/50

Ata: N/A

Homologação: 09/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.893.426/0001-60	JUAREZ ANTONIO RODRIGUES	R\$ 4,90
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 8,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: VEJA LIM. PESADA ORIGINAL 20% DESG. 1 LITRO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDfornecedor:

Órgão: FUNDACAO DE ESPORTES DE CAMPO MOURAO

Data: 25/03/2024 08:59

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, QUÍMICO E EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LIMPADOR LIMPEZA PESADA, 1 LITRO. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA OXIDA, ALCALINIZANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. INGREDIENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,025% P/P DE CLORO ATIVO. MARCA DE REFERÊNCIA: VEJA X-14. - LIMPADOR LIMPEZA PESADA, 1 LITRO. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA OXIDA, ALCALINIZANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. INGREDIENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,025% P/P DE CLORO ATIVO. MARCA DE REFERÊNCIA: VEJA X-14.

Identificação: 80889108000116-1-000014/2024

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 10/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: FRASCO (FR)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 8,34
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

RS 13,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: VEJA LIM. PESADA ORIGINAL 20% DESG. 1 LITRO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA PARAUNA**Data:** 11/01/2024 09:46**Objeto:** Despesa proveniente de material de limpeza e higienização destinado ao plenário legislativo, conforme nota fiscal nº 2157, anexo.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** LIMPADOR VEJA - LIMPEZA PESADA - LIMPADOR VEJA - LIMPEZA PESADA**Identificação:** 05116995000174-1-000128/2023**Lote/Item:** 1/10**Ata:** N/A**Homologação:** 20/12/2023 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 6**Unidade:** un**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.633.389/0001-27 *VENCEDOR*	NOVA ALIANCA SUPERMERCADOS LTDA	RS 13,49
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Item 53: Crem Cif limp. Profunfa limão 450ml****Preço Estimado:** R\$ 27,63 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 27,63**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 27,63

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Crem Cif limp. Profunfa limão 450ml	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

RS 27,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: SAPONACEO CREMOSO LIMPEZA PROFUNFA LIMÃO 450ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 92.000.223/0001-77**Data:** 22/08/2023 19:47**Órgão:** Prefeitura Municipal de Cerro Branco**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA O GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO, CULTURA E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRÂNSITO, SECRETARIA MUNICIPAL DE...**SRP:** SIM**Identificação:** 252212**Lote/Item:** 1/4**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Descrição:** SAPONÁCEO CREMOSO MULTIUSO, EMBALAGEM 450ml., LIMPEZA PESADA - SAPONÁCEO CREMOSO MULTIUSO, EMBALAGEM 450ml., LIMPEZA PESADA**Quantidade:** 88**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.910.500/0001-36 *VENCEDOR*	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	RS 7,25
<b>Marca:</b> PROQUILL		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> PROQUILL		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	RS 48,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Item 54: Sabonete hidratante 85g

Preço Estimado: R\$ 3,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,11

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Sabonete hidratante 85g	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3,39**

*Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: SABONETE HIDRATANTE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA

**Data:** 11/01/2024 09:00

**Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza para conservação e higiene das dependências e dos servidores da Autarquia..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Sabonete - Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 100 G, Tipo: Sem Perfume , Formato: Ovalado , Aroma: Não Aplicável , Cor: Branca , Aplicação: Pele Normal , Características Adicionais: Com Creme Hidratante

**Identificação:** NºPregão:822023 / UASG:927317

**Lote/Item:** 13/61

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 226438 - Aspecto Físico: Sólido | Peso: 100 G | Tipo: Sem Perfume | Formato: Ovalado | Aroma: Não Aplicável | Cor: Branca | Aplicação: Pele Normal | Características Adicionais: Com Creme Hidratante

**Adjudicação:** 25/01/2024 11:15

**Homologação:** 31/01/2024 14:17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.937.152/0001-20 *VENCEDOR*	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 1,73
<p><b>Marca:</b> Albany  <b>Fabricante:</b> Albany  <b>Modelo:</b> Sabonete  <b>Descrição:</b> Sabonete antibacteriano: 85 gr a 90 gr Em barra, sabonete antibacteriano com 2 beneficios: - elimina 99% da bactérias - não resseca a pele - forma barreira protetora.</p>		
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 1,80
<p><b>Marca:</b> ALBANY  <b>Fabricante:</b> ALBANY  <b>Modelo:</b> ALBANY  <b>Descrição:</b> Sabonete antibacteriano: 85 gr a 90 gr Em barra, sabonete antibacteriano com 2 beneficios: - elimina 99% da bactérias - não resseca a pele - forma barreira protetora.</p>		
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 2,95
<p><b>Marca:</b> NIVEA  <b>Fabricante:</b> NIVEA  <b>Modelo:</b> 2024  <b>Descrição:</b> Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 100 G, Tipo: Sem Perfume , Formato: Ovalado , Aroma: Não Aplicável , Cor: Branca , Aplicação: Pele Normal , Características Adicionais: Com Creme Hidratante</p>		
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 3,83
<p><b>Marca:</b> PROTEX  <b>Fabricante:</b> PROTEX  <b>Modelo:</b> 85 a 90g  <b>Descrição:</b> "Sabonete antibacteriano: 85 gr a 90 gr Em barra, sabonete antibacteriano com 2 beneficios: - elimina 99% da bactérias - não resseca a pele - forma barreira protetora."</p>		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 4,55
<p><b>Marca:</b> ALBANY  <b>Fabricante:</b> ALBANY  <b>Modelo:</b> ALBANY  <b>Descrição:</b> Sabonete antibacteriano 85 a 90 gr em barra com 2 beneficios elimina 99% das bacterias - não resseca a pele - forma barreira potetora sabonete comum 85 a 9m gr adulto fraganciua suave</p>		
52.970.475/0001-04	52.970.475 LARA FONSECA ASSIS	R\$ 6,30
<p><b>Marca:</b> PROTEX  <b>Fabricante:</b> PROTEX  <b>Modelo:</b> PROTEX  <b>Descrição:</b> "Sabonete antibacteriano: 85 gr a 90 gr Em barra, sabonete antibacteriano com 2 beneficios: - elimina 99% da bactérias - não resseca a pele - forma barreira protetora."</p>		



Filtros Utilizados: Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: SABONETE HIDRATANTE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ

Data: 29/12/2023 09:30

**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição de materiais de limpeza e descartáveis, para atender às necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Policlínicas, Caps, Espaço Mente Saudavel, Centro de Especialidades Odontológicas (Ceo), Vigilância Sanitária (Visa), Resgate 24h, Farmácia Central, Departamentos e demais Coordenações da Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:352023 / UASG:462723

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/01/2024 11:55

Homologação: 06/03/2024 11:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 840

Unidade: Unidade

UF: RJ

**Descrição:** Sabonete - Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 90 G, Características Adicionais: Perfumado, Com Hidratante

**CatMat:** 401884 - Aspecto Físico: Sólido | Peso: 90 G | Características Adicionais: Perfumado, Com Hidratante

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.598.956/0001-14 *VENCEDOR*	LAGOS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,25
Marca: francis Fabricante: francis Modelo: francis	Descrição: Sabonete Aspecto Físico: Sólido Peso: 90 G Características Adicionais: Perfumado, Com Hidratante	
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 1,29
Marca: GYPS Fabricante: GYPS Modelo: GYPS	Descrição: "Sabonete Aspecto Físico: Sólido Peso: 90 G Características Adicionais: Perfumado, Com Hidratante"	
31.665.011/0001-14	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 1,47
Marca: YPE Fabricante: YPE Modelo: YPE	Descrição: Sabonete Aspecto Físico: Sólido Peso: 90 G Características Adicionais: Perfumado, Com Hidratante	
43.654.754/0001-78	JFL COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 2,09
Marca: JFL Fabricante: JFL Modelo: JFL	Descrição: Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 90 G, Características Adicionais: Perfumado, Com Hidratante	
53.151.063/0001-05	53.151.063 THAYNA ANGELO VIEIRA MACHADO	R\$ 3,60
Marca: YPE Fabricante: YPE Modelo: YPE	Descrição: Sabonete- Aspecto Físico: Sólido Peso: 90 G Características Adicionais: Perfumado, Com Hidratante	
04.522.035/0001-41	ARMAZEM DAS UTILIDADES DE ARARUAMA LTDA	R\$ 3,79
Marca: GIOVANA BABY Fabricante: GIOVANA BABY Modelo: GIOVANA BABY	Descrição: Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 90 G, Características Adicionais: Perfumado, Com Hidratante	
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,80
Marca: FRANCIS Fabricante: FRANCIS Modelo: FRANCIS	Descrição: SABONETE, ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, PESO: 90 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFUMADO, COM HIDRATANTE.	
22.544.882/0001-99	NEW START COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,85
Marca: PALMOLIVE Fabricante: PALMOLIVE Modelo: PALMOLIVE	Descrição: "Sabonete Aspecto Físico: Sólido Peso: 90 G Características Adicionais: Perfumado, Com Hidratante"	
27.067.829/0001-68	GONCALVES DE SAQUAREMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,85
Marca: LUX Fabricante: LUX Modelo: LUX	Descrição: Aspecto Físico: Sólido Peso: 90 G Características Adicionais: Perfumado, Com Hidratante	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.122.781/0001-20	I O COSTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA	RS 4,00
<b>Marca:</b> BABY <b>Fabricante:</b> BABY <b>Modelo:</b> 90G <b>Descrição:</b> Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 90 G, Características Adicionais: Perfumado, Com Hidratante		
11.671.020/0001-00	METAMORFOSE COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	RS 4,03
<b>Marca:</b> mtf <b>Fabricante:</b> mtf <b>Modelo:</b> mtf <b>Descrição:</b> Sabonete Aspecto Físico: Sólido Peso: 90 G Características Adicionais: Perfumado, Com Hidratante		
33.079.886/0001-60	A C V COMERCIO SERVICO E DISTRIBUIDORA LTDA	RS 4,04
<b>Marca:</b> SABONEP <b>Fabricante:</b> SABONEP <b>Modelo:</b> SABONEP <b>Descrição:</b> Sabonete Aspecto Físico: Sólido Peso: 90 G Características Adicionais: Perfumado, Com Hidratante		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**RS 3,45**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: SABONETE HIDRATANTE 85G; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ARAPOTI	<b>Data:</b> 01/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Formação de Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene íntima e cuidados pessoais femininos.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Sabonete Em Barra De 85g Ou 90g, Perfumado, Com Ação Hidratante, Alcanilidade Livre (Máxima De 0,06%), Insolúvel Em Álcool No Máximo Em 6%, A Base De Sódio, Dióxido De Titânio, Cloreto De Sódio, Glicerina, Formaldeído E Água Em Embalagem Individual, Infor - Sabonete Em Barra De 85g Ou 90g, Perfumado, Com Ação Hidratante, Alcanilidade Livre (Máxima De 0,06%), Insolúvel Em Álcool No Máximo Em 6%, A Base De Sódio, Dióxido De Titânio, Cloreto De Sódio, Glicerina, Formaldeído E Água Em Embalagem Individual, Informando O Numero De Lote, Data De Fabricação E Validade Superior A 24 Meses. Com Registro No Ministério De Saúde/Anvisa. (Sugestão De Marcas: Lux/Dove/Nivea/Palmolive	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 91-2023-ARAPOTI-PR-MUNICIPIO DE ARAPOTI-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 4/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 350
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.864.357/0001-89	FEC COMERCIO EMPACOTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA	RS 2,40
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	RS 2,49
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
17.672.613/0001-78	J. C. S. BUENO - SUPRIMENTOS	RS 3,40
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	RS 3,50
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
51.005.852/0001-02	TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RS 6,30
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.219.220/0001-71	LUIZ RICARDO BUENO	RS 6,33
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais**

RS 1,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: SABONETE HIDRATANTE 85G; UF(s): AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 17.744.442/0001-45**Órgão:** MUNICÍPIO DE MERCÊS/MG**Objeto:** Aquisição futura e parcelada de Material de Limpeza para atendimento das Secretarias Municipais**Descrição:** SABONETE ? Embalagem com 85g - SABONETE ? Embalagem com 85g, com embalagem contendo responsável técnico, validade de 3 anos; A fórmula deve conter Hidratantes e ser de Fragrâncias bem Suaves ou Neutro.**Data:** 30/10/2023 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 74413**Lote/Item:** 101/101**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 300**Unidade:** UN**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.719.430/0001-57 *VENCEDOR*	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	RS 0,89
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
25.112.130/0001-47	E. NATALINO COMERCIO LTDA	RS 2,22
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	RS 2,23
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Item 55: Saco plástico 100l 15 unidades****Preço Estimado:** R\$ 20,44 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 20,44**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 20,44

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Saco plástico 100l 15 unidades	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

RS 28,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: SACO PLÁSTICO 100 LITROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE FORMOSA**Objeto:** aquisição de Materiais de consumo em geral tais como (MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA e GÊNEROS ALIMENTÍCIOS)**Descrição:** SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, 10 MICRAS, COR AZUL, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190 / 9191 / 13055 /13056 - SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, 10 MICRAS, COR AZUL, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190 / 9191 / 13055 /13056**Data:** 11/06/2024 08:30**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 24855363000177-1-000009/2024**Lote/Item:** 1/24**Ata:** N/A**Homologação:** 22/03/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 15**Unidade:** FARDO**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.848.351/0001-73 *VENCEDOR*	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 28,41
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: SACO PLÁSTICO 100 LITROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CONCEICAO DA BARRA DE MINAS	<b>Data:</b> 15/05/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Futura e eventual aquisição de materiais e utensílios de limpeza e utilidades domésticas.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS- PRETO, NÃSACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS- preto, não transparente, resistente e super reforçado. Com capacidade para 100L. Produto deverá estar em conformidade com as normas da ABNT E NBR. Pacote com 100 unidades. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS- PRETO, NÃSACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS- preto, não transparente, resistente e super reforçado. Com capacidade para 100L. Produto deverá estar em conformidade com as normas da ABNT E NBR. Pacote com 100 unidades.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 18557587000108-1-000021/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/147
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 16/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 755
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.042.385/0001-60 *VENCEDOR*	ATACADISTA SANTA TEREZINHA LTDA	R\$ 23,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: SACO PLÁSTICO 100 LITROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MARILAC	<b>Data:</b> 15/05/2024 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, descartavel e higiene para os diversos setores do Município	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, 100 LITROS, RESISTENTE, PRÁTICO E HIGIÊNICO, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, CADA PCT COM 10 UNIDDADES, NA COR PRETA. APROXIMADAMENTE 0,75X105 E 12 DE MICRA - SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, 100 LITROS, RESISTENTE, PRÁTICO E HIGIÊNICO, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, CADA PCT COM 10 UNIDDADES, NA COR PRETA. APROXIMADAMENTE 0,75X105 E 12 DE MICRA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 15-2024-MARILAC-MG-MUNICIPIO DE MARILAC-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 73/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 1.400
	<b>Unidade:</b> PACOTE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.804.420/0001-91 *VENCEDOR*	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 9,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

48.991.435/0001-71	MINAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.808.727/0001-32	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 56: Toalha de papel interfolhadas 20,5x20cm

Preço Estimado: R\$ 15,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,64

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Toalha de papel interfolhadas 20,5x20cm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 12,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADAS 20,5X20CM ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor;

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA - PE

**Data:** 02/05/2024 08:15

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição parcelada de Materiais de Procedimento Médico Hospitalar para atender as necessidades da Atenção Básica geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha/PE.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** **Toalha de papel** - Material: Papel, Tipo Folha: 2 Dobras, Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Interfolhada, Aplicação: Higiene Pessoal,

**Identificação:** N°Pregão:920112024 / UASG:982555

**Lote/Item:** /89

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 800

**Unidade:** Fardo 1000,00 FL

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.187.827/0001-03 *VENCEDOR*	J. J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,00
<b>Marca:</b> Lux <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Pacote <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> Nobre <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Pacote <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
53.180.690/0001-74	NORDESTE POTENCIAL LICITACOES LTDA	R\$ 12,01
<b>Marca:</b> Nobre <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> pacote <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
03.817.043/0001-52	PHARMAPLUS LTDA	R\$ 12,99
<b>Marca:</b> SPECIALLY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Fardo 1000,00 FL <b>Descrição:</b> Toalha de papel - Material: Papel, Tipo Folha: 2 Dobras, Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Interfolhada, Aplicação: Higiene Pessoal,		
30.734.504/0001-04	SOLUCOES EM LICITACOES LTDA	R\$ 15,47
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UNIDADE, CONFORME TR. <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
18.544.864/0001-30	ODONTOMEDICA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,40
<b>Marca:</b> NM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NM <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.613.581/0001-38	SRL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,45
<b>Marca:</b> FLEPELL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TOALHA DE PAPPEL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 18,93**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADAS 20,5X20CM ; Apenas Materiais;  
Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> JUSTICA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21A. REGIAO	<b>Data:</b> 01/05/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo para os consultórios odontológicos do Tribunal Regional do Trabalho da 21Região.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> TOALHA DE PAPEL - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 3 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM,LARGURA 22 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 233667 - Material: Papel   Tipo Folha: 3 Dobras   Comprimento: 23 CM   Largura: 22 CM   Cor: Branca   Características Adicionais: Interfolhada	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 / UASG: 080021
	<b>Lote/Item:</b> 60/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Pacote 1.000,00 UN
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
.. -		R\$ 18,93
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 3 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM,LARGURA 22 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 15,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 07/06/2023 à 07/06/2024; Palavra Chave: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADAS 20,5X20CM ; Apenas Materiais;  
Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU	<b>Data:</b> 25/03/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Material de Limpeza Registro de Preço	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 20 CM, Largura: 21 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 436328 - Material: 100% Celulose Virgem   Tipo Folha: 2 Dobras   Comprimento: 20 CM   Largura: 21 CM   Cor: Branca   Características Adicionais: Interfolhada	<b>Identificação:</b> NºPregão:980072024 / UASG:986219
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 74.788
	<b>Unidade:</b> Pacote 1000,00 FL
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.384.258/0001-70	BIOFLEXX INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	R\$ 8,95
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> Biopel - Biopel <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 300 metros <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
47.669.521/0001-08	VF TECH STORE LTDA	R\$ 9,34
<b>Marca:</b> UNAPEL - UNAPEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Toalha De Papel Tipo Folha: 2 Dobras <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.726.379/0001-40	ILHAPEL INDUSTRIA DE PAPEL EIRELI	R\$ 9,40
<b>Marca:</b> ILHAPEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> EXTRA LUXO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
39.357.755/0001-83	STATUS PRO HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 9,46
<b>Marca:</b> PROPRIA / ANIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PT INTER. 20X21CM <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.680.100/0001-77	JTH COMERCIO LTDA	R\$ 10,98
<b>Marca:</b> QUALITYY PAPER / BRASWELL PAPEL E CELULOSE LTDA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO 2 DOBRAS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
64.088.214/0001-44	TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 10,99
<b>Marca:</b> BABY / BELA TOALHA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 2 DOBRAS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
10.839.671/0001-02	GPA FACILITIES LTDA	R\$ 11,00
<b>Marca:</b> LUFER PAPER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PACOTE COM 1.000 FOLHAS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
54.103.042/0001-87	54.103.042 FELIPE FERREIRA DE TOLEDO	R\$ 11,00
<b>Marca:</b> apell <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> apell <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
33.640.261/0001-25	ALFAPEL COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 11,29
<b>Marca:</b> ALFAPEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ALFAPEL <b>Descrição:</b> Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 20 CM, Largura: 21 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada		
53.122.493/0001-07	IMPERIO CLEANN - COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS	R\$ 11,30
<b>Marca:</b> LOTUS PAPER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LOTUS PAPER <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
36.169.037/0001-95	TAQUAPEL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 11,69
<b>Marca:</b> Paper One / Paper One <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 20X21 - 2 dobras <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
35.053.417/0001-05	R2 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,70
<b>Marca:</b> ALVEFLOR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
53.321.074/0001-96	HARLEN SUPRIMENTOS COMERCIO LTDA	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> Ecomaxx <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Interfolhado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
44.275.051/0001-00	VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	R\$ 12,80
<b>Marca:</b> alveflor <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFORME O EDITAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
22.366.329/0001-03	NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 12,80
<b>Marca:</b> nc papeis <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> fds <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.148.972/0001-41	ECD EMPRESA CARIOCA DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,00
<b>Marca:</b> TOALHA DE PAPEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Pacote 1000,00 FL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,34
<b>Marca:</b> paper one <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> nacional <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
03.576.719/0001-63	COMERCIAL LUX CLEAN LTDA	R\$ 13,50
<b>Marca:</b> Lux Paper/ Coml. Lux Clean Ltda <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 2 dobras - 21cm x 20cm <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
05.956.200/0001-36	QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,70
<b>Marca:</b> OFFICIAL PAPER/OFFICIAL PAPER IND E COM LTDA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TOALHA DE PAPEL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
45.157.538/0001-42	DESTAK NUTRI PRIME LTDA	R\$ 13,70
<b>Marca:</b> PRIMULA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TOALHA DE PAPEL PRIMULA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,99
<b>Marca:</b> MEYORS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MEYORS <b>Descrição:</b> Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 20 CM, Largura: 21 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada		
49.653.692/0001-66	49.653.692 KENIA FLAVIA ALVES ROCHA	R\$ 14,00
<b>Marca:</b> LIMPEL/LIMPEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> VIRGEM/INTERFOLHADO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
52.045.566/0001-33	LKS REIS DESCARTAVEIS	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> DHARMA PELL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Pacote 1000,00 FL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 15,60
<b>Marca:</b> PAPER FOLHA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PAPER FOLHA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
07.138.840/0001-64	INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS DADUPACK LTDA	R\$ 15,60
<b>Marca:</b> DADU/IND.E COM.DE PAPEIS DADUPACK LTDA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PAPER PROFESSIONAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
27.471.471/0001-34	DISTRIBRAS ATACADISTA LTDA	R\$ 15,92
<b>Marca:</b> NOBREZA/SECCAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PTI - 20 X 21 CM C/1000 FOLHAS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 15,99
<b>Marca:</b> PRIMULA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PRIMULA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	R\$ 16,00
<b>Marca:</b> SECCAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SECCAR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.971.158/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA <b>Marca:</b> TAMANIQ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TAMANI <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 16,50
48.770.735/0001-20	PACA COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> Hands <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 2024 <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 17,89
09.629.765/0001-60	AMERICA CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA <b>Marca:</b> only <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> only <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 17,90
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI <b>Marca:</b> stylus/stylus industria <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> interfolha <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 18,00
28.206.960/0001-21	INFINITY COMERCIAL DESCARTAVEIS E SERVICOS EIRELI <b>Marca:</b> ICPEL / ANIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 20cm x 21cm / celulose <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 18,00
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI <b>Marca:</b> INDAIAL PAPER X / INDAIAL PAPEL EMBALAGENS LTDA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PACOTE <b>Descrição:</b> Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 20 CM, Largura: 21 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada	R\$ 18,81
37.119.920/0001-33	EVOL COMERCIO, SERVICO E IMPORTACAO LTDA <b>Marca:</b> BABY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BABY <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 18,85
12.488.131/0001-49	S & T COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> FIRST / GRAMPEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PACOTE <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 18,89
26.889.274/0001-77	S.M GUIMARAES DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA <b>Marca:</b> QUALITYY PAPER / BRASWELL PAPEL E CELULOSE LTDA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> APEL TOALHA INTERFOLHADO 2 DOBRAS <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 19,24
41.604.685/0001-62	CARRIJO SOLUCOES DE MERCADO LTDA <b>Marca:</b> BELA TOALHA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FS 20x21 virgem <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 19,31
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA <b>Marca:</b> Mili/Mili <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Toalha interfolha 21 x 20 cm <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 20,00
28.257.900/0001-38	PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI <b>Marca:</b> ALVEFLOR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 74788.0000 <b>Descrição:</b> Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 20 CM, Largura: 21 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada	R\$ 22,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.857.822/0001-40	NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA	R\$ 24,52
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NOBRE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
19.780.540/0001-63	CRP COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL LTDA	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> BABY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PCT C/1000 FLS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.790.615/0001-83	A.G DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 32,21
<b>Marca:</b> nc <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> fardos <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
51.426.288/0001-00	UNIVERSO FEMININO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 56,00
<b>Marca:</b> papal toalha branco <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> pacote 1000 fls <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 100.000,00
<b>Marca:</b> SIMILAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SIMILAR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - Água Sanitária 5 Litros**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/02/2024 e 13/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 2 - Sabão em pó 400g**

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/01/2024 e 15/01/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 3 - Desinfetante 2 LITROS**

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/11/2023 e 14/12/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 4 - Desinfetante brilux 500ml**

- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/02/2024 e 27/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 5 - Pastilha sanitária**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/01/2024 e 16/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 6 - Bom ar 360ml**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/08/2023 e 28/12/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 7 - Álcool em gel 500ml**

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/04/2024 e 13/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 8 - Saco para lixo 30 litros**

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/04/2024 e 14/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 9 - Papel higiênico dupla face 4 rolos**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/04/2024, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 10 - Sabão em barra 5 unidades**

- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2024 e 13/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---



**Item 11 - Óleo peroba 200ml**

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/08/2023 e 17/01/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 12 - Vidrex cristal refil 500ml**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/04/2024, calculado pela fórmula Média das 7 Melhores Propostas Iniciais.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2023 e 03/01/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 13 - Sabão líquido 1 litro,**

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/03/2024 e 26/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 14 - Bucha de lavar unidades 4 unidades**

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/08/2023 e 10/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/03/2024, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 15 - Guardanapo 50 unidades**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/04/2024 e 19/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 16 - Palito de dente 100 unidades**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/02/2024 e 07/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 17 - Copo descartável 180ml**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/02/2024 e 30/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 18 - Lustra móveis 500ml**

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/04/2024 e 10/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/10/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 19 - Multiinseticida 380 SBP**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/08/2023 e 11/03/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 20 - Vassoura**

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/04/2024 e 14/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 21 - Pano de chão**

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2023 e 02/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 22 - Luva para cozinha látex**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2024 e 27/03/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 23 - Limpador veja multiuso 500ml**

- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/05/2024 e 13/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 24 - Papel toalha 4 rolos,**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/05/2024 e 14/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 25 - Saco plástico 50 litros**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/04/2024 e 13/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 26 - Flanela**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/01/2024 e 07/02/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 27 - Álcool líquido 500ml**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/03/2024 e 13/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 28 - Rodo**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2024 e 29/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 29 - Polidor (150ml)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/05/2024 e 14/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 30 - Bombril (60g)**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2024 e 27/03/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 31 - Papel alumínio (7,5m)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/03/2024 e 19/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 32 - Papel filme (30m)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2023 e 30/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---



**Item 33 - Pilha A4 (4 unidades)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/06/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/05/2024 e 24/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 34 - Prato descartável (15cm)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/04/2024 e 17/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 35 - Prato descartável (21cm)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/04/2024 e 15/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 36 - Garfo descartável**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/04/2024 e 14/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 37 - Colher descartável**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2024 e 29/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 38 - Pano de pia**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/08/2023 e 29/08/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 39 - Desengordurante tipo Veja (500ml)**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2023 e 14/03/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 40 - Sabão e pasta (500ml)**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2023 e 01/11/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/05/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

**Item 41 - Desinfetante tipo lusofarm bruto**

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/03/2024 e 05/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/01/2024, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

**Item 42 - Guardanapo 33x30 cm**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/01/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/07/2023 e 21/12/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



**Item 43 - Copo descartável 50ml**

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/02/2024 e 05/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 44 - Cif cremoso máxima limpeza 250ml**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/10/2023 e 10/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 45 - Vassoura para vaso sanitário com pote**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/04/2024 e 06/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 46 - Copo descartável 150ml**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/02/2024 e 06/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 47 - Harpic cloro forte 200l**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/07/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/03/2024, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2024 e 05/02/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 48 - Limpador perfumado 140ml**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 49 - Lusoform spray desinfetante 250ml**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2023 e 08/01/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/05/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 50 - Veja limpeza pesada 500ml**

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/09/2023 e 17/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/03/2024, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 51 - Limpa piso destac 500ml**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2024, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

---

**Item 52 - Veja lim. pesada original 20% desg. 1 litro**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/01/2024 e 22/04/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---



### Item 53 - Crem Cif limp. Profunfa limão 450ml

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/08/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

### Item 54 - Sabonete hidratante 85g

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/12/2023 e 11/01/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/10/2023, calculado pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas Iniciais.

### Item 55 - Saco plástico 100l 15 unidades

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/05/2024 e 11/06/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

### Item 56 - Toalha de papel interfolhadas 20,5x20cm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/03/2024 e 02/05/2024, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



## DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

### Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

### Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

- A "Média Saneada" (MS) inicia-se ao calcular a Média Aritmética dos preços obtidos, seguidamente pelo cálculo do Desvio Padrão (DP). Em seguida, some o Desvio Padrão(DP) à Média (M) para obter o Limite Superior (LS) e subtraia-se o Desvio Padrão (DP) da Média (M) para encontrar o Limite Inferior (LI). Após esta análise, a fórmula considera o Coeficiente de Variação, que deverá ser menor ou igual a 25%, resultando em uma amostra homogênea o suficiente para ser representativa. Se necessário, o procedimento pode ser repetido, caso ainda existam preços na amostra fora da faixa de limites ou acima do CV.

### Média das 7 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 7 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

### Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

### Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 10 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 11/06/2024 13:43:54 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Prefeitura Municipal de Indianópolis/PR indianopolispr.equipiano.com.br:7439/transparencia/licitacoes	Data: 06/06/2024 11:03:45 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 02/05/2024 14:46:50 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Prefeitura Municipal de Lupionópolis/PR http://lupionopolispr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 06/06/2024 16:22:52 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 23/10/2023 09:25:17 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 02/05/2024 10:03:35 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 06/06/2024 17:43:30 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 10/04/2024 14:27:23 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 07/03/2024 12:51:29 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 09/01/2024 10:14:31 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Portal da Transparência de Curitiba https://www.transparencia.curitiba.pr.gov.br/	Data: 11/06/2024 08:48:26 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Compras São Bernardo do Campo compras.saobernardo.sp.gov.br/default.aspx	Data: 06/06/2024 17:43:02 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Prefeitura Municipal de Picos/PI transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/	Data: 14/04/2024 13:01:01 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 27/11/2023 10:30:25 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 14/11/2023 09:53:33 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 20/02/2024 09:54:30 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Prefeitura Municipal de Palmital/PR palmitalpr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 07/06/2024 13:20:23 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
18 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 06/06/2024 16:04:55 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

